



सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ (३) र सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली २०६५ को नियम ३  
बमोजिम सार्वजनिक गरिएको विवरण



स्वतःप्रकाशन

२०८१ वैशाख-असार



बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

ताकुकोट, गोरखा  
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

(स्वतःप्रकाशन सूचना)

फोन.नः ९८५६०१००६०

इमेल: [barpaksulikotrm@gmail.com](mailto:barpaksulikotrm@gmail.com) / [ito.sulikotmun@gmail.com](mailto:ito.sulikotmun@gmail.com)

२०८१ श्रावण ३ गते



## स्वतः प्रकाशन

नेपालको संविधानले नागरिकहरूमा सूचनाको हक प्रत्याभूत गरेको छ । सूचनाको हकको संवैधानिक व्यवस्था कार्यान्वायनको लागि सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ र सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली २०६५ को नियम ३ मा प्रत्येक सार्वजनिक निकाय (स्थानीय तह) ले आफ्नो गतिविधिहरूको विवरण ३ / ३ महिनामा प्रकाशित गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था रहेको छ ।

बारपाक सुलिकोट गाउँपालिकाले आ.व.२०८०।०८१ को वैशाख, जेठ र असार मसान्त सम्ममा सम्पादन गरेका प्रमुख कामहरूको विवरण स्वतः प्रकाशन गरिएको छ ।

बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
ताकुकोट, गोरखा



### निकायको स्वरूप र प्रकृति:

गण्डकी प्रदेश अन्तरगत गोरखा जिल्लामा पर्ने बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका साविकको स्वाँरा, सौरपानी, ताकुमाझ लाकुरीवोट, ताकुकोट, पाँचखुवा देउराली, पन्द्रुङ र बारपाक गा.वि.स.हरू समावेश गरी वि सं २०७३ फाल्गुन २७ गते स्थापना भएको हो । गोरखा जिल्लाको एक ऐतिहासिक ठाउँ सुलिकोट र भिक्टोरीया क्रसविजेता गजे घलेको गाउँ तथा २०७२ सालको महाभूकम्पको केन्द्रबिन्दु रहेको बारपाकको नामबाट राखिएको हो । बारपाक सुलिकोट गाउँपालिकाको पूर्वमा आरुघाट गाउँपालिका र धार्चे गाउँपालिका, पश्चिममा सिरानचोक गाउँपालिका र अजिरकोट गाउँपालिका, उत्तरमा चुमनुब्री गाउँपालिका र दक्षिणमा भिमसेन गाउँपालिका रहेका छन् । बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका  $८४^{\circ}३९'६''$  पूर्व देखि  $८४^{\circ}४८'७''$  पश्चिमी देशान्तर सम्म तथा  $२८^{\circ}२'३२''$  उत्तर देखि  $२८^{\circ}४८'१३''$  उत्तरी अक्षांश सम्म फैलिएको छ । बारपाक सुलिकोट गाउँपालिकाको भूभाग समुन्द्री सतहदेखि ४८८ मिटर (दरौदी शिवालय दोभान) देखि ५३९९ मिटर सम्मको उचाइमा रहेको छ । यस गाउँपालिकाको कूल क्षेत्रफल २००.६३ व.कि.मी रहेको छ ।

### निकायको काम, कर्तव्य र अधिकार:

गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको एकल अधिकार स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ र संविधानको अनुसूची- ८ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ९१९ को उपदफा (१) को सर्वमान्य मान्यतामा प्रतिकूल असर नपर्ने गरी गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार देहायबमोजिम हुनेछ:-

क) गाउँ प्रहरी

ख) सहकारी संस्था

ग) स्थानीय कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुर

घ) भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास

ङ) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन

च) स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेख संकलन

छ) स्थानीयस्तरका विकास आयोजना तथा परियोजना



- ज) आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा  
झ) आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाइ  
ञ) स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता  
ट) स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक र सिंचाइ  
ठ) गाउँ सभा, नगर सभा, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन  
ड) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन  
ढ) जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपूर्जा वितरण  
ण) कृषि तथा पशुपालन, कृषिउत्पादन व्यवस्थापन, पशु स्वास्थ्य, सहकारी  
त) ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन  
थ) वेरोजगारको तथ्यांक संकलन  
द) कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण  
ध) खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना, वैकल्पिक उर्जा  
न) विपद् व्यवस्थापन  
प) जलाधार, वन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण
१. गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले संघ तथा प्रदेशसँगको सहकार्यमा प्रयोग गर्ने साझा अधिकार संविधानको अनुसूची- ९ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
२. उपदफा (३) को सर्वमान्य मान्यतामा प्रतिकूल असर नपर्ने गरी देहायको विषयमा संघ तथा प्रदेश कानूनको अधिनमा रही गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछः-
- क) खेलकुद र पत्रपत्रिका  
ख) स्वास्थ्य  
ग) विद्युत, खानेपानी तथा सिंचाइ जस्ता सेवाहरू  
घ) सेवा शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिवाना तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी, पर्यटन शुल्क  
ङ) वन, जंगल, वन्यजन्तु, जलउपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता  
च) सामाजिक सुरक्षा र गरिबी निवारण  
छ) व्यक्तिगत घटना, जन्म, मृत्यु, विवाह र तथ्याङ्क  
ज) स्थानीयस्तरमा पुरातत्व, प्राचीन स्मारक र संग्रहालय संरक्षण, सम्बर्द्धन र पुनः निर्माण



स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन २०७९ मा निर्वाचित गाउँपालिका जनप्रतिनिधीहरूको  
विवरण

| क्र.सं. | नाम, थर             | ठेगाना   | पद                   | सम्पर्क नं. |
|---------|---------------------|----------|----------------------|-------------|
| १       | विष्णु प्रसाद भट्ट  | बा.सु.-५ | अध्यक्ष              | ९८५६०४०८७३  |
| २       | सन माया गुरुड       | बा.सु.-३ | उपाध्यक्ष            | ९८६०६४७८३७  |
| ३       | धन बहादुर घले       | बा.सु.-१ | वडा अध्यक्ष          | ९८६०७७१६५५  |
| ४       | पूर्ण बहादुर गुरुड  | बा.सु.-२ | वडा अध्यक्ष          | ९८४५४८३००७  |
| ५       | बल बहादुर गुरुड     | बा.सु.-३ | वडा अध्यक्ष          | ९८६०२२५८२७  |
| ६       | भिम बहादुर गुरुड    | बा.सु.-४ | वडा अध्यक्ष          | ९८४६३५६३७३  |
| ७       | शिव बहादुर<br>खड्का | बा.सु.-५ | वडा अध्यक्ष          | ९७४२५४९५३७  |
| ८       | बाबुलाल गुरुड       | बा.सु.-६ | वडा अध्यक्ष          | ९८६३३२८२८२  |
| ९       | कृष्ण गुरुड         | बा.सु.-७ | वडा अध्यक्ष          | ९८५६०४०८५६  |
| १०      | शरण गुरुड           | बा.सु.-८ | वडा अध्यक्ष          | ९८४६४००७५७  |
| ११      | राजु सुनार          | बा.सु.-१ | कार्यपालिका<br>सदस्य | ९८६६०३१३०६  |
| १२      | आशिका गुरुड         | बा.सु.-२ | कार्यपालिका<br>सदस्य | ९८०६७७२०८४  |
| १३      | जानुका देवी पनेरु   | बा.सु.-४ | कार्यपालिका<br>सदस्य | ९८४२००३४०४  |
| १४      | सन्त कुमारी बराम    | बा.सु.-५ | कार्यपालिका<br>सदस्य | ९८४६३२८७०३  |



|    |                        |          |                      |            |         |
|----|------------------------|----------|----------------------|------------|---------|
| १५ | शुभप्रभात नेपाली       | बा.सु.-६ | कार्यपालिका<br>सदस्य | ९८४७७७५४८५ |         |
| १६ | माया देवी गुरुड        | बा.सु.-७ | कार्यपालिका<br>सदस्य | ९८४६७२६२१७ |         |
| १७ | मिनु घले               | बा.सु.-१ | महिला सदस्य          | ९८२९१८०३५६ |         |
| १८ | लक्ष्मी विश्वकर्मा     | बा.सु.-१ | दलित महिला<br>सदस्य  | ९८४६७२२५३६ |         |
| १९ | मिन बहादुर गुरुड       | बा.सु.-१ | सदस्य                | ९८१४१२०५२६ |         |
| २० | सन्त बहादुर गुरुड      | बा.सु.-१ | सदस्य                | ९८०५८३६४८९ |         |
| २१ | बुध माया विश्वकर्मा    | बा.सु.-२ | दलित महिला<br>सदस्य  | -          |         |
| २२ | मंगल बहादुर<br>गुरुड   | बा.सु.-२ | सदस्य                | ९८०३९५८८९८ |         |
| २३ | नन्द कुमार घले         | बा.सु.-२ | सदस्य                | ९८२९१८०४७१ |         |
| २४ | बुद्धि गुरुड           | बा.सु.-३ | महिला सदस्य          | ९८६०९५८२०३ |         |
| २५ | सिता नेपाली            | बा.सु.-३ | दलित महिला<br>सदस्य  | ९८४७३२८८९१ |         |
| २६ | प्रेम बहादुर गुरुड     | बा.सु.-३ | सदस्य                | ९८४५५३६५८५ |         |
| २७ | पदम बहादुर थापा<br>मगर | बा.सु.-३ | सदस्य                | ९८४१०४७४४५ |         |
| २८ | सुनिता नेपाली          | बा.सु.-४ | दलित महिला<br>सदस्य  | ९८४०८४१९४६ |         |
| २९ | मोहन ढकाल              | बा.सु.-४ | सदस्य                | ९८५६०४०२०६ | जि.स.स. |
| ३० | सुनेम गुरुड            | बा.सु.-४ | सदस्य                | ९८४६२५४५९७ |         |
| ३१ | डाल माया सार्की        | बा.सु.-५ | दलित महिला<br>सदस्य  | ९८२७१४७३२६ |         |
| ३२ | भगवान भट्ट             | बा.सु.-५ | सदस्य                | ९८१४१२७७५१ |         |



|    |                          |          |                     |            |
|----|--------------------------|----------|---------------------|------------|
| ३३ | तारा बहादुर गुरुड        | बा.सु.-५ | सदस्य               | ९८४०१५२७८२ |
| ३४ | साबित्री श्रेष्ठ         | बा.सु.-६ | महिला सदस्य         | ९८१३७६९६३२ |
| ३५ | धन माया सुनार            | बा.सु.-६ | दलित महिला<br>सदस्य | ९८१५१७०४७२ |
| ३६ | चन्द्र कुमार श्रेष्ठ     | बा.सु.-६ | सदस्य               | ९८४६१०६७९३ |
| ३७ | पूर्ण बहादुर बराम        | बा.सु.-६ | सदस्य               | ९८१७१६२३२५ |
| ३८ | आइती माया वसेल           | बा.सु.-७ | दलित महिला<br>सदस्य | ९८२६१७८८६४ |
| ३९ | रुद्र प्रसाद अंगाई       | बा.सु.-७ | सदस्य               | ९८४१८९५१७० |
| ४० | उदय बहादुर गुरुड         | बा.सु.-७ | सदस्य               | ९८४१४३८४८३ |
| ४१ | सरुना गोतामे<br>दवाडी    | बा.सु.-८ | महिला सदस्य         | ९८४६७०४००९ |
| ४२ | पुर्नी माया सुखेंती      | बा.सु.-८ | दलित महिला<br>सदस्य | ९८२६१५४०२५ |
| ४३ | यम बहादुर बरामु          | बा.सु.-८ | सदस्य               | ९८१४१८४३०४ |
| ४४ | विष्णु कुमार<br>पुडासैनी | बा.सु.-८ | सदस्य               | ९८४६२९०६१४ |

### वडा अध्यक्षहरु

| क्र.सं. | नाम, थर            | ठेगाना   | पद          | सम्पर्क नं. |
|---------|--------------------|----------|-------------|-------------|
| १       | धन बहादुर घले      | बा.सु.-१ | वडा अध्यक्ष | ९८६०७७१६५५  |
| २       | पूर्ण बहादुर गुरुड | बा.सु.-२ | वडा अध्यक्ष | ९८४५४८३००७  |



|   |                  |          |             |            |
|---|------------------|----------|-------------|------------|
| ३ | बल बहादुर गुरुड  | बा.सु.-३ | वडा अध्यक्ष | ९८६०२२५८२७ |
| ४ | भिम बहादुर गुरुड | बा.सु.-४ | वडा अध्यक्ष | ९८४६३५६३७३ |
| ५ | शिव बहादुर खड्का | बा.सु.-५ | वडा अध्यक्ष | ९७४२५४९५३७ |
| ६ | बाबुलाल गुरुड    | बा.सु.-६ | वडा अध्यक्ष | ९८६३३२८२८२ |
| ७ | कृष्ण गुरुड      | बा.सु.-७ | वडा अध्यक्ष | ९८५६०४०८५६ |
| ८ | शरण गुरुड        | बा.सु.-८ | वडा अध्यक्ष | ९८४६४००७५७ |

### गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारी विवरण

| क्र.सं | नाम थर               | पद/तह                                    | कार्यालय        | सम्पर्क नं. |
|--------|----------------------|--|-----------------|-------------|
| १      | सुवास आले            | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत                  | बा.सु.गा.पा.    | ९८५६०९००६०  |
| २      | ईश्वरी प्रसाद पनेरु  | प्रशासकीय अधिकृत                         | बा.सु.गा.पा.    | ९८४६०७०४२२  |
| ३      | पवित्रा शर्मा        | शिक्षा अधिकृत                            | बा.सु.गा.पा.    | ९८६८९७८४५९  |
| ४      | भिम कुमार श्रेष्ठ    | शिक्षा संयोजक (मा.शि.द्वितीय)            | बा.सु.गा.पा.    | ९८४६५७०९७२  |
| ५      | मेघनाथ प्रसाद यादव   | इन्जिनियर (सातौं)                        | बा.सु.गा.पा.    | ९८५९०६३९९५  |
| ६      | मोदराज भट्ट          | सि.अ.हे.व. (अधिकृतस्तर छैठौं)            | बा.सु.गा.पा.    | ९८४६०७५२२२  |
| ७      | विरन्द्र प्रसाद यादव | कविराज निरिक्षक (अधिकृतस्तर छैठौं)       | आयुर्वेद औषधालय | ९८४५९३९३८९  |
| ८      | कृष्ण भट्ट           | ज.स्वा.नि. (अधिकृतस्तर छैठौं)            | बा.सु.गा.पा.    | ९८५६०४०९९९  |
| ९      | गंगा बहादुर घले      | सहायक लेखा अधिकृत                        | बा.सु.गा.पा.    | ९८५८४२९२४२  |
| १०     | सन्देशराज पौडेल      | सूचना प्रविधि अधिकृत (अधिकृतस्तर छैठौं)  | बा.सु.गा.पा.    | ९८६७८४७५२२  |
| ११     | बिनोद विश्वकर्मा     | कृषि स्नातक प्राविधिक (अधिकृतस्तर छैठौं) | बा.सु.गा.पा.    | ९८६५००४३३५  |
| १२     | दर्शन न्यौपाने       | आ.ले.प.(सहायक पाँचौं)                    | बा.सु.गा.पा.    | ९८४७४९०३३८  |
| १३     | उज्वल गिरी           | सव-इन्जिनियर (सहायक पाँचौं)              | बा.सु.गा.पा.    | ९८४९०३२६२४  |
| १४     | सूर्य गौतम           | प्रा.स. शिक्षा                           | बा.सु.गा.पा.    | ९८६०९७९८०४  |
| १५     | जित कुमारी घले       | वडा सचिव (सहायक प्रशासकीय अधिकृत)        | बा.सु.गा.पा.    | ९८४९९८६२९८  |
| १६     | तेजनाथ पाठक          | वडा सचिव (सहायक पाँचौं)                  | बा.सु.गा.पा.    | ९८४७७५००९४  |
| १७     | हिक्मत बहादुर खड्का  | पशु सेवा प्राविधिक (सहायक पाँचौं)        | बा.सु.गा.पा.    | ९८४२९७३२९६  |
| १८     | सुर्य बहादुर श्रेष्ठ | पशु स्वास्थ्य प्राविधिक (सहायक पाँचौं)   | बा.सु.गा.पा.    | ९८०७३४२३३३  |





|    |                     |                                       |                 |                           |
|----|---------------------|---------------------------------------|-----------------|---------------------------|
| १९ | जयलाल वुढा          | कृषि सेवा प्राविधिक (सहायक पाँचौं)    | बा.सु.गा.पा.    | ९८६८३२४१७८                |
| २० | मिथलेश कुमार यादव   | ना.प.से.प्रा. (सहायक चौथो)            | बा.सु.गा.पा.    | ९८१३९८३२६४                |
| २१ | रोजिना मग्नाती      | नायब कृषि सेवा प्राविधिक (सहायक चौथो) | बा.सु.गा.पा.    | ९८६०५५३६५६                |
| २२ | जीवनराज भण्डारी     | नायब पशु सेवा प्राविधिक (सहायक चौथो)  | बा.सु.गा.पा.    | ९८२४६१७९२८                |
| २३ | अजित पौडेल          | वडा सचिव (सहायक चौथो)                 | बा.सु.गा.पा.    | ९८४६५८६३२०                |
| २४ | वेल प्रसाद गुरुड    | वडा सचिव (सहायक चौथो)                 | बा.सु.गा.पा.    | ९८२६११२४५८                |
| २५ | कुमारी नन्दा बोहरा  | वैद्य (सहायक चौथो)                    | आयुर्वेद औषधालय | ९८४८७०७४६२                |
| २६ | धन बहादुर गुरुड     | प्राविधिक सहायक (सहायक पाँचौं)        | बा.सु.गा.पा.    | ९८२३०८१५८३                |
| २७ | मिलन सुनार          | रोजगार सहायक (सहायक पाँचौं)           | बा.सु.गा.पा.    | ९८६०९६०७८१                |
| २८ | बिजय गुरुड          | अ.स.ई (सहायक चौथो)                    | बा.सु.गा.पा.    | ९८५६०४१५५९                |
| २९ | अन्जु थापा          | अ.स.ई (सहायक चौथो)                    | बा.सु.गा.पा.    | ९८०४१७९२५३                |
| ३० | वसन्त भट्ट          | खा.पा.स.टे (सहायक चौथो)               | बा.सु.गा.पा.    | ९८४२९८१६४३                |
| ३१ | सुनिल मोक्तान       | अ.स.ई. (सहायक चौथो)                   | बा.सु.गा.पा.    | ९८६०४११६८                 |
| ३२ | प्रेम प्रकाश आर.सी. | नायब कृषि सेवा प्राविधिक (सहायक चौथो) | बा.सु.गा.पा.    | ९८६७७५१७६४                |
| ३३ | राजीन गुरुड         | एम.आई.एस. अपरेटर (सहायक पाँचौं)       | बा.सु.गा.पा.    | ९८४६२७११९०                |
| ३४ | रिजन विश्वकर्मा     | स्वक्रिय सचिव                         | बा.सु.गा.पा.    | ९८५६०४२८०४                |
| ३५ | खिल कुमारी गुरुड    | फिल्ड सहायक (सहायक चौथो)              | बा.सु.गा.पा.    | ९८४६१८८३९८                |
| ३६ | निरु गुरुड          | फिल्ड सहायक (सहायक चौथो)              | बा.सु.गा.पा.    | ९८४७८८८८६९                |
| ३७ | दक्षिणा पौडेल       | उद्यम विकास सहजकर्ता (सहायक चौथो)     | बा.सु.गा.पा.    | ९७४५३६९०६२                |
| ३८ | तेज माया गुरुड      | स.क.अ. (सहायक चौथो)                   | बा.सु.गा.पा.    | ९८४६१२४८३०                |
| ३९ | प्रेम कुमार गुरुड   | अमिन (सहायक चौथो)                     | बा.सु.गा.पा.    | ९८४०८०३८३३                |
| ४० | कसम भट्ट            | सा.प (जे.टि.ए.) (सहायक चौथो)          | बा.सु.गा.पा.    | ९८४९९४३४१९                |
| ४१ | बिजय गुरुड          | सा.प (जे.टि.ए.) (सहायक चौथो)          | बा.सु.गा.पा.    | ९८६०९५९९२१                |
| ४२ | थमन डोंगी           | ह.स.चा.                               | बा.सु.गा.पा.    | ९८४६९७९६०६                |
| ४३ | शोभना बराम          | सहजकर्ता (सा.प.) (सहायक चौथो)         | बा.सु.गा.पा.    | ९८६६५९६१००                |
| ४४ | रोहित थापा मगर      | डोजर अपरेटर                           | बा.सु.गा.पा.    | ९८५११०२४५३                |
| ४५ | प्रकाश गुरुड        | हेभि सवारी चालक                       | बा.सु.गा.पा.    | ९७६९७७०८०३                |
| ४६ | चन्द्र कुमार बराम   | का.स. (श्रेणी विहिन)                  | बा.सु.गा.पा.    | ९८१९१७४१७५/९<br>८४३६७२४५७ |
| ४७ | रोल नारायण श्रेष्ठ  | का.स. (श्रेणी विहिन)                  | बा.सु.गा.पा.    | ९८२७१०२६४२                |
| ४८ | सन्देश दर्जी        | का.स. (श्रेणी विहिन)                  | बा.सु.गा.पा.    | ९८२८८६९५६४                |
| ४९ | सिता सुवेदी         | का.स. (श्रेणी विहिन)                  | बा.सु.गा.पा.    | ९८१४१२१२३९                |



|    |                   |                              |                             |            |
|----|-------------------|------------------------------|-----------------------------|------------|
| ५० | जित बहादुर सुनार  | का.स. (श्रेणी विहिन)         | वा.सु.गा.पा. वडा नं.<br>१/२ | ९८१४१२९७४२ |
| ५१ | विरवल गुरुड       | नायब पशु स्वास्थ्य प्राविधिक | वा.सु.गा.पा. वडा नं.<br>१/२ | ९८४५३८६६१३ |
| ५२ | सन्त बहादुर गुरुड | का.स. (श्रेणी विहिन)         | वा.सु.गा.पा. वडा नं.<br>१/२ | ९८०३१९५३९७ |
| ५३ | कुमारी बरामु      | स.क.अ.                       | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ३      | ९८६६४३१४८९ |
| ५४ | सरिता श्रेष्ठ     | सा.परिचालिका                 | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ३      | ९८४६२७०८३२ |
| ५५ | प्रदिप गुरुड      | का.स.                        | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ३      | ९८४२४६७००५ |
| ५६ | दिपक ढकाल         | स.क.अ.                       | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ४      | ९८५६०४१८९४ |
| ५७ | यमुना भट्ट        | सा.परिचालिका                 | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ४      | ९८०६७९१५२५ |
| ५८ | सागर ढकाल         | का.स.                        | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ४      | ९८४२००३३११ |
| ५९ | नमुना कुमाल       | स.क.अ.                       | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ५      | ९८०५८६५०२६ |
| ६० | कृष्ण प्रसाद भट्ट | का.स.                        | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ५      | ९८२५१६३७७० |
| ६१ | कमलादेवी राना     | म.सा.प.                      | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ५      | ९८१६१३५८८० |
| ६२ | दुर्गा गुरुड      | स.क.अ.                       | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ६      | ९८२९१२७४१० |
| ६३ | सिता गुरुड        | स.परिचालिका                  | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ६      | ९८१७१६७५५३ |
| ६४ | भूपाल बराम        | का.स.                        | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ६      | ९८४६२५४७२० |
| ६५ | संगीता गुरुड      | स.क.अ.                       | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ७      | ९८६४३८४७७९ |
| ६६ | बाल कुमारी गुरुड  | स.परिचालिका                  | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ७      | ९८०५८७३९३६ |
| ६७ | सुरोज गुरुड       | का.स.                        | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ७      | ९८१३१५६६२५ |
| ६८ | सुवास रम्टेल      | स.क.अ.                       | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ८      | ९८२४११०४०५ |
| ६९ | इन्दिरा भट्ट      | स.परिचालिका                  | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ८      | ९८४६००८१९१ |
| ७० | पूर्ण प्रसाद भट्ट | का.स.                        | वा.सु.गा.पा. वडा नं. ८      | ९८६०५७३७३० |
| ७१ | केसव गिरी         | हे.अ. (सहायक पाँचौ)          | बारपाक स्वास्थ्य चौकी       | ९८४४८८७६३३ |
| ७२ | विजय यादव         | अ.हे.व. (सहायक चौथो)         | बारपाक स्वास्थ्य चौकी       | ९८४७१११११२ |
| ७३ | धन माया गुरुड     | " (सहायक पाँचौ)              | बारपाक स्वास्थ्य चौकी       | ९८२४१५४७५५ |
| ७४ | शर्मिला घले       | अ.न.मी. (सहायक पाँचौ)        | बारपाक स्वास्थ्य चौकी       | ९८२४१२४०७२ |
| ७५ | विना चौधरी        | अ.न.मी. (वर्थिड)             | बारपाक स्वास्थ्य चौकी       | ९८४५८१०४२८ |
| ७६ | मनिता घले         | ल्या.अ. (सहायक चौथो)         | बारपाक स्वास्थ्य चौकी       | ९८२११११७२३ |
| ७७ | सन्त कुमारी घले   | का.स.                        | बारपाक स्वास्थ्य चौकी       | ९८४६५४३२७१ |
| ७८ | चन्दा कुमारी झा   | हे.अ. (सहायक पाँचौ)          | स्वॉरा स्वास्थ्य चौकी       | ९७६६३२८२३९ |
| ७९ | समिर चौधरी        | अ.हे.व. (सहायक चौथो)         | स्वॉरा स्वास्थ्य चौकी       | ९८४४८११३७९ |
| ८० | धन माया गुरुड     | अ.हे.व. (सहायक चौथो)         | स्वॉरा स्वास्थ्य चौकी       | ९८४६१७८१८६ |
| ८१ | निर्मला चौधरी     | अ.न.मी. वर्थिड               | स्वॉरा स्वास्थ्य चौकी       | ९८४४३६४२०४ |
| ८२ | नितु कुमारी मण्डल | अ.न.मी. (सहायक चौथो)         | स्वॉरा स्वास्थ्य चौकी       | ९८६३२३९७९५ |



|     |                     |                               |                          |            |
|-----|---------------------|-------------------------------|--------------------------|------------|
| ८३  | भक्त बहादुर बराम    | का.स.                         | स्वॉरा स्वास्थ्य चौकी    | ९८०५८३०७७३ |
| ८४  | टिका कुमारी ढकाल    | अ.न.मी. (सहायक पाँचौ)         | सौरपानी स्वास्थ्य चौकी   | ९८४६७८३२४० |
| ८५  | सिकिन्दर पंडित      | अ.हे.व. (सहायक चौथो)          | सौरपानी स्वास्थ्य चौकी   | ९८६४०६३२९९ |
| ८६  | सरोज वि.सी.         | अ.हे.व. (सहायक चौथो)          | सौरपानी स्वास्थ्य चौकी   | ९८६७८२४३४३ |
| ८७  | राजमति श्रेष्ठ      | अ.न.मी. (वर्थिङ)              | सौरपानी स्वास्थ्य चौकी   | ९८४९२३२०२७ |
| ८८  | भिम नारायण श्रेष्ठ  | का.स.                         | सौरपानी स्वास्थ्य चौकी   | ९८९३९५५५९६ |
| ८९  | रोजिना गुरुड        | अ.हे.व. (सहायक चौथो)          | रन्चोक सा.स्वा.सं.       | ९८९९९३४३३९ |
|     | विनिशा गुरुड        | अ.न.मी. (सहायक चौथो)          | रन्चोक सा.स्वा.सं.       | ९८४९९४४३९६ |
| ९०  | एलिशा गुरुड         | का.स.                         | रन्चोक सा.स्वा.सं.       | ९८९४९९६०९५ |
| ९१  | सञ्जय कुमार यादव    | हे.अ.(सहायक पाँचौ)            | तामालाबोट स्वास्थ्य चौकी | ९७६५८८९०४३ |
| ९२  | नाम्जो गुरुड        | अ.न.मी. (सहायक चौथो)          | तामालाबोट स्वास्थ्य चौकी | ९८४०२९४२७२ |
| ९३  | सञ्जिव थापा         | अ.हे.व. (सहायक चौथो)          | तामालाबोट स्वास्थ्य चौकी | ९८५६०००९३३ |
| ९४  | रमा खड्का           | अ.न.मी. (वर्थिङ)              | तामालाबोट स्वास्थ्य चौकी | ९८६३०४८०८२ |
| ९५  | सुजिता खत्री        | ल्या.अ.                       | तामालाबोट स्वास्थ्य चौकी |            |
| ९६  | लोक बहादुर बराम     | का.स.                         | तामालाबोट स्वास्थ्य चौकी | ९८९६९७३२७८ |
| ९७  | पूर्णिमा ओली        | हे.अ. (सहायक पाँचौ)           | ताकुकोट स्वास्थ्य चौकी   | ९८४७९३६५९३ |
| ९८  | रजी गुरुड           | अ.न.मी. (सहायक पाँचौ)         | ताकुकोट स्वास्थ्य चौकी   | ९८६३९९७५७९ |
| ९९  | सरिता कुमारी सार्की | अ.न.मी. (सहायक चौथो)          | ताकुकोट स्वास्थ्य चौकी   | ९८४०९२८९०७ |
|     | राधिका भट्ट         | अ.हे.व. (सहायक चौथो)          | ताकुकोट स्वास्थ्य चौकी   | ९८४६२५६३२२ |
| १०० | लक्ष्मी थापा        | ल्या.अ. (सहायक चौथो)          | ताकुकोट स्वास्थ्य चौकी   | ९८६०८९२२७३ |
| १०१ | विकास श्रेष्ठ       | का.स.                         | ताकुकोट स्वास्थ्य चौकी   | ९८४९४३८३०५ |
| १०२ | भिमसेन धिताल        | ज.स्वा.नि. (अधिकृतस्तर छैठौं) | पा.खु.दे.स्वा.चौ         | ९८०४९७२६२८ |
| १०३ | निर्मला श्रेष्ठ     | अ.न.मी. (सहायक पाँचौ)         | पा.खु.दे.स्वा.चौ         | ९८०६७५९२५३ |
| १०४ | बुद्धि माया गुरुड   | अ.हे.व. (सहायक पाँचौ)         | पा.खु.दे.स्वा.चौ         | ९८४६२५२९७९ |
| १०५ | एञ्जिला श्रेष्ठ     | अ.हे.व. (सहायक चौथो)          | पा.खु.दे.स्वा.चौ         | ९८६२९६८५९६ |
| १०६ | देवी परियार         | अ.न.मी.(वर्थिङ)               | पा.खु.दे.स्वा.चौ         | ९८६९३०९६०९ |
| १०७ | देवु तामाङ          | का.स.                         | पा.खु.दे.स्वा.चौ         | ९८२८९८६६७५ |
| १०८ | होम बहादुर परियार   | अ.हे.व. (सहायक पाँचौ)         | पन्द्रुड स्वास्थ्य चौकी  | ९८४३३०२६२९ |
| १०९ | अमृता गुरुड         | अ.न.मी. (सहायक पाँचौ)         | पन्द्रुड स्वास्थ्य चौकी  | ९८४६०८८३९८ |
| ११० | प्रतिक्षा देवकोटा   | अ.न.मी. (सहायक चौथो)          | पन्द्रुड स्वास्थ्य चौकी  |            |
| १११ | प्रतिक्षा बराम      | अ.न.मी. (सहायक चौथो)          | पन्द्रुड स्वास्थ्य चौकी  | ९८४५९४८३२५ |
| ११२ | छन बहादुर रम्तेल    | अ.हे.व. (सहायक चौथो)          | पन्द्रुड स्वास्थ्य चौकी  | ९८९६६५६८९३ |
| ११३ | सरला बराम           | का.स.                         | पन्द्रुड स्वास्थ्य चौकी  | ९८०६७९७५६३ |
| ११४ | मनिता कुमारी यादव   | अ.न.मी. (सहायक चौथो)          | मान्द्रे आ.स्वा.के.      | ९८४९९४२०५३ |
| ११५ | अन्जना घिमिरे       | अ.हे.व. (सहायक चौथो)          | मान्द्रे आ.स्वा.के.      | ९८४३९४९६७५ |



|     |                  |                      |                            |            |
|-----|------------------|----------------------|----------------------------|------------|
| ११६ | मिरा गुरुड       | अ.हे.व. (सहायक चौथो) | मान्द्रे आ.स्वा.के.        | ९८२७१३७५५८ |
| ११७ | मिखल गुरुड       | का.स.                | मान्द्रे आ.स्वा.के.        | ९८२९१८००६५ |
| ११८ | पस माया वि.क.    | अ.हे.व. (सहायक चौथो) | चिसोपानी स्वा.सं.          | ९८४००४४४६२ |
| ११९ | यदु प्रसाद ढकाल  | का.स.                | सौरपानी आयुर्वेद<br>औषधालय | ९८४६४९०३८३ |
| १२० | सुक बहादुर तामाङ | का.स.                | मान्द्रे आ.स्वा.के.        | ९८४२००३७९४ |

### वडा सचिवहरू

| क्र.सं. | वडा नं. | वडा सचिवको नामथर | फोन नं.               |
|---------|---------|------------------|-----------------------|
| १       | १/२     | जित कुमारी घले   | ९८४९१८६२१८/९८५६०७०२१८ |
| २       | ३       | तेजनाथ पाठक      | ९८४७७५००१४            |
| ३       | ४       | अजित पौडेल       | ९८४६५८६३२०            |
| ४       | ५       | अन्जु थापा       | ९८६२८१६२४७            |
| ५       | ६       | दर्शन न्यौपाने   | ९८४७४१०३३८            |
| ६       | ७/८     | वेल प्रसाद गुरुड | ९८२६११२४५८/९७६९७७०६७९ |

### वडा कार्यालय कर्मचारीको विवरण

| क्र.सं. | कर्मचारीको नामथर  | पद      | वडा नं. | किसिम | फोन नं.    |
|---------|-------------------|---------|---------|-------|------------|
| १       | जित बहादुर वि.क.  | का.स.   | १/२     | करार  | ९८१४१२९७४२ |
| २       | भगवती घले         | स.क.अ.  | "       | करार  | ९८१४११३७६६ |
| ३       | सन्त बहादुर गुरुड | का.स.   | "       | स्थाई | ९८०३१९५३९७ |
| ४       | कुमारी बरामु      | स.क.अ.  | ३       | करार  | ९८४३७३५३२९ |
| ५       | सरिता श्रेष्ठ     | म.सा.प. | "       | करार  | ९८४६२७०८३२ |
| ६       | प्रदिप गुरुड      | का.स.   | "       | करार  | ९८४२४६७००५ |



|    |                   |         |   |      |            |
|----|-------------------|---------|---|------|------------|
| ७  | दिपक ढकाल         | स.क.अ.  | ४ | करार | ९८५६०४१८९४ |
| ८  | सागर ढकाल         | का.स.   | " | करार | ९८४२००३३११ |
| ९  | यमुना भट्ट        | म.सा.प. | " | करार | ९८०६७९१५२५ |
| १० | कृष्ण प्रसाद भट्ट | का.स.   | ५ | करार | ९८२५१६३७७० |
| ११ | कमला देवी राना    | म.सा.प. | " | करार | ९८१६१३५८८० |
| १२ | नमुना कुमाल       | स.क.अ.  | " | करार | ९८०५८६५०२६ |
| १३ | दुर्गा गुरुड      | स.क.अ.  | ६ | करार | ९८२९१२७४१० |
| १४ | सिता गुरुड        | म.सा.प. | " | करार | ९८१७१६७५५३ |
| १५ | भूपाल बहादुर बराम | का.स.   | " | करार | ९८४६२५४७२० |
| १६ | संगीता गुरुड      | स.क.अ.  | ७ | करार | ९८०५८३९४६५ |
| १७ | बाल कुमारी गुरुड  | म.सा.प. | " | करार | ९८०५८७३९३६ |
| १८ | सुरोज गुरुड       | का.स.   | " | करार | ९८४६१२६९०२ |
| १९ | सुवास रम्तेल      | स.क.अ.  | ८ | करार | ९८२४११०४०५ |
| २० | इन्दिरा भट्ट      | म.सा.प. | " | करार | ९८४६००८१९१ |
| २१ | पूर्ण प्रसाद भट्ट | का.स.   | " | करार | ९८६०५७३७३० |

### मेलमिलापकर्ताहरू

| क्र.सं. | मेलमिलाप कर्ताको नाम      | ठेगाना                | फोन नं.    |
|---------|---------------------------|-----------------------|------------|
| १       | ईश्वर बराम                | बा.सु.गा.पा.-७, गोरखा | ९८२३१७३८१३ |
| २       | बिना गोतामे (देवकोटा)     | बा.सु.गा.पा.-६, गोरखा | ९८०६७६३६८२ |
| ३       | रत्न कुमार जोशी           | बा.सु.गा.पा.-६, गोरखा | ९८४८२५३०३१ |
| ४       | अंकित परियार              | बा.सु.गा.पा.-८, गोरखा | ९८४०८०३६४९ |
| ५       | हरि प्रसाद लामिछाने       | बा.सु.गा.पा.-८, गोरखा | ९८४६३४०५८५ |
| ६       | तुलसी बाबु श्रेष्ठ        | बा.सु.गा.पा.-३, गोरखा | ९८४०८०३९०८ |
| ७       | नरहरि शर्मा वाग्ले        | बा.सु.गा.पा.-५, गोरखा | ९८४६२६०६०८ |
| ८       | रेशम बहादुर थापा क्षेत्री | बा.सु.गा.पा.-५, गोरखा | ९८०५८३८९३१ |
| ९       | गंगाधर अधिकारी            | बा.सु.गा.पा.-५, गोरखा | ९८०६७५८४७१ |



|    |                    |                       |            |
|----|--------------------|-----------------------|------------|
| १० | नन्द लाल थापा      | बा.सु.गा.पा.-५, गोरखा | ९८२६१९४४३४ |
| ११ | अण प्रसाद बगाले    | बा.सु.गा.पा.-८, गोरखा | ९८४६८५२९६० |
| १२ | शान्ति माया तामाङ  | बा.सु.गा.पा.-८, गोरखा | ९८१०१२०४६१ |
| १३ | अर्जुन थापा        | बा.सु.गा.पा.-५, गोरखा | ९८०६६५०७९६ |
| १४ | धन कुमारी ढकाल     | बा.सु.गा.पा.-४, गोरखा | ९८४६५३६१७९ |
| १५ | डम्बर सिं घले      | बा.सु.गा.पा.-२, गोरखा | ९८६०९६१५३६ |
| १६ | विशाल गुरुङ        | बा.सु.गा.पा.-२, गोरखा |            |
| १७ | रेजिना गुरुङ       | बा.सु.गा.पा.-२, गोरखा | ९८१४१९३५५९ |
| १८ | घामरानी घले        | बा.सु.गा.पा.-१, गोरखा | ९८०६६३९६५९ |
| १९ | इत माया घले        | बा.सु.गा.पा.-१, गोरखा | ९८६०३०८६१४ |
| २० | तिल बहादुर वि.क.   | बा.सु.गा.पा.-१, गोरखा |            |
| २१ | कृष्ण कुमारी गुरुङ | बा.सु.गा.पा.-३, गोरखा |            |
| २२ | बिनिता श्रेष्ठ     | बा.सु.गा.पा.-७, गोरखा |            |
| २३ | कृष्ण प्रसाद अंगाई | बा.सु.गा.पा.-७, गोरखा |            |
| २४ | यम बहादुर थापा     | बा.सु.गा.पा.-६, गोरखा | ९८४६३४८२१७ |

बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिका



## शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

### सामुदायिक विद्यालय विवरण

| सञ्चालित कक्षा | विद्यालय संख्या |
|----------------|-----------------|
| १-३            | ४               |
| १-५            | १६              |
| १-८            | ७               |
| १-१०           | ४               |
| १-१२           | ६               |

संस्थागत विद्यालय संख्या: २

### विद्यार्थी विवरण

| तह                         | विद्यार्थी संख्या |
|----------------------------|-------------------|
| प्रारम्भिक बाल विकास कक्षा | ४९०               |
| कक्षा १-५                  | २०२९              |
| कक्षा ६-८                  | १३७६              |
| कक्षा ९-१०                 | ७३५               |
| कक्षा ११-१२                | ३५०               |
| जम्मा                      | ४९८०              |

### शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण

| क्र.सं. | कर्मचारीको नाम    | पद              | तह र श्रेणी    | कैफियत |
|---------|-------------------|-----------------|----------------|--------|
| १       | पवित्रा शर्मा     | शिक्षा अधिकृत   | अधिकृत सातौं   |        |
| २       | भीम कुमार श्रेष्ठ | शिक्षा संयोजक   | मा.शि. द्वितीय |        |
| ३       | सुर्य गौतम        | प्रा.स.         | पाँचौं तह      |        |
| ४       | निरु गुरुड        | MIS फिल्ड सहायक | चौथो तह        |        |



## विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक कर्मचारी विवरण

| क्र.सं. | शिक्षक/कर्मचारी         | दरबन्दी | गा.पा. | शिक्षण अनुदान | जम्मा |
|---------|-------------------------|---------|--------|---------------|-------|
| १       | माध्यमिक                | २२      | ४      | ७             | ३३    |
| २       | निम्न माध्यमिक शिक्षक   | ३७      | १०     | ६             | ५३    |
| ३       | प्राथमिक शिक्षक         | १७२     | ११     | ०             | १८३   |
| ४       | विद्यालय सहायक कर्मचारी | १०      | ०      | ०             | १२    |
| ५       | बाल विकास सहजकर्ता      | ३९      | ५      | ०             | ४४    |
| ६       | कार्यालय सहयोगी         | ४५      | ०      | ०             | ४५    |
|         | जम्मा                   | २२      | ५      | ७             | ३४    |

### सम्पादन गरेका मुख्य-मुख्य कार्यहरु:

- आधारभूत तह कक्षा ६-८ सञ्चालित १७ वटा विद्यालयका विद्यार्थीहरु बीच लोक नृत्य प्रतियोगिता सञ्चालन
- शिक्षक सेवा अयोगबाट नयाँ नवनियुक्त भइएका शिक्षकहरुलाई विद्यालयमा पदस्थापन कार्य सम्पन्न भएको ।
- आधारभूत तह कक्षा १-३ को एकीकृत पाठ्यक्रम कार्यान्वायन सम्बन्धी २ दिने शिक्षक तालिम सञ्चालन
- आधारभूत तह कक्षा ४-५ का विद्यार्थीहरुबीच वडा स्तरमा गणितीय दौड प्रतियोगिता सञ्चालन
- माध्यमिक तहका शिक्षकहरुबीच शिक्षक हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता सञ्चालन
- माध्यमिक तह कक्षा ११-१२ का विद्यार्थीहरुबीच बक्तृत्वकला प्रतियोगिता सञ्चालन
- १० वटा माध्यमिक विद्यालयको विद्यार्थीहरुको बिचमा बारपाक सुलिकोट रनिड शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन
- विद्यालयमा रिक्त भएका शिक्षक कर्मचारीको छनौट र नियुक्ति
- १० वटा माध्यमिक विद्यालयमा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन





- ५ वटा माध्यमिक विद्यालयमा किशोर किशोरी शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन
- अनाथ र असहाय बालबालिकाको लागि निःशुल्क छात्रावास सञ्चालन गरिएको, १६ जना विद्यार्थी रहेको
- विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्षहरुको लागि १ दिने क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिएको
- विद्यालय सुधार योजना निर्माण सम्बन्धी प्रधानाध्यापकहरुको लागि २ दिने कार्यशाला सञ्चालन
- शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सम्बन्धी फोकल शिक्षकहरुको लागि २ दिने तालिम सञ्चालन
- रुम टु रिड सँगको साझेदारीमा आधारभूत साक्षरता कक्षा विस्तार हुने १० विद्यालयमा कक्षा १ को कक्षा कोठा र पुस्तकालय कक्ष व्यवस्थापन गरेको
- कम्प्युटर र प्रिन्टर नभएका ४ वटा आधारभूत विद्यालयहरुका लागि ICT सामग्री व्यवस्थापन गरेको
- आधारभूत तह कक्षा ६-८ चलेका ५ वटा आधारभूत विद्यालयमा पुस्तकालय व्यवस्थापन गरेको
- SEE दिएका विद्यार्थीहरुको लागि शैक्षिक परामर्श र निःशुल्क आधारभूत कम्प्युटर शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन
- SEE परीक्षामा NG ल्याएका विद्यार्थीहरुलाई निःशुल्क अतिरिक्त तयारी कक्षा सञ्चालन

यस बर्ष बारपाक बहुप्राविधिक शिक्षालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुमध्ये कृषि विज्ञान तर्फ शत प्रतिशत र पशु विज्ञानतर्फ ८० प्रतिशत विद्यार्थीहरु सफल भएका छन् । जसले गाउँपालिकाले प्राविधिक शिक्षालयमा गरेको लगानीलाई सार्थकता प्रदान गरेको छ ।



## स्वास्थ्य शाखाद्वारा सम्पादित प्रगति विवरण

### सम्पादन गरेका मुख्य-मुख्य कार्यहरु:

- गर्भवती महिला सुरक्षा कार्यक्रम (उपाधक्ष कोसेली) अन्तर्गत पोषण तथा सरसफाई सामग्री वितरण गर्ने गरिएको ।
- स्त्री रोगबाट पीडित ५५१ जना, VIA पोजेटिभ भएका १५ जना, STI बाट पीडित ६६ जना र आइड खस्ने समस्या भएका ५ जनाले उपचार प्राप्त गरेका छन् ।
- ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत मासिक घर घरमा गई परिक्षण गर्ने गरिएको
- जटिलतायुक्त गर्भावती/ सुत्केरीहरुलाई एम्बुलेन्स खर्च दिने गरिएको ।
- २ वर्ष भन्दा मुनिका बच्चारुलाई जोख ल्याउँदा बच्चाको आमालाई ४ वटा अन्डा दिईने कार्यक्रम निरन्तर सञ्चालन गरिएको छ ।

| क्र. स. | क्रियाकलाप                                | कार्यक्रम स्थान    | इकाई    | लक्ष्य | भौतिक प्रगति | वित्तीय प्रगति | अनुदान श्रोत      | लाभाम्वित संख्या |
|---------|---|--------------------|---------|--------|--------------|----------------|-------------------|------------------|
| १       | मासिक समीक्षा बैठक                        | ताकुकोट            | पटक     | ३      | १००          | -              | शसर्त             |                  |
| २       | महिला स्वयं सेविका मासिक समीक्षा बैठक     | सबै संस्था (७ वटा) | पटक     | ३      | १००          | ९४५०० (मासिक)  | गाउँपालिका अनुदान | ६३               |
| ३       | ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम           | सबै संस्थाहरुमा    | पटक     | ३      | १००          | -              | निःसर्त           | -                |
| ४       | किशोरी फोलिक एसिड खुवाउने कार्यक्रम       | सबै विद्यालय       | पटक     | ३      | -            | -              | शसर्त             | १२००             |
| ५       | EHMIS आधारभूत तालिम                       | ताकुकोट            | पटक     | १      | १००          | -              | शसर्त             | -                |
| ६       | पीएन सी भिजिट पालिका स्तरीय गोष्ठी        | सबै संस्थाहरुमा    | जना     | ९      | १००          |                | शसर्त             |                  |
| ७       | संस्थागत सुत्केरी थप प्रोत्साहन कार्यक्रम | सबै वडा            | स्थानमा | ७      | १००          | -              | पालिका अन्तर्गत   | -                |



|    |                                  |         |             |   |     |        |                 |    |
|----|----------------------------------|---------|-------------|---|-----|--------|-----------------|----|
| ८  | जटिलतायुक्त गर्भवती प्रेषण       | सबै वडा | -           | - | १०० | -      | पालिका अन्तर्गत | -  |
| ९  | ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण | सबै वडा | मासिक १ पटक | ३ | -   | -      | पालिका अन्तर्गत | -  |
| १० | उपाध्यक्षको कोशेली               | सबै वडा | -           | ७ | १०० | १६१२५० | पालिका अन्तर्गत | ४६ |
| ११ | राष्ट्रिय भिटामिन ए अभियान       | सबै वडा | पटक         | १ | १०० | -      | शसर्त           | -  |

| क्र.स. | क्रियाकलाप  | भौतिक प्रगति/ईकाई | कैफियत |
|--------|---|-------------------|--------|
| १      | उत्तर प्रसूती घर भेट कार्यक्रम                                | ९६ जना            |        |
| २      | संस्थागत सुत्केरी   | ८४ जना            |        |
| ३      | संस्थागत सुत्केरी पोषण खर्च                                   | ८४ जना            |        |
| ४      | जटिलता युक्त गर्भवती/सुत्केरी निःशुल्क प्रेषण एम्बुलेन्स खर्च | ६३ जना            |        |
| ५      | ज्येष्ठ नाकारिक घर-घरमा स्वास्थ्य परिक्षण                     | ५६४ जना           | मासिक  |
| ६      | गर्भवती पोषण उपाध्यक्षको कोसेली कार्यक्रम                     | १८६ जना           |        |
| ७      | निःशुल्क सुरक्षित गर्भपतन सेवा                                | ५७ जना            |        |
| ८      | सल्यक्रिया सहितको आँखा शिविर आँखा परिक्षण                     | ५४० जना           |        |
| ९      | आँखा सल्यक्रिया   | ७४ जना            |        |
| ९      | पाठेघरको मुखको क्यान्सर प्रारम्भिक परिक्षण                    | ५५१ जना           |        |
| १०     | पाठेघरको मुखको क्यान्सर                                       | १५ जना            |        |
| ११     | परिवार नियोजन लामो अबधिको इम्प्लाट नयाँ सेवाग्राही            | ५० जना            |        |
| १२     | पूर्ण खोप पाएका बालबालिका                                     | २७० जना           |        |



## योजना शाखा तर्फ

### सम्पादन गरिएका मुख्य-मुख्य कामहरू:

- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी कानून मापदण्ड योजना र नियमन,
- स्थानीय विकास नीति अल्पकालीन मध्यकालीन तथा दिर्घकालीन विकास योजना एवं गुरुयोजना तर्जुमा कार्यान्वायन अनुगमन तथा मूल्याङ्कन,
- आर्थिक सामाजिक साँस्कृतिक वातावरणीय प्रविधि र पूर्वाधार विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरूको तर्जुमा कार्यान्वायन तथा मूल्याङ्कन,
- वार्षिक विकास कार्यक्रम आयोजना तर्जुमा कार्यान्वायन,
- विकास निर्माण प्रक्रियामा स्थानीय जनसहभागिता अभिवृद्धिका कार्यक्रम तर्जुमा कार्यान्वायन,
- विकास आयोजनाको वातावरणीय मूल्याङ्कन,
- उपभोक्ता समितिको विकास क्षमता विकास,
- विकासका प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र निर्धारण,
- संघिय र प्रादेशिक आयोजना परियोजना कार्यान्वायन समन्वय सहजिकरण र सहयोग,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अन्य कार्य,
- विकास आयोजनाको अनुगमन आवधिक प्रगति तथा प्रतिफलको समीक्षा,
- विकास योजनाको अनुगमन तथा मूल्याङ्कनको आधार तथा प्रक्रिया निर्धारण,
- आयोजनाको अध्ययन अनुसन्धान तथा प्रभाव मूल्याङ्कन,
- ८ वटै वडामा योजना छनौट भएका प्रत्येक योजनाहरूको उपभोक्ता समितिका अध्यक्ष र सचिवहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम गर्ने,
- आवश्यकता अनुसार अन्य कार्य गर्ने ।

दोश्रो त्रैमासिकमा ३ लाख भन्दा माथिको योजनाहरू गाउँपालिका कार्यालय र उपभोक्ता समितिसँग भएको सम्झौताको विवरण:

| क्र.सं. | आयोजनाको नाम                    | विनियोजित रकम | वडा नं. | स्रोत   | कैफियत |
|---------|---------------------------------|---------------|---------|---------|--------|
| १       | अधुरो बास्केट बल ग्राउण्ड मर्मत | ७०००००        | १       | गाउँसभा |        |
| २       | सडक सफा समिति                   | ६०००००        | ४       | गाउँसभा |        |



|    |  |         |            |                              |                |
|----|--|---------|------------|------------------------------|----------------|
| ३  | सोर्ता टोल आगन प्याराफिट निर्माण             | ४०००००  | १          | गाउँसभा                      |                |
| ४  | दशैबाटो सरसफाई                               | ४०००००  | ३          | गाउँसभा                      |                |
| ५  | बसपार्क देखि सोर्ता टोल सडक स्तरउन्नति       | ७०००००  | १          | गाउँसभा                      |                |
| ६  | बारपाक तमू समाज भवन                          | ६०००००  | २          | गाउँसभा                      |                |
| ७  | भूस्रे खोला सिंचाई                           | ४०००००  | ७          | गाउँसभा                      |                |
| ८  | बाहाकोट सिंढी निर्माण                        | ४०००००  | ६          | गाउँसभा                      |                |
| ९  | सत्य वचन प्रमेश्वरी मार्ग दर्शन              | ४०००००  | ६          | गाउँसभा                      |                |
| १० | सामुदायिक वन उपभोक्ता महा संघ नेपाल          | २०००००  | पालिकास्तर | गाउँसभा                      |                |
| ११ | अमले देविथान पार्क                           | ५०००००  | ७          | गाउँसभा                      |                |
| १२ | मोहोरिया प्रतिक्षालय                         | ४०००००  | ६          | गाउँसभा                      |                |
| १३ | ताकुकोट कृषि सहकारी                          | २०००००  | ६          | गाउँसभा                      |                |
| १४ | साझा सुविधा केन्द्र                          | ६०००००  | १          | नवप्रवर्तन कार्यक्रम अन्तरगत |                |
| १५ | रम्तेल पार्क सिंढी बाटो तथा खानेपानी निर्माण | १४३५००० | ८          |                              |                |
| १६ | ढोडेनी कालिबोटे बजेनी सडक                    | ८०००००  | ४          | गाउँसभा                      |                |
| १७ | इपिसेन्टर पार्क                              | ८०००००  | २          | गाउँसभा                      |                |
| १८ | पोखरी ढल तथा गोरेटो बाटो निर्माण             | ३५००००  | २          | गाउँसभा                      |                |
| १९ | बालउद्यान थानीथान                            | ६०००००  | ४          | गाउँसभा                      |                |
| २० | तल्लो आरुखर्क सामुदायिक भवन                  | ४०००००  | ५          | गाउँसभा                      |                |
| २१ | सिरान्थर सुविधा केन्द्र                      | ८०००००  | ३          | नवप्रवर्तन कार्यक्रम अन्तरगत | चौथो त्रैमासिक |
| २२ | सामुदायिक सुविधा भवन केन्द्र                 | १०००००० | ४          | नवप्रवर्तन कार्यक्रम अन्तरगत | चौथो त्रैमासिक |
| २३ | भूसुरे सडक पक्की नाला निर्माण                | ४०५०००० | ५          | गाउँसभा                      |                |
| २४ | भालुस्वौरा खानेपानी आयोजना उपभोक्ता समिति    | ८०००००  | ६          | हिउँदै अधिवेशन               |                |



|    |   |          |            |   |  |
|----|---|----------|------------|---|--|
| २५ | धारापानी ढोडेनी बाहुन वेसी सडक                                | ८०००००   | ७          | गाउँसभा   |  |
| २६ | रञ्चोक फोहोर निकासी निर्माण                                   | ४०००००   | ४          | हिउँदै अधिवेशन                                    |  |
| २७ | धारापानी डुम्रे बालुवा भल नियन्त्रण डुम्रे ढोडेनी सडक संरक्षण | ६०००००   | ७          | गाउँसभा   |  |
| २८ | अन्तरज्योति मा.वि. घेराबार                                    | ८०००००   | ६          | गाउँसभा   |  |
| २९ | बाह्रमुले आ.वि. मर्मत   | १०००००   | ३          | गाउँसभा   |  |
| ३० | मोहोरिया बस्नेत गाम पहिरो संरक्षण                             | २०००००   | ६          | हिउँदै अधिवेशन                                    |  |
| ३१ | दलित शसक्तीकरण  | ३०००००   | पालिकास्तर | गाउँसभा   |  |
| ३२ | सौरपानी भञ्ज्याङ भवन नियन्त्रण                                | ५०००००   | ४          | गाउँसभा   |  |
| ३३ | तुक्राङ सडक स्तरउन्नती  | ५०००००   | ४          | गाउँसभा   |  |
| ३४ | अभिभावक विहिन बालबालिका छात्रावास                             | ४२५७७.५९ | ६          | गाउँसभा   |  |
| ३५ | बाह्रमुले सामुदायिक भवन                                       | ७०००००   | ३          | गाउँसभा   |  |
| ३६ | सार्चोक भन्ज्याङ स्तुलखोला चिसोपानी सडक स्तरोन्नति            | १५०००००  | ३          | गाउँसभा   |  |
| ३७ | तामालाबोट सामुदायिक विद्युत सहकारी संस्था लि.                 | ९८८०००   | ५/६        | गाउँसभा   |  |
| ३८ | पाल्खु आहालडाँडा सडक  | ८०००००   | ६          | गाउँसभा   |  |
| ३९ | पहिरो नियन्त्रण तथा भवन संरक्षण कार्य                         | ४०००००   | ४          | २०८१/२/२५ को कार्यपालिका बैठक विपद् व्यवस्थापनबाट |  |
| ४० | सोति झरना   | ५०००००   | २          | गाउँसभा   |  |
| ४१ | नयाँबस्ती देखि तल्लो चुनडाँडा सम्म गोरेटो बाटो निर्माण        | ५०००००   | ४          | गाउँसभा   |  |
| ४२ | नेपाल बराम संघ  | २०००००   | पालिकास्तर | गाउँसभा   |  |
| ४३ | शहिद स्मृति भवन   | १००००००  | ६          |   |  |
| ४४ | फुन्चोक सामुदायिक भवन निर्माण समिति                           | ४०००००   | ४          |   |  |
| ४५ | दशै बाटो सरसफाई   | ३८००००   | ५/६        | गाउँसभा   |  |
| ४६ | पशु तथा कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रम                              | १६००००   | ५          | गाउँसभा   |  |



|    |   |           |   |                        |  |
|----|---|-----------|---|------------------------|--|
| ४७ | कूल गाउँ सामुदायिक भवन  | ४०००००    | ४ |                        |  |
| ४८ | ताकुकोट सामुदायिक पुस्तकालय तथा श्रोत केन्द्र पार्टिसन तथा शौचालय निर्माण | ५००२६९.०१ | ६ | गाउँसभा                |  |
| ४९ | बद्रीडाँडा पार्क  | ४०००००    | ४ | गाउँसभा                |  |
| ५० | सिरु कुलो सिंचाई  | ४०००००    | ४ | गाउँसभा                |  |
| ५१ | झाँक्रीस्वौरा ढल निकास  | ५०००००    | ४ |                        |  |
| ५२ | माझथर माध्यमिक विद्यालय   | ९०००००    | ३ |                        |  |
| ५३ | बारपाक प्याराफिट निर्माण  | २२०००००   | २ |                        |  |
| ५४ | शैलपुत्री माध्यमिक विद्यालय   | १४०००००   | ७ |                        |  |
| ५५ | पन्द्रुङ ठूलोगाम सडक स्तरोन्नती   | १००००००   | ८ |                        |  |
| ५६ | छाँयाडाँडा शवदह निर्माण   | ४०००००    | ३ | गाउँसभा                |  |
| ५७ | गाउँपालिका रिडरोड   | १००००००   | ६ | गाउँसभा/हिउँदे अधिवेशन |  |
| ५८ | मुलदेवी आधारभूत विद्यालय  | ४०००००    | ४ | गाउँसभा                |  |
| ५९ | बारपाक भ्यूटावर निर्माण   | २००००००   | २ |                        |  |
| ६० | बहुउद्देश्यीय सभा हल  | १६०००००   | ७ |                        |  |
| ६१ | खेलकुद पूर्वाधार निर्माण  | १२०००००   | ६ | गाउँसभा                |  |
| ६२ | सडक स्तरोन्ती   | २०००००    | ४ | गाउँसभा                |  |

नोट: प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत ३३ वटा योजना सम्झौता भएकोमा ३२ वटा योजना काम सम्पन्न भएको ।



## भौतिक पूर्वाधार विकास शाखा तर्फ

### सम्पादन गरेका मुख्य-मुख्य कार्यहरु:

- चालु आ.व.मा संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा सडक स्तरोन्नतीको कामलाई तीव्रता दिइएको छ । प्रदेश सरकारको सहयोगमा **ध्याम्मपेसाल देउराली पाल्खु सडक खण्डको ८ किलोमिटर सडक कालोपत्रेको** अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
- प्रदेश सरकारकै सहयोगमा बारपाक सडकको स्तरोन्नती भइरहेको छ भने संघीय सरकारको सहयोगमा **पाल्खु हुँडीफाँट सडक कालोपत्रे** र संघीय समपूरक अनुदानमा **ढोडेनी सौरपानी सडक कालोपत्रेको** ठेक्का सम्झौता भई निर्माण कार्य भइरहेको छ ।
- राडरुड पोखरी सडकको स्तरोन्नती ठेक्का सम्झौता भई निर्माण कार्य भइरहेको छ । यस वर्ष गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट ५.०४ कि.मी. सडक ग्राभेल, ४११ मिटर ढलान, ४२० मिटर सोलिंग र ६.२२ **किलोमिटर ढल निकासको** कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- एक घर एक धारा खानेपानी कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व.मा १६ वटा खानेपानी योजना सम्पन्न भएका छन् जसबाट १८२ घरधुरी लाभान्वित भएका छन् ।
- त्यसैगरी १० वटा सामुदायिक भवन, ४ वटा मन्दिर, १ वटा शवदाह, १ वटा किरियापुत्री घर, ८ वटा सिंचाई आयोजना र साना सिंचाई तर्फ २६ वटा आयोजना सम्पन्न भएका छन् ।
- पर्यटन पूर्वाधार विकास तर्फ दिल बहादुर रम्टेल स्मृति पार्कमा **क्याफेटेरिया** भवन, जराडबाट रम्टेल पार्कसम्म आउने सिँडी बाटो र खानेपानी लगायतका पूर्वाधारको कार्य भएको छ । अन्य २ वटा पार्क र ३ वटा चौतारो निर्माण भएका छन् ।

| आ.ब.२०८०/०८१ वडागत खानेपानी योजनाको प्रगति विवरण |     |                      |        |                  |                 |
|--|-----|----------------------|--------|------------------|-----------------|
| क्र.स.   | वडा | खानेपानी योजनाको नाम | बजेट   | लाभान्वित घरधुरी | कैफियत          |
| १  | २   | राडरुड खानेपानी      | ३००००० | ७                | निर्माण सम्पन्न |
| २  | ३   | एक्ले खोला सोति खोला | ३००००० | ९                | निर्माण सम्पन्न |
| ३  | ३   | ओखरबोट खानेपानी      | २००००० | १५               | निर्माण सम्पन्न |
| ४  | ३   | गम्बाड खानेपानी      | १००००० | ७                | निर्माण सम्पन्न |





|    |   |                        |        |    |                 |
|----|---|------------------------|--------|----|-----------------|
| ५  | ३ | न्याउलिखर्क खानेपानी   | २००००० | ७  | निर्माण सम्पन्न |
| ६  | ३ | ठोटनेरी खानेपानी       | २००००० | ११ | निर्माण सम्पन्न |
| ७  | ४ | हुँडीखोला खानेपानी     | ३००००० | १७ | निर्माण सम्पन्न |
| ८  | ५ | टार खानेपानी           | ६००००  | ५  | निर्माण सम्पन्न |
| ९  | ५ | अर्चले खानेपानी        | १५०००० | १५ | निर्माण सम्पन्न |
| १० | ५ | डुम्रीस्वाँरा खानेपानी | १५०००० | १५ | निर्माण सम्पन्न |
| ११ | ५ | लकम खानेपानी           | १५०००० | ५  | निर्माण सम्पन्न |
| १२ | ६ | भालुस्वाँरा खानेपानी   | ५००००० | २७ | निर्माण सम्पन्न |
| १३ | ६ | मोहोरिया खानेपानी      | २००००० | ७  | निर्माण सम्पन्न |
| १४ | ८ | खेकेस्वाँरा खानेपानी   | २००००० | ७  | निर्माण सम्पन्न |
| १५ | ८ | साङकोष धारा खानेपानी   | १५०००० | ११ | निर्माण सम्पन्न |
| १६ | ३ | रातमाटे खानेपानी       | ३००००० | १३ | निर्माण सम्पन्न |
| १७ | ६ | मसार खानेपानी          | १००००० | १५ | निर्माण सम्पन्न |

बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिका



बासपाक सुलिकोट गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय



राजुकोट, मोरङ

स्थान: बासपाक सुलिकोट गाउँपालिका -०१, बासपाक गोखा

आ.सं. २०८०/०८१

| क्र.सं. | विवरण                  | परिमाण |
|---------|------------------------|--------|
| १.०     | कालोपत्रे (मि.)        |        |
| २.०     | ढलान (मि.)             |        |
| ३.०     | फजये (यट)              |        |
| ४.०     | ग्रामोत्त (मि.)        |        |
| ५.०     | सोलिङ्ग (मि.)          |        |
| ६.०     | पक्की मार्तो (मि.)     | २१.६५  |
| ७.०     | मेसिनरी घाल (ए.मि.)    |        |
| ८.०     | न्यायिन घाल (ए.मि.)    |        |
| ९.०     | झुग फाईर (मि.)         |        |
| १०.०    | साइक विस्तार (फि.मि.)  |        |
| ११.०    | गर्मल तथा सफा (फि.मि.) |        |
| १२.०    | नयाँ ट्याक (फि.मि.)    | ०.०१   |

| क्र.सं. | विवरण                    | परिमाण |
|---------|--------------------------|--------|
| १       | पुगुरी तथा घाल (ए.मि.)   |        |
| २       | दुम्की (ए.मि.)           |        |
| ३       | इन्डेक (ए.मि.)           |        |
| ४       | कामेन तथा डे.मि. (ए.मि.) |        |
| ५       | फाईरफाईर (फि.मि.)        |        |
| ६       | घेसात (मि.)              |        |
| ७       | अन्य कार्य               |        |

| क्र.सं. | विवरण                                | परिमाण |
|---------|--------------------------------------|--------|
| १       | छेल्नुद, फल तथा अन्य हातेमिक निर्माण |        |
| २       | फाई (ए.मि.)                          |        |
| ३       | फाई (ए.मि.)                          |        |
| ४       | कामेन (ए.मि.)                        |        |
| ५       | तारा (ए.मि.)                         |        |
| ६       | गुना तथा छोलेपुग (ए.मि.)             | १      |
| ७       | फाई (ए.मि.)                          | १      |
| ८       | घासतारा तथा (ए.मि.)                  |        |
| ९       | मसिनाप तथा पोतारी (ए.मि.)            |        |
| १०      | छेल्नुद (ए.मि.)                      | १      |
| ११      | मेसिनरी घाल (ए.मि.)                  |        |
| १२      | फाईर तथा (ए.मि.)                     |        |
| १३      | पेसात (मि.)                          |        |

| क्र.सं. | विवरण                                | परिमाण |
|---------|--------------------------------------|--------|
| १.०     | विद्युत व्यवस्थापन तथा नदी नियन्त्रण |        |
| २.०     | आर.सि.सि. घाल (मि.)                  |        |
| ३.०     | मेसिनरी घाल (ए.मि.)                  |        |
| ४.०     | न्यायिन घाल (ए.मि.)                  |        |
| ५.०     | पाले घर (यट)                         |        |
| ६.०     | आर.सि.सि. ढलान (मि.)                 |        |

| क्र.सं. | विवरण               | परिमाण |
|---------|---------------------|--------|
| १       | सिमेन्ट (ए.मि.)     |        |
| २       | आर.सि.सि. घाल (मि.) |        |
| ३       | मेसिनरी घाल (ए.मि.) |        |
| ४       | सिमेन्ट (ए.मि.)     |        |
| ५       | नयाँ घालो (ए.मि.)   |        |
| ६       | मेसिनरी घाल (ए.मि.) |        |
| ७       | फाईर तथा (ए.मि.)    |        |
| ८       | पेसात (मि.)         | ११०.२४ |
| ९       | घालो (ए.मि.)        |        |
| १०      | आर.सि.सि. घाल (मि.) | १.००   |
| ११      | घालो (ए.मि.)        | १५०.०० |

घोषणा कार्यन्वयनको अवस्था

| क्र.सं. | विवरण                                  | संख्या | सामग्रीहरूको संख्या | घोषणा कार्यन्वयनको अवस्था |
|---------|--|--------|---------------------|---------------------------|
| १.०     | उपमोका समितिबाट कार्यान्वयन हुने योजना | १०.००  | १५.००               | घोषणा कार्यन्वयनको अवस्था |
| २.०     | ठेक्काबाट कार्यान्वयन हुने योजना       | ०.००   | २.००                | घोषणा कार्यन्वयनको अवस्था |

समाप्त गर्नुः  
 हस्ताक्षरः  
 तारखः  
 पदः  
 मिडिः





बासपाक सुलिकोट गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

ताप्लेजुङ, गोरखा



समान: बासपाक सुलिकोट गाउँपालिका-०२, बासपाक गोरखा

पूर्वाधार विकासको परिणामगत सापेक्ष

आ.सं. २०८०/०८१

| क्र.सं. | विवरण                   | परिमाण  |
|---------|-------------------------|---------|
| १.०     | कालोपत्रे (मि.)         |         |
| २.०     | ढलान (मि.)              |         |
| ३.०     | फाँडेरी (वटा)           | १.००    |
| ४.०     | यामेल (मि.)             |         |
| ५.०     | सोसिटिङ (मि.)           | २७०.००  |
| ६.०     | पक्की जाली (मि.)        | १०६८.०० |
| ७.०     | भेसिन्तरी घात (घ.मि.)   | ३५७.१६  |
| ८.०     | न्यायिन घात (घ.मि.)     | ६६५.५०  |
| ९.०     | भूम पाईप (मि.)          | ७.५०    |
| १०.०    | राडक विस्तार (कि.मि.)   | ३.००    |
| ११.०    | अर्गत तथा राफा (कि.मि.) |         |
| १२.०    | नयाँ ट्याक (कि.मि.)     | ०.०१    |

| क्र.सं. | विवरण                    | परिमाण |
|---------|--------------------------|--------|
| १       | पुपुरी कवा घात (वटा)     |        |
| २       | रुमाकी (वटा)             |        |
| ३       | रुडि (वटा)               |        |
| ४       | कानेबान तथा डी.पि. (वटा) |        |
| ५       | कार्पेसार्नि (कि.मि.)    |        |
| ६       | भेसन्तरी (मि.)           |        |
| ७       | अन्य पार्स               |        |

| क्र.सं. | विवरण                                     | परिमाण |
|---------|---|--------|
| १       | छेपुङ्ग, पबेन्त तथा अन्य हातनातिक निर्माण |        |
| २       | पट्टामा (मि.)                             |        |
| ३       | पार्क (वटा)                               |        |
| ४       | मण्डपिन (वटा)                             |        |
| ५       | घात (वटा)                                 |        |
| ६       | पुन्य तथा छोलेट्टा (वटा)                  |        |
| ७       | पार्क (वटा)                               |        |
| ८       | पट्टामा (वटा)                             |        |
| ९       | अभियान तथा योगी (वटा)                     |        |
| १०      | छेलेट्टा (वटा)                            |        |
| ११      | भेसिन्तरी घात (घ.मि.)                     |        |
| १२      | न्यायिन घात (घ.मि.)                       |        |
| १३      | पट्टामा (मि.)                             |        |
| १४      | भेसन्तरी (मि.)                            |        |

| क्र.सं. | विवरण                 | परिमाण |
|---------|-----------------------|--------|
| १       | सिपार्स रुमाकी (वटा)  |        |
| २       | आर.सि.सि. कुलो (मि.)  |        |
| ३       | भेसिन्तरी कुलो (मि.)  |        |
| ४       | सिपार्स पाप (मि.)     |        |
| ५       | भेसन्तरी (मि.)        |        |
| ६       | नयाँ कुलो छाने (मि.)  |        |
| ७       | भेसिन्तरी घात (घ.मि.) |        |
| ८       | न्यायिन घात (घ.मि.)   |        |
| ९       | कुलो कर्ण (मि.)       |        |

| क्र.सं. | विवरण                              | परिमाण |
|---------|------------------------------------|--------|
| १.०     | रिपेड व्यवस्थापन तथा नदी नियन्त्रण |        |
| २.०     | आर.सि.सि. घात (मि.)                |        |
| ३.०     | भेसिन्तरी घात (घ.मि.)              |        |
| ४.०     | न्यायिन घात (घ.मि.)                |        |
| ५.०     | पाते घर (वटा)                      |        |
| ६.०     | आर.सि.सि. ढलान (मि.)               |        |

| क्र.सं. | विवरण                 | परिमाण |
|---------|-----------------------|--------|
| १       | प्रशासनिक कवन         |        |
| २       | अवसाध कवन             |        |
| ३       | स्वास्थ्य चौकी कवन    |        |
| ४       | अपवाहक व्यवस्थापन कवन |        |
| ५       | पुनर्निर्माण कवन      | १.००   |
| ६       | विद्युत् कवन          |        |
| ७       | सार्वजनिक भवन         |        |
| ८       | भेसिन्तरी घात (घ.मि.) | ४.२०   |
| ९       | न्यायिन घात (घ.मि.)   |        |
| १०      | प्रशासनिक कवन         |        |
| ११      | कवन प्रोप्याग (मि.)   |        |

घोषणा कार्यन्वयको अवस्था

| क्र.सं. | विवरण                                  | संख्या | सम्बन्धित कृषक संख्याको संख्या | कुल कृषक संख्याको संख्या |
|---------|--|--------|--------------------------------|--------------------------|
| १.०     | उपरोक्त समितिबाट कार्यन्वयन हुने योजना | १४.००  | १४.००                          | १४.००                    |
| २.०     | ठेक्का बाट कार्यन्वयन हुने योजना       | २.००   | २.००                           | २.००                     |

साथमा साथमा  
सम्बन्धित  
सम्बन्धित  
सम्बन्धित



गोरखा



बारपाक सुबिकोट गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

राफुकोट, गोरखा

पूर्वाधार विकासको परिणामगत सापेक्ष

स्थान: बारपाक सुबिकोट गाउँपालिका - ०३, स्वर्गा मोरखा

आ.क्र. २०८०/०८१

| A.   | सङ्क                  | परिमाण |
|------|-----------------------|--------|
| १.०  | कालोपत्रे (मि)        |        |
| २.०  | ढलान (मि)             |        |
| ३.०  | कजडो (वटा)            | १.००   |
| ४.०  | गामेत (मि)            |        |
| ५.०  | सोसिङ्ग (मि)          | १४०.०० |
| ६.०  | पक्की नातो (मि)       | ४५३.०० |
| ७.०  | मंसिनी वात (च.मि)     | ११.८५  |
| ८.०  | ग्याविन वात (च.मि)    | १७९.५० |
| ९.०  | इब्रम पाईप (मि.)      |        |
| १०.० | सडक विस्तार (कि.मि)   |        |
| ११.० | मर्मत तथा सजा (कि.मि) | ९.३९   |
| १२.० | नयाँ ट्याक (कि.मि)    |        |

| E   | विषय                              | परिमाण |
|-----|-----------------------------------|--------|
| १.० | विषय व्यवस्थापन तथा नदी नियन्त्रण |        |
| २.० | आट.सि.सि. वात (मि.)               |        |
| ३.० | मंसिनी वात (च.मि)                 |        |
| ४.० | ग्याविन वात (च.मि)                |        |
| ५.० | पाने घर (वटा)                     | ४१.१०  |
| ६.० | आट.सि.सि. ढलान (मि)               |        |

| B. | कार्यवाही             | परिमाण |
|----|-----------------------|--------|
| १  | पुर्ण तथा धारा (वटा)  |        |
| २  | रुकी (वटा)            |        |
| ३  | फुटक (वटा)            |        |
| ४  | कलसत तथा डी.सि. (वटा) |        |
| ५  | पाईपफिटि (कि.मि)      |        |
| ६  | पेपार (मि)            |        |
| ७  | अन्य वर्ग             |        |

| F. | पेटकट, पेटकट तथा अन्य सामुदायिक निर्माण | परिमाण |
|----|---|--------|
| १  | पेटकट (मि)                              |        |
| २  | पेटकट (वटा)                             |        |
| ३  | गमजिद (वटा)                             | १.००   |
| ४  | गमजिद (वटा)                             |        |
| ५  | गुम्बा तथा छोलेपुत्र (वटा)              |        |
| ६  | चर्च (वटा)                              | १.००   |
| ७  | पहाडकार सार (वटा)                       | १.००   |
| ८  | प्रतिवात तथा चौतारी (वटा)               |        |
| ९  | उत्सवस्थ (वटा)                          |        |
| १० | मंसिनी वात (च.मि)                       | ०.५६   |
| ११ | ग्याविन वात (च.मि)                      |        |
| १२ | पेटकट (मि)                              | ४५.००  |
| १३ | पेपार (मि)                              |        |

| C. | सिर्जना               | परिमाण |
|----|-----------------------|--------|
| १  | सिर्जना ट्याक (वटा)   |        |
| २  | आट.सि.सि. कुलो (मि)   |        |
| ३  | मंसिनी कुलो (मि)      | ३७.०५  |
| ४  | सिर्जना ट्याक (मि)    | १.५०   |
| ५  | पेपार (मि)            |        |
| ६  | नयाँ कुलो छान्ने (मि) | १८०.४० |
| ७  | मंसिनी वात (च.मि)     |        |
| ८  | ग्याविन वात (च.मि)    | १९.००  |
| ९  | कुलो सत (मि)          | १८०.०० |

| D. | धन                          | परिमाण |
|----|-----------------------------|--------|
| १  | सामुदायिक धन                |        |
| २  | आयोजना धन                   |        |
| ३  | आयोजना बाँकी धन             |        |
| ४  | आयोजना सञ्चालन प्रक्रिया धन | १.००   |
| ५  | सामुदायिक धन                | ३.००   |
| ६  | विभागीय धन सत               | २.००   |
| ७  | सामुदायिक सञ्चालन           |        |
| ८  | मंसिनी वात (च.मि)           | ४४.१५  |
| ९  | ग्याविन वात (च.मि)          |        |
| १० | सामुदायिक धन सत             | १.००   |
| ११ | धन लेखा (मि)                | ५१.१०  |

घाँसत कार्यन्वयनको अभावमा

| क्र.सं. | विवरण                                  | संख्या | सम्बन्धीत कार्यन्वयनको संख्या | सम्बन्धीत कार्यन्वयनको रकम |
|---------|--|--------|-------------------------------|----------------------------|
| १.०     | उपरोक्त समितिबाट कार्यन्वयन हुने योजना | २५.००  | २३.००                         | २३.००                      |
| २.०     | ठेक्काबाट कार्यन्वयन हुने योजना        | २.००   | २.००                          | २.००                       |

संयोजक:   
 तारखत: २०७९/०३/१८

पद:   
 निर्देशक:



खा



## वडा नं ५

| सडक पूर्वाधारतर्फ                         | प्रगति | खानेपानी पूर्वाधारतर्फ | प्रगति                               | सिंचाई पूर्वाधारतर्फ   | प्रगति |
|---|--------|------------------------|--------------------------------------|------------------------|--------|
| कालोपत्रे (मि.)                           |        | घरधुरी तथा धारा (वटा)  |                                      | १.पी.सी.सी. कुलो       | १      |
| ढलान (मि.)                                |        | ट्यांकी (वटा)          | २                                    |                        |        |
| कजवे (वटा)                                |        | इन्टेक (वटा)           | ४                                    | भवन पूर्वाधारतर्फ      | प्रगति |
| ग्रावेल (मि.)                             |        | कलेक्सन ट्यांकी (वटा)  |                                      | सामुदायिक भवन (वटा)    | १      |
| सोलिंग (मि.)                              |        | पाईपलाइन (कि.मि) १.६   |                                      | मेसिनरी वाल (घ.मि.)    | १२     |
| पक्कि नाला (मि.)                          | १००    | घेराबार (वटा)          |                                      | भवन मर्मत (वटा)        | १      |
| मेसिनरी वाल (घ.मि.) ४९                    |        | अन्य मर्मत             |                                      |                        |        |
| ग्याबिन वाल                               |        |                        |                                      |                        |        |
| ह्युम पाईप (मि.)                          |        |                        |                                      |                        |        |
| सडक विस्तार (कि.मि)                       |        |                        |                                      |                        |        |
| सडक मर्मत तथा सफा (कि.मि)                 |        |                        |                                      |                        |        |
| नया ट्रयाक (कि.मि)                        | ०.३६   |                        |                                      |                        |        |
|   |        |                        |                                      |                        |        |
| खेलकुद, पर्यटन तथा अन्य सार्वजनिक निर्माण |        |                        | विपद व्यस्थापन तथा नदी नियन्त्रणतर्फ |                        |        |
| दाहसंस्कार स्थल (वटा)                     |        | २                      |                                      | पी.सी.सी. कुलो (कि.मि) | ०.०९   |
| प्रतिक्षालय तथा चौतारा (वटा)              |        | २                      |                                      |                        |        |
| मेसिनरी वाल (घ.मि.)                       |        | १२                     |                                      |                        |        |
|   |        | २७                     |                                      |                        |        |
| घेराबार (मि.)                             |        |                        |                                      |                        |        |





| क्र.स. | विवरण                                | संख्या | सम्झौता भएका योजनाको संख्या | भूक्तानी भएका योजनाहरूको संख्या |
|--------|--------------------------------------|--------|-----------------------------|---------------------------------|
| १      | उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वायन योजना | १७     | १७                          | १७                              |
| २      | सम्झौता नभएका योजनाको संख्या         | १      | -                           | -                               |
| ३      | ठेक्का बाट कार्यान्वायन योजना        | २      | २                           | २                               |

### वडा नं ६

#### उपभोक्ता समितिबाट संचालन भयको योजना

| क्र.स. | योजनाको नाम                            | विनियोजित बजेट | निर्माणको अवस्था |
|--------|--|----------------|------------------|
| १      | शहीद स्मृति भवन                        | १००००००        | सम्पन्न          |
| २      | अधुरो सत्यवचन पर्मेश्वोरी भवन निर्माण  | ४०००००         | सम्पन्न          |
| ३      | मोहोरिया अधुरो प्रतिक्षालय भवन निर्माण | ४०००००         | सम्पन्न          |
| ४      | पाल्खु सामुदायिक पुस्तकालय             | ४०००००         | सम्पन्न          |
| ५      | पाल्खु सामुदायिक भवन                   | २०००००         | सम्पन्न          |
|        |  |                |                  |



| क्र.स. | योजनाको नाम                | विनियोजित बजेट | निर्माणको अवस्था             |
|--------|----------------------------|----------------|------------------------------|
| १      | धर्मावती आधारभूत बिधालय    | १०००००         | फर्निचर खरिद र ग्गिल निर्माण |
| २      | अन्तरज्योती मा.वि. घेराबार | ८०००००         | घेराबार सम्पन्न              |

| क्र.स. | योजनाको नाम                            | विनियोजित बजेट | निर्माणको अवस्था |
|--------|--|----------------|------------------|
| १      | पिपलडाँडा गैरिस्वाँरा भल नियन्त्रण     | ३०००००         | सम्पन्न          |
| २      | उल्टे सिँचाई                           | १५००००         | सम्पन्न          |
| ३      | मोहोरिया अधुरो प्रतिक्षालय भवन निर्माण | ४०००००         | सम्पन्न          |

| क्र.स.                              | योजनाको नाम  | लम्बाई  | ग्रावेल | पक्की नाली | soling road | ढलान                | विनियोजित बजेट |
|-------------------------------------|--|---------|---------|------------|-------------|---------------------|----------------|
| ठेक्का बाट संचालन भयको योजना        |  |         |         |            |             |                     |                |
| १                                   | मसार पिपलडाँडा सडक                                   | २००० मि | १५०० मि | १५० मि     | १५० मि      | ८ मि                |                |
| उपभोक्ता समितिबाट संचालन भयको योजना |  |         |         |            |             |                     |                |
| १                                   | बैरापानी सुनार गाउँ हुदै टिमुरेबोट तल्लो सडक निर्माण | २००० मि | ०       |            | ५० मि       |                     | २०००००         |
| २                                   | गा.पा. रिग रोड                                       | ५०० मि  |         | ४० मि      |             | थप ४८.मि सिँढी बाटो | ८००००          |
| ३                                   | पालखु आहालडाँडा सडक                                  | १५०० मि | २०० मि  | ४५ मि      |             |                     | ८०००००         |
| ४                                   | बहाकोट सिँढी बाटो निर्माण                            | ८५ मि.  |         |            |             |                     | ४०००००         |



## वडा नं ७

| पूर्वाधार विकासको परिमाणगत सारांश |               |       |         | ७ नं. वडा |               |       |        |
|-----------------------------------|---------------|-------|---------|-----------|---------------|-------|--------|
| सडक                               |               |       |         | सिंचाई    |               |       |        |
| क्र.स.                            | विवरण         | एकाई  | परिमाण  | क्र.स.    | विवरण         | एकाई  | परिमाण |
| १                                 | कालोपत्रे     | मि.   | ०       | १         | मेसिनरी वाल   | घ.मि. | १९.०२  |
| २                                 | ढलान          | मि.   | १८.३०   | २         | प्लम          | मि.   | १२५.८० |
| ३                                 | कज वे         | वटा   | १       | भवन       |               |       |        |
| ४                                 | ग्रावेल       | मि.   | २३६.००  | क्र.स.    | विवरण         | एकाई  | परिमाण |
| ५                                 | सोलिड         | मि.   | ८९.६०   | १         | प्रशासनिक     | वटा   |        |
| ६                                 | पक्की नाली    | मि.   | ३३७.९०  | २         | अस्पताल       | वटा   |        |
| ७                                 | मेसिनरी वाल   | घ.मि. | २०२.३५  | ३         | सामुदायिक भवन | वटा   | ६      |
| ८                                 | ग्याविन वाल   | घ.मि. | ५१२.५०  | ४         | विद्यालय      | वटा   | १      |
| ९                                 | ह्युम पाइप    | मि.   |         | ५         | मेसिनरी वाल   | घ.मि. | १५७.५३ |
| १०                                | सडक विस्तार   | मि.   | ७५.००   | ६         | ग्याविन वाल   | घ.मि. | ४३.५०  |
| ११                                | मर्मत तथा सफा | मि.   | १५८८.३० | ७         | भवन मर्मत     | वटा   | २      |
| १२                                | नया ट्रयाक    | मि.   |         | ८         | भवन घेराबार   |       |        |

| विपद व्यवस्थापन |             |       |        | खेलकुद, पर्यटन तथा अन्य सार्वजनिक निर्माण |             |       |        |
|-----------------|-------------|-------|--------|---|-------------|-------|--------|
| क्र.स.          | विवरण       | एकाई  | परिमाण | क्र.स.                                    | विवरण       | एकाई  | परिमाण |
| १               | मेसिनरी वाल | घ.मि. |        | १   | पदमार्ग     | मि.   | ८९.१५  |
| २               | ग्याविन वाल | घ.मि. |        | २   | पार्क       | वटा   | २      |
|                 |             |       |        | ३   | प्रतिक्षालय | वटा   |        |
|                 |             |       |        | ४   | मेसिनरी वाल | घ.मि. | १५.९४  |
|                 |             |       |        | ५   | ग्याविन वाल | घ.मि. | ३६.००  |

योजना कार्यान्वायनको अवस्था





| क्र.स. | विवरण                                     | जम्मा योजना संख्या | सम्झौता भएका योजनाको संख्या | भूक्तानी भएका योजनाहरूको संख्या | कैफियत |
|--------|---|--------------------|-----------------------------|---------------------------------|--------|
| १      | उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वायन हुने योजना | २३                 | २३                          | २३                              |        |
| २      | ठेक्का बाट कार्यान्वायन हुने योजना        | २                  | २                           | २                               |        |

### वडा नं ८

पूर्वाधार विकासको परिमाणतगत सारांश

८ नं.  
वडा

| सडक    |             |       |        | B      | सिंचाई        |       |        |
|--------|-------------|-------|--------|--------|---------------|-------|--------|
| क्र.स. | विवरण       | एकाई  | परिमाण | क्र.स. | विवरण         | एकाई  | परिमाण |
| १      | कालोपत्रे   | मि.   | ०      | १      | मेसिनरी वाल   | घ.मि. | १३.८९  |
| २      | ढलान        | मि.   | ०.००   | २      | प्लम          | मि.   | ०.००   |
| ३      | कज वे       | वटा   | ०      | C      | भवन           |       |        |
| ४      | ग्रावेल     | मि.   | ०.००   | क्र.स. | विवरण         | एकाई  | परिमाण |
| ५      | सोलिड       | मि.   | ०.००   | १      | प्रशासनिक     | वटा   | ०      |
| ६      | पक्की नाली  | मि.   | ६०८.७७ | २      | अस्पताल       | वटा   | ०      |
| ७      | मेसिनरी वाल | घ.मि. | ४१२.२० | ३      | सामुदायिक भवन | वटा   | २      |
| ८      | ग्याविन वाल | घ.मि. | १०८.०० | ४      | विद्यालय      | वटा   | ०      |
| ९      | ह्युम पाइप  | मि.   | ७.५०   | ५      | मेसिनरी वाल   | घ.मि. | ६१.३७  |
| १०     | सडक विस्तार | मि.   | ३३४.०० | ६      | ग्याविन वाल   | घ.मि. | ०.००   |



|        |                 |       |         |        |   |       |        |
|--------|-----------------|-------|---------|--------|---|-------|--------|
| ११     | मर्मत तथा सफा   | मि.   | १७८०.५० | ७      | भवन मर्मत                                 | वटा   | २      |
| १२     | नया ट्रयाक      | मि.   | २०७०.०० | ८      | भवन घेरावार                               | मि.   | १५०.७० |
| D      | विपद व्यवस्थापन |       |         | E      | खेलकुद, पर्यटन तथा अन्य सार्वजनिक निर्माण |       |        |
| क्र.स. | विवरण           | एकाई  | परिमाण  | क्र.स. | विवरण                                     | एकाई  | परिमाण |
| १      | मेसिनरी वाल     | घ.मि. | ८.२४    | १      | पदमार्ग                                   | मि.   | १४७.१६ |
| २      | ग्याविन वाल     | घ.मि. |         | २      | पार्क                                     | वटा   |        |
|        |                 |       |         | ३      | प्रतिक्षालय                               | वटा   | १      |
|        |                 |       |         | ४      | मेसिनरी वाल                               | घ.मि. | १९.५४  |
|        |                 |       |         | ५      | ग्याविन वाल                               | घ.मि. | ०.००   |

### योजना कार्यान्वायनको अवस्था

| क्र.स. | विवरण                                     | जम्मा योजना संख्या | सम्झौता भएका योजनाको संख्या | भूक्तानी भएका योजनाहरुको संख्या | कैफियत |
|--------|---|--------------------|-----------------------------|---------------------------------|--------|
| १      | उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वायन हुने योजना | २४                 | २४                          | २४                              |        |
| २      | ठेक्का वाट कार्यान्वायन हुने योजना        | २                  | २                           | २                               |        |



## विपद व्यवस्थापन शाखा

### विपद व्यवस्थापन शाखाद्वारा प्रदान गरिने सेवाको विवरण:

- संयुक्त राष्ट्र संघीय खाद्य तथा कृषि संगठनको प्राविधिक सहयोगमा गाउँपालिकाको स्थानीय विपद तथा जलवायु उत्थानशील योजना निर्माण गरिएको ।
- २०७९ को मनसुनजन्य विपदबाट पूर्ण क्षति भई पुनर्निर्माण भैरहेका ४ वटा निजी आवास मध्ये ३ वटाको दोस्रो किस्ताको रकम भूक्तानी भैसकेको ।
- २०८० चैत्र महिनामा परेको असिना पानीबाट प्रभावित कृषकहरूलाई वडा नं. १ र २ मा तरकारीको बिउ र वडा नं. ४ का ५५ जना कृषकहरूलाई राहत स्वरूप गहुँ ७०० के.जी. गहुँ वितरण गरिएको ।
- आगलागीजन्य विपदबाट पूर्ण र आंशिक रूपमा क्षति भएका ४ वटा निजी आवास पुनर्निर्माण र मर्मतको लागि ३ जना लाभग्राहीहरूलाई रु. ५०,०००। को दरले र १ जनालाई रु १५,०००।- राहत प्रदान गरिएको । गोठ जलेर नष्ट भएको १ जनालाई रु. १०,०००।— राहत प्रदान गरिएको ।
- मनसुनजन्य विपदबाट क्षति भएका र जोखिममा परेका निजी आवास, गोठ कटेरा संरक्षण तथा क्षति भएका सिंचाइ कुलो मर्मतको लागि सम्बन्धीत वडा कार्यालयको सिफारिशसहित गाउँपालिका कार्यालयमा राहतको लागि निवेदन पेश गरेका विपद प्रभावितहरूलाई स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदनको आधारमा राहत स्वरूप ग्याबिन जाली वितरण गरिएको ।
- मनसुनजन्य वर्षाको कारणबाट सिर्जित बाढी पहिरोबाट जोखिममा परेका निजी आवास र बस्तीबाट अस्थायी रूपमा विस्थापनमा परेका विपद प्रभावितहरूको अस्थायी आवासको लागि, पहिरोको कारण जोखिममा परेका निजी आवास र गोठ कटेराहरूको संरक्षणको लागि सम्बन्धीत वडा कार्यालयको सिफारिशमा आवश्यकता अनुसार त्रिपाल वितरण गरिएको ।



## कृषि सेवा शाखा शाखाद्वारा तर्फ

### कृषि सेवा शाखाद्वारा प्रदान गरिने सेवाको विवरण:

- कृषि, कृषि प्रसार, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यन्वयन र नियमन ।
- कृषि बजार सूचना, कृषि बजार तथा संकलन केन्द्रको पूर्वाधार निर्माण, साना सिँचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामाग्री आपूर्ति र कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन
- कृषिजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण र कृषि वातावरण संरक्षण तथा जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन
- कृषि प्रसार तथा जनशक्तिको प्रक्षेपण, व्यवस्थापन र परिचालन
- उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन, विकास तथा बजारीकरण
- शीत भण्डारणको व्यवस्थापन
- कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा, टेवा, सीप विकास र सशक्तीकरण
- कृषि बीउविजन, नक्ष, मलखाद र रसायन तथा औषधिहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमन
- कृषक समूह, कृषि सहकारी र कृषिसम्बन्धी स्थानीय सङ्घ संस्थाहरूको समन्वय, व्यवस्थापन र नियमन
- कृषिसम्बन्धी प्रविधिको संरक्षण र हस्तान्तरण
- कृषि तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली तथा कृषि सम्बन्धी सूचनाको प्रचारप्रसार

### प्राङ्गारिक/जैविक मल तथा विषादि बनाउने सम्बन्धि कृषक स्तरीय तालिम

#### कार्यक्रमको उद्देश्य:

- कृषकलाई प्राङ्गारिक खेती प्रति उत्प्रेरित गर्न
- कृषि आधुनिकरण बढे सँगै रासायनिक मलको अत्यधिक प्रयोग भयकाले उक्त रासायनिक मलको प्रयोग कम गर्न
- दिगो भू-उपयोग गर्न साथै माटोको उत्पादकत्व बढाउन
- कार्यक्रम संचालन गरिएका स्थानहरू:



## पन्द्रह, वडा नं ८

- कूल लाभान्वित घरधुरी संख्या : ५५
- कूल बजेट: रु २,४०,०००/-
- कूल भूक्तानि रकम: रु ७२,०००/-
- वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ३०%
- लक्षित तालिम संख्या: ३
- कूल तालिम संचालन: १
- भौतिक प्रगति प्रतिशत: ३३.३३%

## गाउँपालिका अध्यक्ष उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार:

### कार्यक्रमको उद्देश्य:

यस बारपाक सुलकोट भित्र सक्रिय र व्यवसायिक रूपमा कृष पेशामा संलग्न कृषकलाई प्रोत्साहन स्वरूप सम्मान गर्न।

- कार्यक्रमको कूल बजेट: रु २,०४,००० (कृषि र पशु)
- पुरस्कृत कृषक: १४ जना (कृषि र पशु)
- (सम्पूर्ण वडाका कृषक समावेश)
- प्रति कृषक रु १०,०००।— रकम सम्मान स्वरूप प्रदान गरिएको

## फलफूल सुदृढीकरण कार्यक्रम :

### कार्यक्रमको उद्देश्य:

- कृषकलाई फलफूलको बोटबिरुवाको तालिम तथा काटछँट बारे जानकारी गराउन
- बोटबिरुवालाई दुसीजन्य रोग र किराबाट जोगाउन बोर्डो पेष्ट तथा बोर्डो मिक्सचरको महत्व
- जानकारी गराउन
- बोर्डो पेष्ट तथा बोर्डो मिक्सचर बनाउने र प्रयोग गराउने तरिका सिकाउन
- विनियोजित रकम : रु १,००,०००/-
- कृषि चुन वितरण: ८० के. जि
- निलो टुथो वितरण : ८० के.जि
- सिकेचर: ५० वटा



कार्यक्रम संचालनको स्थान: वडा नं ३ र वडा नं ६

कूल खर्च रकम: रु ९४,०००/-

वित्तिय प्रगति प्रतिशत: ९४%

### मल्लिङ प्लाष्टिक वितरण:

असिना पानीको प्रकोपबाट पीडित कृषकलाई रात स्वरूप मल्लिङ प्लाष्टिक वितरण

कूल प्लाष्टिक वितरण संख्या: ५०

कूल लाभन्वित घरधुरी: १०

वितरण गरिएको क्षेत्र: वडा नं १ र २ को असिना पानीबाट पीडित कृषक,

कूल बजेट: रु १,५०,०००/-

कूल खर्च रकम: रु १,४५,०००/-

वित्तिय प्रतिशत: ९६%

### बाली उपचार शिविर कार्यक्रम:

बोट विरुवामा लागेको रोग तथा किराको प्रकोपको पहिचान, समाधान तथा व्यवस्थापनको निम्ति कृषको टोल तथा गाउँ पुगि कार्यक्रम संचालन गरिएको ।

संचालन गरिएको स्थान: वडा नं ५ र ६

कूल लाभग्राही संख्या: वडा नं ५:- ६०

वडा नं ६ :- ९०

कूल बजेट: रु १,००,०००/-

कूल भूक्तानि रकम: रु ९२,०००/-

वित्तिय प्रगति प्रतिशत: ९२%



## फलफूल तथा मसलाबालीको विरुवा वितरण कार्यक्रम:

- कार्यक्रमको कूल बजेट: रु ३,००,०००/-
- कूल खर्च भएको रकम: रु, २,९२,०००/-
- वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ९७%
- कार्यक्रम विवरण:-कूल केराको गानो वितरण: १०००० वटा
  - कूल कलमि सुन्तलाको विरुवा वितरण: १००० वटा
  - कूल कलमि कागतिको विरुवा वितरण: १९० वटा
  - कूल लाभान्वित लाभान्वित घरधुरी संख्या: ८०

## एक वडा एक वाली विशेष कार्यक्रम:

- कार्यक्रमको कूल बजेट: रु ६,००,०००/-
- कार्यक्रम विवरण:-संचालित क्षेत्र: वडा नं २ र ४
  - वडा नं ४: कूल मौरीको गोला सहितको मौरि घर वतरण संख्या: ४७
  - वडा नं ४: मौरीको खाली घर वितरण: १०४
  - वडा नं २: मौरीको गोला सहितको घर वितरण: ३०
  - :मौरीको खाली घर वितरण: ५०
  - कूल लाभान्वित घरधुरी संख्या: वडा नं ४: २०
  - : वडा नं २: २५
- कूल भूक्तानि भएको रकम: रु ५,९०,०००/-
- वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ९८%

## रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम

- वडा नं ३ र ४ समेटेर २ वटा क्लष्टर छनौट भएको
- लाभान्वित क्षेत्रफल: सबै वडा ।
- कूल बजेट: रु ५,००,०००।-

### कार्यक्रमको विवरण:

कूल २ वटा विद्यालयमा दिवा खाजामा ५०% अनुदानमा कोदो सहयोग गरेको



कुटानी पिसानी मिल: ३ वटा  
मल्टि थ्रेसर : २ वटा  
कूल खर्च भएको रकम: रु ३,६०,०००/-  
वित्तिय प्रगति प्रतिशत: ७२%

### किसान दर्ता सूचिकरण कार्यक्रम :

कार्यक्रमको उद्देश्य:

- ✓ किसनको खेति योग्य जमिन तथा पशुपन्छीको तथ्याङ्क अध्ययन गर्न
- ✓ किसन परिचय पत्र वितरण गर्न
- ✓ भविष्यमा कृषकलाई अनुदान प्रदान गर्दा असल र सही किसानको छनौट गर्न
  - कार्यक्रम संचालन क्षेत्र: वडा नं १, २, ३ र ४
  - कूल विनियोजित रकम : २,४९,०००
  - हालसम्म सूचीकृत कृषक : २,४००
  - खर्च रकम : रु २,४०,०००/-
  - वित्तिय प्रगति प्रतिशत: ९६%

### विपद पीडित कृषकलाई प्लाष्टिक टनेल

राहत:

- कूल टनेल राहत संख्या: २४
- कार्यक्रम संचालन क्षेत्र: वडा नं १ र २
- कूल खर्च भएको बजेट: रु १,४४,०००/-

### विपद पीडित कृषकलाई तरकारीको विउ

राहत कार्यक्रम:

- कार्यक्रम संचालन क्षेत्र: वडा नं १ र २
- कूल राहत रकम: रु ५९,०००/-
- कूल लाभान्वित घरधुरी संख्या: ७०

### विपद पीडित कृषकलाई गहुँ राहत

कार्यक्रम:

- कार्यक्रम संचालन क्षेत्र: वडा नं ४
- कूल गहुँ वितरण: ९ क्विन्टल
- कूल लाभान्वित घरधुरी संख्या: ४८
- कूल राहत रकम: रु ६५,०००/-





## पशु सेवा शाखा तर्फ

### पशु सेवा शाखाले गर्नुपर्ने कार्यहरु

- घाँस विकास कार्यक्रमको लागि २ लाख विनियोजित बजेटबाट डाले घाँसको २ हजार को लक्ष्यमा ८७१० विरुवा हजार विरुवा खरिद गरी किसानलाई डाले घाँस को विरुवा वितरण गरिएको छ ।
- उत्कृष्ट किसान सम्मान कार्यक्रम को लागि १ लाख विनियोजित बजेट बाट पालिका भरिका कृषि पशुका विभिन्न विधामा १४ जना उत्कृष्ट किसानलाई जनही १० हजार तथा प्रमाणपत्र सहित सम्मान गरियो ।
- पन्छी प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि विनियोजित ५ लाख बजेटबाट यस गाउँपालिका भित्रका कुखुरा पालक कृषकलाई कुखुरापालनको लागि पानी तथा आहारा व्यवस्थापन तथा खोर निर्माणमा ५ जना कुखुरा पालक कृषक लाई रु २५०००० अनुदान पाई लाभान्वित भएका छन ।
- माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम को लागि विनियोजित ३ लाख बजेटबाट यस गाउँपालिका भित्रको माछा पालक कृषकलाई माछाको लागि पानी व्यवस्थापन तथा पोखरी निर्माणमा रु २३००००बाट ४ जना लाभान्वित भए ।
- भेडा प्रवर्द्धनका कार्यक्रमको लागि विनियोजित बजेट २ लाखबाट वडा नं.१ र २ मा रहेको घुम्ति गोठमा भेडा पालक कृषकको लागि टहरा निर्माण भएको छ जसबाट ५ वटा भेडा समूहमा आबद्ध ५० घरधुरि कृषकका ४५०० भेडाले आश्रय पाउने छन् ।
- कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत १ लाख ८८ हजार बजेटबाट कृत्रिम गर्भाधानको लागि आवश्यक समाग्री खरिद गरियो र २ लाख ८६ हजार बजेट बाट यसै पशु सेवा शाखाको पशु स्वास्थ्य प्रविधिकलाई कृत्रिम गर्भाधान तालिम कार्यक्रममा पठाई हाल यस पालिकामा पशुमा कृत्रिम गर्भाधान सुरु भई ४ वटा भैसि, ३ वटा गाई र ६ वटा बाखाको कृत्रिम गर्भाधान भइसकेको छ ।
- पालिका स्तरीय बहुक्षेत्रिय पोषण सुधार कार्यक्रमको लागि रु ४५०००० विनियोजित बजेट बाट सुनौलो हजार दिनका ३०० घर धुरिका आमा हरु लाई १२ वटाका दरले ३७०० वटा चल्ला तथा आवश्यक औषधि वितरण गरियो ॥



## सामाजिक समावेशीकरण तथा न्यायिक शाखा तर्फ

### महिला तथा बालबालिका शाखाले गर्नुपर्ने कार्यहरू

#### १. नियमित गर्नुपर्ने कार्यहरू

- अपाङ्गता कार्ड वितरण गर्ने ।
- छोरी खाता खोल्नको लागि सिफारिस गर्ने ।

#### २. आकस्मिक गर्नुपर्ने कार्यहरू :

- विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवसहरू सञ्चालन गरी सचेतना जगाउने ।
- बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने ।
- ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने ।
- महिला आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने
- लैंगिक हिंसा विरुद्ध (महिला हिंसा, यौन हिंसा आदि) सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।
- एकल महिला, दलित, अनाथ तथा पिछडिएका बालबालिका सम्बन्धी कार्यहरू सञ्चालन गर्ने ।

### सम्पादन गरिएका मुख्य-मुख्य कामहरू:

- गत आ.व.को २४ वटा र चालू आ.व.को १४ वटा गरी कूल ३८ वटा निवेदनहरूमध्ये न्यायिक समितिबाट ९ वटा निवेदनको फछ्यौट भएको छ भने १२ वटा निवेदनहरू मेलमिलाप केन्द्रबाटै टुंगिएका छन् ।
- मेलमिलापकर्तालाई ४८ घण्टे अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरि ८ वटै वडामा व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- हिंसाबाट पीडित बालिकालाई राहत स्वरूप खाद्यान्न लगायतका सामान वितरण गरिएको छ ।



## गरीवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम/मेड्या शाखातर्फ

सम्पादन गरिएका मुख्य-मुख्य कामहरु:

- २२ जनाले स्तर उन्नति तालिम प्राप्त गरेको
- बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका वडा नं ४ रञ्जोकको देवी लघु उद्यमी समूहका ११ जनालाई मुढा निर्माण सम्बन्धी प्रविधि हस्तान्तरण गरियो ।
- **अल्लो, उन, लोक्ता प्रशोधन सम्बन्धी प्रविधि खरिद गरी तालिम सञ्चालन गराईएको ।**

| क्र स | क्रियाकलाप              | लक्ष्य    | उपलब्धी            |
|-------|-------------------------|-----------|--------------------|
| १     | लघु वित्तमा पहुँच तालिम | २ स्थानमा | २९ जना विच सम्पन्न |
| २     | उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच | २ स्थानमा | २९ जना विच सम्पन्न |
| ३     | बजारीकरण                | २ समुहलाई | २९ जना विच सम्पन्न |

| क्र.स | विवरण   | लक्ष्य   | उपलब्धी |
|-------|---|----------|---------|
| १     | पुनर्ताजगी तथा एडभान्स तालिम सावुन तथा झोल सावुन बनाउने तालिम ( वडा नं २ र ८ मा ) | २० जनाको | २२ जना  |

**पञ्जीकरण शाखा तर्फ**



**सम्पादन गरिएका मुख्य-मुख्य कामहरु:**

व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन

नेपाल सरकार

स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको कार्यालय

बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका

जिल्ला : गोरखा गा.पा./न.पा. : बारपाक सुलिकोट दर्ता मिति देखि : २०८१-०१-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८१-०३-२७

| वडा नं. | जन्म  |       |              |       | मृत्यु |       |              |       | सम्बन्ध बिच्छेद | विवाह | बसाई सरी आएको |                | बसाई सरी जाने |                | बेवारिसे |       |
|---------|-------|-------|--------------|-------|--------|-------|--------------|-------|-----------------|-------|---------------|----------------|---------------|----------------|----------|-------|
|         | पुरुष | महिला | तेश्रो लिङ्ग | जम्मा | पुरुष  | महिला | तेश्रो लिङ्ग | जम्मा | जम्मा           | जम्मा | दर्ता संख्या  | सदस्यको संख्या | दर्ता संख्या  | सदस्यको संख्या | जम्मा    | जम्मा |
| १       | ७     | ७     |              | १४    | १      | २     |              | ३     | १               | ४     |               |                | २             | १३             |          | २४    |
| २       | १७    | १४    |              | ३१    | १०     | ६     |              | १६    | ४               | ८     | १             | ४              | ३             | १७             |          | ६३    |
| ३       | १९    | ९     |              | २८    | ४      | ७     |              | ११    | १               | १४    |               |                | ५             | २१             |          | ५९    |
| ४       | २२    | २२    |              | ४४    | ११     | १३    |              | २४    | ३               | १५    |               |                | ३             | १६             |          | ८९    |
| ५       | १०    | ८     |              | १८    | २      | ४     |              | ६     | २               | ९     |               |                | ५             | १८             |          | ४०    |
| ६       | ११    | ८     |              | १९    | १०     | ७     |              | १७    |                 | ९     |               |                | २             | १०             |          | ४७    |
| ७       | २     | ४     |              | ६     | ४      | २     |              | ६     |                 | २     |               |                | २             | ५              |          | १६    |
| ८       | ४     | ५     |              | ९     | ४      | १     |              | ५     |                 | ७     |               |                | ४             | १३             |          | २५    |
| जम्मा   | ९२    | ७७    | ०            | १६९   | ४६     | ४२    | ०            | ८८    | ११              | ६८    | १             | ४              | २६            | ११३            | ०        | ३६३   |

अनुमानित बजेट प्रतिवेदन

जिल्ला : गोरखा गा.पा./न.पा. : बारपाक सुलिकोट आर्थिक वर्ष : २०८०/८१ अबधिको किसिम : त्रैमासिक किस्ता : चौथो

| वडा नं. | अन्य जेष्ठ नागरिक |          | जेष्ठ नागरिक भत्ता |         | जेष्ठ नागरिक एकल |         | विधवा (आर्थिक) |         | क बर्ग |         | ख बर्ग (आर्थिक) |         | दलित   |        | जम्मा  |          |
|---------|-------------------|----------|--------------------|---------|------------------|---------|----------------|---------|--------|---------|-----------------|---------|--------|--------|--------|----------|
|         | संख्या            | रकम      | संख्या             | रकम     | संख्या           | रकम     | संख्या         | रकम     | संख्या | रकम     | संख्या          | रकम     | संख्या | रकम    | संख्या | रकम      |
| १       | १५२               | १८०५२९०  | १०                 | ७९४५७   | १९               | १५१६२०  | २५             | १९९५००  | ३      | ३५९१०   | ८               | ५१०७२   | १४     | २२३४४  | २३१    | २३४५१९३  |
| २       | ३८६               | ४६०५१५२  | २                  | १५९६०   | ४०               | ३१९२००  | ६८             | ५३७३२०  | १४     | १६७५८०  | २७              | १७२३६८  | ५      | ७९८०   | ५४२    | ५८२५५६०  |
| ३       | ३५३               | ४२०३९५०  | २७                 | २०७४८०  | ४०               | ३१९२००  | ३७             | २९५२६०  | १२     | १४३६४०  | ३७              | २३६२०८  | ३७     | ५८७९५  | ५४३    | ५४६४५३३  |
| ४       | ५३६               | ६३८४८४२  | ३१                 | २४७३८०  | ५६               | ४४४२२०  | १०४            | ८२३५७०  | १९     | २२७४३०  | ४९              | ३०९८६४  | ५७     | ८६०४७  | ८५२    | ८५२३३५३  |
| ५       | २६७               | ३१६७९८९  | १५                 | ११९७००  | ३६               | २८७२८०  | ३८             | ३०३२४०  | ७      | ८३७९०   | ३१              | १९५७७६  | २५     | ३८८३६  | ४१९    | ४१९६६११  |
| ६       | ३८८               | ४६३४६४०  | ५८                 | ४६०९८०  | ५७               | ४५४८६०  | ६९             | ५४७९६०  | १५     | १७९५५०  | ३५              | २२१३१२  | ५९     | ८९८५६  | ६८१    | ६५८८३५८  |
| ७       | २६८               | ३१७३७९८  | २                  | १५९६०   | १९               | १५१६२०  | ३२             | २३९४००  | ८      | ९५७६०   | २५              | १५९६००  | १५     | २३५२८  | ३६९    | ३८५९६६६  |
| ८       | ३०५               | ३५८०२३८  | २३                 | १८३५४०  | ४३               | ३३२४१४  | ३७             | २८४६२०  | ७      | ८००६६   | ३५              | २१४९२८  | २८     | ४१३४१  | ४७८    | ४७९७१४७  |
| जम्मा   | २६५५              | ३१५५५८९९ | १६८                | १३२९६५७ | ३१०              | २४६०४१४ | ४१०            | ३२३०८७० | ८५     | १०१३७२६ | २४७             | १५६११२८ | २४०    | ३६८७२७ | ४११५   | ४१५२०४२१ |



बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका वडा नं. १ कार्यालय बारपाकको मिति २०८१ बैशाख  
महिनादेखि २०८१ असारसम्मको प्रगति प्रतिवेदन ।

१. जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

| क्र.सं. | नाम थर           | पद          | मोबाइल नं. |
|---------|------------------|-------------|------------|
| १.      | धन बहादुर घले    | वडा अध्यक्ष | ९८६०७७१६५५ |
| २.      | मिन बहादुर गुरुङ | वडा सदस्य   | ९८१४१२०५२६ |
| ३.      | मिनु घले         | वडा सदस्य   | ९८२९१८०३५६ |
| ४.      | लक्ष्मी सुनार    | वडा सदस्य   | ९८२६६१८४७५ |
| ५.      | सन्त बहादुर घले  | वडा सदस्य   | ९८०५८३६४८९ |

२. कर्मचारीहरूको विवरण

| क्र.सं. | नाम थर            | पद        | मोबाइल नं. |
|---------|-------------------|-----------|------------|
| १.      | जित कुमारी घले    | वडा सचिव  | ९८४९१८६२१८ |
| २.      | सन्त बहादुर गुरुङ | वडा का.स. | ९८०३१९५३९७ |

३. सेवा सम्बन्धी

| क्र.सं. | विवरण                       | एकाइ | प्रगति | कैफियत |
|---------|-----------------------------|------|--------|--------|
| १.      | नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस | वटा  | १८     |        |
| २.      | नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस  | वटा  | ९      |        |
| ३.      | चार किल्ला प्रमाणित         | वटा  | ५      |        |
| ४.      | मालपोत सम्बन्धी सिफारिस     | वटा  | ८      |        |
| ५.      | अंग्रेजी विविध सिफारिस      | वटा  | ३८     |        |
| ६.      | सामान्य तथा विविध सिफारिस   | वटा  | ११८    |        |
| ७.      | निःशुल्क सिफारिस            | वटा  | १०     |        |
| ८.      | कूल सिफारिस                 | वटा  | २०६    |        |

४. राजस्व सम्बन्धी

| क्र.सं. | विवरण              | रकम        | कैफियत |
|---------|--------------------|------------|--------|
| १.      | भूमि तथा सम्पति कर | रु. १५३२०। |        |
| २.      | घर जग्गा बहाल कर   | रु. ३१६८०। |        |



|    |                        |                |  |
|----|------------------------|----------------|--|
| ३. | सम्पूर्ण सेवा शुल्क कर | रु. १४३६०३.१६। |  |
| ४. | जम्मा रकम              | रु. १९०६०२.१६। |  |

#### ५. पञ्जीकरण सम्बन्धी

| क्र.सं. | विवरण                 | महिला | पुरुष | जम्मा           | कैफियत |
|---------|-----------------------|-------|-------|-----------------|--------|
| १.      | जन्म दर्ता            | ७     | ७     | १४              |        |
| २.      | मृत्यु दर्ता          | २     | १     | ३               |        |
| ३.      | विवाह दर्ता           |       |       | ४ जोडी          |        |
| ४.      | सम्बन्ध विच्छेद दर्ता |       |       | १               |        |
| ५.      | बसाइ सरी गएको         | २     |       | १३ परिवार सदस्य |        |
| ६.      | बसाइ सरी आएको         |       |       | ०               |        |

#### ६. सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी विवरण

| क्र.सं. | विवरण                    | संख्या  |
|---------|--------------------------|---------|
| १.      | अन्य ज्येष्ठ नागरिक      | १५२ जना |
| २.      | ज्येष्ठ नागरिक दलित      | १० जना  |
| ३.      | ज्येष्ठ नागरिक एकल महिला | १९ जना  |
| ४.      | विधवा (आर्थिक सहायता)    | २५ जना  |
| ५.      | क वर्ग अपाङ्गता          | ३ जना   |
| ६.      | ख वर्ग अपाङ्गता          | ८ जना   |
| ७.      | दलित बालबालिका           | १४ जना  |
|         | कूल संख्या               | २३१ जना |

#### ७. चालु खर्च तर्फ

| क्र.सं. | विवरण  | विनियोजित रकम | प्रगति        | कैफियत |
|---------|--|---------------|---------------|--------|
| १.      | वडा नं. १ बाल कक्षा शिशु कक्षा १ कक्षा किताब कापी कलम खरिद कार्यक्रम | रु. १०००००।   | भूक्तानी भएको |        |



बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका वडा नं. २ कार्यालय बारपाकको मिति २०८१ बैशाख  
महिनादेखि २०८१ असारसम्मको प्रगति प्रतिवेदन ।

१. जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

| क्र.सं. | नाम थर             | पद          | मोबाइल नं. |
|---------|--------------------|-------------|------------|
| १.      | पूर्ण बहादुर गुरुङ | वडा अध्यक्ष | ९८४५४८३००७ |
| २.      | मंगल बहादुर गुरुङ  | वडा सदस्य   | ९८०३९५८८९८ |
| ३.      | आशिका गुरुङ        | वडा सदस्य   | ९८०६७७२०८४ |
| ४.      | बुधमाया विश्वकर्मा | वडा सदस्य   | ९८१७१०४५६५ |

२. कर्मचारीहरूको विवरण

| क्र.सं. | नाम थर           | पद            | मोबाइल नं. |
|---------|------------------|---------------|------------|
| १.      | जित कुमारी घले   | वडा सचिव      | ९८४९१८६२१८ |
| २.      | बिरबल गुरुङ      | पशु प्राविधिक | ९८४५३८६६१३ |
| ३.      | जित बहादुर सुनार | वडा का.स.     | ९८१४१२९७४२ |

३. सेवा सम्बन्धी

| क्र.सं. | विवरण  | एकाइ | प्रगति | कैफियत |
|---------|--|------|--------|--------|
| १.      | नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस                                    | वटा  | २२८    |        |
| २.      | नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस                                     | वटा  | ८६     |        |
| ३.      | सामान्य तथा विविध नाता प्रमाण चार किल्ला<br>मालपोत सिफारिस आदि | वटा  | २००    |        |
| ४.      | निःशुल्क सिफारिस   | वटा  | २५     |        |
| ५.      | अंग्रेजी विविध सिफारिस   | वटा  | ७६     |        |
| ५.      | कूल सिफारिस  | वटा  | ५९०    |        |

४. राजस्व सम्बन्धी

| क्र.सं. | विवरण                  | रकम          | कैफियत |
|---------|------------------------|--------------|--------|
| १.      | भूमि तथा सम्पति कर     | रु. २०२९०।   |        |
| २.      | घर जग्गा बहाल कर       | -            |        |
| ३.      | सम्पूर्ण सेवा शुल्क कर | रु. २२३९५.१। |        |



|    |           |              |  |
|----|-----------|--------------|--|
| ४. | जम्मा रकम | रु. ४२६८५.११ |  |
|----|-----------|--------------|--|

#### ५. पञ्जीकरण सम्बन्धी

| क्र.सं. | विवरण                 | महिला | पुरुष | जम्मा           | कैफियत |
|---------|-----------------------|-------|-------|-----------------|--------|
| १.      | जन्म दर्ता            | १४    | १७    | ३१              |        |
| २.      | मृत्यु दर्ता          | ६     | १०    | १६              |        |
| ३.      | विवाह दर्ता           |       |       | ८ जोडी          |        |
| ४.      | सम्बन्ध विच्छेद दर्ता |       |       | ४               |        |
| ५.      | बसाइ सरी गएको         | २     |       | १७ परिवार सदस्य |        |
| ६.      | बसाइ सरी आएको         | १     |       | ४ परिवार सदस्य  |        |

#### ६. सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी विवरण

| क्र.सं. | विवरण                    | संख्या  |
|---------|--------------------------|---------|
| १.      | अन्य ज्येष्ठ नागरिक      | ३८६ जना |
| २.      | ज्येष्ठ नागरिक दलित      | २ जना   |
| ३.      | ज्येष्ठ नागरिक एकल महिला | ४० जना  |
| ४.      | विधवा (आर्थिक सहायता)    | ६८ जना  |
| ५.      | क वर्ग अपाङ्गता          | १४ जना  |
| ६.      | ख वर्ग अपाङ्गता          | २७ जना  |
| ७.      | दलित बालबालिका           | ५ जना   |
|         | कूल संख्या               | ५४२ जना |

#### ७. चालु खर्च तर्फ

| क्र.सं. | विवरण  | विनियोजित रकम | प्रगति        | कैफियत |
|---------|--|---------------|---------------|--------|
| १.      | खेलकुद कार्यक्रम तथा विविध साँस्कृतिक पर्व सञ्चालन | रु. १५००००।   | भूक्तानी भएको |        |
| २.      | बारपाक राउण्ड बोर्ड व्यवस्थापन                     | रु. २५००००।   | भूक्तानी भएको |        |
| ३.      | श्री हिमालय मा वि शिक्षक अभिमुखिकरण कार्यक्रम      | रु. १०००००।   | भूक्तानी भएको |        |





बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका वडा नं ३ स्वाँरा कार्यालयको सम्पादित प्रगती  
प्रतिवेदन ।

१. जनप्रतिनिधिहरुको विवरण

| क्र.स | नामथर               | पद          | सम्पर्क नम्बर |
|-------|---------------------|-------------|---------------|
| १.    | बल बहादुर गुरुङ     | वडा अध्यक्ष | ९८६०२२५८२७    |
| २.    | सिता नेपाली         | वडा सदस्य   | ९८४७३२८८९१    |
| ३.    | बुद्धी गुरुङ        | वडा सदस्य   | ९८६०९५८२०३    |
| ४.    | पदम बहादुर थापा मगर | वडा सदस्य   | ९८४१०४७४४५    |
| ५.    | प्रेम बहादुर गुरुङ  | वडा सदस्य   | ९८४५५३६५८५    |

२. कर्मचारी विवरण

| क्र.स | नामथर             | पद                               | सम्पर्क नम्बर |
|-------|-------------------|----------------------------------|---------------|
| १.    | तेजनाथ पाठक       | सहायक प्रशासन पाँचौ तह(वडा सचिव) | ९८४७७५००१४    |
| २.    | सुनिल मोक्तान     | अ.सव.इन्जिनियर                   | ९८५६०४११६८    |
| ३.    | मिथलेस कुमार यादव | ना.प.से.प्रा                     | ९७४५६७९९४६    |
| ४.    | कुमारी बरामु      | सहायक कम्प्युटर अपरेटर           | ९८४३७३५३२९    |
| ५.    | सरिता श्रेष्ठ     | सामाजिक परिचालिका                | ९८४६२७०८३२    |
| ६.    | प्रदिप गुरुङ      | कार्यालय सहयोगी                  | ९८४२४६७००५    |

३. सिफारिस सम्बन्धी

| क्र.स | विवरण                                  | एकाई | प्रगति | कैफियत |
|-------|--|------|--------|--------|
| १.    | नागरिकताको प्रमाणत्र सिफारिस           | वटा  | ५१     |        |
| २.    | नागरिकता प्रमाणत्रको प्रतिलिपि सिफारिस | वटा  | ३०     |        |
| ३.    | चारकिल्ला प्रमाणित                     | वटा  | -      |        |
| ४.    | नाता प्रमाणित सिफारिस                  | वटा  | १८     |        |
| ५.    | जग्गा नामसरी सिफारिस                   | वटा  | १      |        |
| ६.    | घर बाटो सिफारिस                        | वटा  | ८      |        |



|     |                                   |     |     |                  |
|-----|-----------------------------------|-----|-----|------------------|
| ७.  | अङ्ग्रेजीमा नाता प्रमाणित सिफारिस | वटा | १९  |                  |
| ८.  | अङ्ग्रेजीमा विविध सिफारिस         | वटा | २३  |                  |
| ९.  | अङ्ग्रेजीमा कर चुक्ता सिफारिस     | वटा | ७   |                  |
| १०. | आयस्रोत प्रमाणित                  | वटा | ६   |                  |
| ११. | विविध सिफारिस                     | वटा | २३४ | जसमा निशुल्क १०७ |
| १२. | कुल सिफारिस                       | वटा | ३१७ |                  |

#### ४. आन्तरिक आय / राजश्व सम्बन्धि

| क्र.स | विवरण   | एकाई   | प्रगती    | कैफियत |
|-------|---|--------|-----------|--------|
| १.    | भूमि तथा सम्पत्ति कर  | रुपैया | ३११२३     |        |
| २.    | घर जग्गा बहाल कर  | रुपैया | ४००००     |        |
| ३.    | सेवा शुल्क कर तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब र प्रतिलिपी शुल्क | रुपैया | ९१४५०     |        |
| ४.    | प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर                                   | रुपैया | ४११७३     |        |
| ५.    | आय स्रोत प्रमाणित   | रुपैया | ३८०१८.९४  |        |
|       | कुल आय  | रुपैया | २४१७६४.९४ |        |

#### ५. पञ्जिकरण सम्बन्धि विवरण

| क्र.स | विवरण                 | इकाई | नयाँ           | प्रतिलिपि | जम्मा                             | कैफियत |
|-------|-----------------------|------|----------------|-----------|-----------------------------------|--------|
| १.    | जन्म दर्ता            | वटा  | २८             |           |                                   |        |
| २.    | विवाह दर्ता           | वटा  | १४             | -         |                                   |        |
| ३.    | मृत्यु दर्ता          | वटा  | ११             | -         | ११                                |        |
| ४.    | सम्बन्ध विच्छेद दर्ता | वटा  | १              | -         | १                                 |        |
| ५.    | बसाईसराई दर्ता        | वटा  | ५ दर्ता संख्या | -         | ५ दर्ता संख्या<br>२१ सदस्य संख्या |        |



|    |      |     |   |   |   |  |
|----|------|-----|---|---|---|--|
| ६. | आएको | वटा | -                                       | - |   |  |
| ७. | गएको | वटा | ५ दर्ता<br>संख्या २१<br>सदस्य<br>संख्या | - | ५ दर्ता<br>संख्या<br>२१ सदस्य<br>संख्या |  |

#### ६. सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धि विवरण

| क्र.स                     | विवरण                         | इकाई | साविक संख्या | नयाँ थप संख्या | लगत कट्टा गरिएको | कायम जम्मा |
|---------------------------|-------------------------------|------|--------------|----------------|------------------|------------|
| १.                        | अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता       | जना  | ३४८          | ४              |                  | ३५२        |
| २.                        | अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता(दलित) | जना  | २५           | ३              |                  | २८         |
| ३.                        | जेष्ठ नागरिक एकल महिला        | जना  | ३९           |                |                  | ३९         |
| ४.                        | विधवा                         | जना  | ३८           |                |                  | ३८         |
| ५.                        | पूर्ण अपाङ्गता भत्ता          | जना  | १२           |                |                  | १२         |
| ६.                        | अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता      | जना  | ३७           |                |                  | ३७         |
| ७.                        | दलित बालबालिका पोषण भत्ता     | जना  | ३७           |                |                  | ३७         |
| जम्मा लाभग्राहीहरु :- ५४३ |                               |      |              |                |                  |            |

#### ७. चालु खर्च तर्फ

| क्र.स | कार्यक्रमको नाम  | विनियोजित रकम | लक्ष्य                                      | प्रगति भुक्तानी लिएको | कैफियत                                     |
|-------|--|---------------|---|-----------------------|--|
| १.    | स्वाँरा स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम | १००,०००।-     | स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुको मनोबल उच्च बनाउन | लिएको                 |  |
| २.    | विविध कार्यक्रम खर्च                                     | २५०,०००।-     | वडा कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर तथा अन्य      | लिएको                 | १.बृहत बाह्रमुले एकादशी मेलामा रु २५,०००।- |



|    |  |          |   |  |  |
|----|--|----------|---|--|--|
|    |  |          | सामाग्रीहरु खरिद गर्न तथा आर्थिक सहायतको लागि |  | २. भूमक बहादुर थापा रु १५,०००।-<br>३. डिल बहादुर थापा मगर रु १०,०००।-<br>४. वडा कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर तथा अन्य सामाग्रीहरु खरिद रु २००,०००।- |
| ३. | किवि खेति विस्तार अन्तर्गत T-Bar वितरण कार्यक्रम |          | किवि खेति विस्तार गर्न                        | किवि खेति विस्तार गर्न<br>१. वुद्धि माया गुरुङ ,<br>२. गणेशमान गुरुङ<br><br>भुक्तानी लिएको |  |
| ४. | माथिल्लो हुँडिखोला लघु जलविद्युत परियोजना        | ६३,५३५।- |   | भुक्तानी लिएको   |  |

#### द. पुर्वाधार विकासका आयोजनाको प्रगती सम्पन्न

| क्र.स | योजनाको नाम              | खर्च शिर्षक | लक्ष्य इकाई | विनियोजित बजेट | स्रोत | प्रगती        | कैफियत |
|-------|--------------------------|-------------|-------------|----------------|-------|---------------|--------|
| १.    | माभुथर गाउँ भल नियन्त्रण | ३११५७       |             | ३००,०००।-      |       | भुक्तानी भएको |        |
| २.    | छायाँडाडा शवदाह निर्माण  | ३११५९       |             | ४००,०००।       |       | भुक्तानी भएको |        |



|     |   |       |  |             |                    |                  |  |
|-----|---|-------|--|-------------|--------------------|------------------|--|
| ३.  | माथिल्लो ठोदनेरी<br>खानेपानि<br>ट्याङ्की निर्माण                      | ३११५६ |  | २५०,०००।-   |                    | भुक्तानी<br>भएको |  |
| ४.  | बाह्रमुले युवा<br>क्लब भवन मर्मत                                      |       |  | ३००,०००।-   |                    | भुक्तानी<br>भएको |  |
| ५.  | ठोदनेरी कृषक<br>समुह सिचाई  | ३११५५ |  | १५०,०००।-   | समानिकरण<br>अनुदान | भुक्तानी<br>भएको |  |
| ६.  | एक्लेखोला,<br>सोतिखोला<br>मास्केगाउँ<br>खानेपानि निर्माण<br>तथा मर्मत | ३११५६ |  | ३००,०००।-   |                    | भुक्तानी<br>भएको |  |
| ७.  | माथिल्लो ठोदनेरी<br>भल नियन्त्रण                                      |       |  | २००,०००।-   |                    | भुक्तानी<br>भएको |  |
| ८.  | उलाजुङ<br>खेलमैदान घेराबार  | ३१११३ |  | १५०,०००।-   | आन्तरीक<br>स्रोत   | भुक्तानी<br>भएको |  |
| ९.  | आशाभित्ता<br>खानेपानि<br>ट्याङ्की निर्माण                             | ३११५६ |  | १००,०००।-   | समानिकरण<br>अनुदान | भुक्तानी<br>भएको |  |
| १०. | सिरान्थर सुविधा<br>केन्द्र  |       |  | ८००,०००।-   |                    | भुक्तानी<br>भएको |  |
| ११. | खार्चोक भन्ज्याङ<br>स्तुलखोला<br>चिसापानि सडक<br>निर्माण              | ३११५१ |  | २,०००,०००।- |                    | भुक्तानी<br>भएको |  |
| १२. | रातमाटे खानेपानि<br>ट्याङ्की निर्माण                                  | ३११५६ |  | ३००,०००।-   | समानिकरण<br>अनुदान | भुक्तानी<br>भएको |  |
| १३. | बाह्रमुले<br>सामुदायिक भवन<br>मर्मत                                   | ३१११२ |  | ७००,०००।-   |                    | भुक्तानी<br>भएको |  |
| १४. | बालकौरी आ.वि<br>व्यवस्थापन  | २२५२२ |  | १०००००।-    |                    | भुक्तानी<br>भएको |  |



|     |   |       |  |             |  |                  |  |
|-----|---|-------|--|-------------|--|------------------|--|
| १५. | बाह्रमुले आ.वि<br>खेल मैदान<br>संरक्षण                    |       |  | २५०,०००।-   |  | भुक्तानी<br>भएको |  |
| १६. | माझथर मा.वि<br>मर्मत                                      | ३११५९ |  | ९००,०००।-   |  | भुक्तानी<br>भएको |  |
| १७. | बाह्रमुले आ.वि<br>मर्मत संभार<br>कोषबाट                   |       |  | १००,०००।-   |  | भुक्तानी<br>भएको |  |
| १८. | बाह्रमुले आ.वि<br>भ्याल ढोका मर्मत<br>तथा फर्निचर<br>खरिद | ३१११३ |  | २००,०००।-   |  | भुक्तानी<br>भएको |  |
| १९. | ३ नं वडा<br>कार्यालय मर्मत                                | ३१११२ |  | १,०००,०००।- |  | भुक्तानी<br>भएको |  |
|     |   |       |  |             |  |                  |  |

बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, लुम्बिनी नगरपालिका, गोरखा



बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका वडा नं ४ सौरपानी कार्यालयको सम्पादित प्रगती प्रतिवेदन ।

१. जनप्रतिनिधिहरुको विवरण

| क्र.स | नामथर             | पद          | सम्पर्क नम्बर |
|-------|-------------------|-------------|---------------|
| १.    | भिम बहादुर गुरुङ  | वडा अध्यक्ष | ९८४६३५६३७३    |
| २.    | जानुका देवी पनेरु | वडा सदस्य   | ९८४२००३४०४    |
| ३.    | सुनेम गुरुङ       | वडा सदस्य   | ९८४६२५४५९७    |
| ४.    | सुनिता नेपाली     | वडा सदस्य   | ९८४०८४९९४६    |

२. कर्मचारीहरुको विवरण

| क्र.स | नामथर      | पद               | सम्पर्क नम्बर |
|-------|------------|------------------|---------------|
| १.    | अजित पौडेल | वडा सचिव         | ९८४६५८६३२०    |
| २.    | उज्वल गिरी | स.इन्जिनियर      | ९८४९०३२६२४    |
| ३.    | दिपक ढकाल  | कम्प्युटर अपरेटर | ९८५६०४९८९४    |
| ४.    | यमुना भट्ट | सामाजिक परिचालक  | ९८४२००३३४८    |
| ५.    | सागर ढकाल  | कार्यालय सहयोगी  | ९८४२००३३९०    |

३. सिफारिस सम्बन्धी

| क्र.स | विवरण                                  | एकाई | प्रगति | कैफियत |
|-------|--|------|--------|--------|
| १.    | नागरिकताको प्रमाणत्र सिफारिस           | वटा  | ६०     |        |
| २.    | नागरिकता प्रमाणत्रको प्रतिलिपि सिफारिस | वटा  | २३     |        |
| ३.    | चारकिल्ला प्रमाणित                     | वटा  | २      |        |
| ४.    | नाता प्रमाणित सिफारिस                  | वटा  | २८     |        |
| ५.    | जग्गा नामसरी सिफारिस                   | वटा  | १०     |        |
| ६.    | घर बाटो सिफारिस                        | वटा  | ३      |        |
| ७.    | अङ्ग्रेजीमा नाता प्रमाणित सिफारिस      | वटा  | २५     |        |



|     |                               |     |     |  |
|-----|-------------------------------|-----|-----|--|
| ८.  | अङ्ग्रेजीमा विविध सिफारिस     | वटा | २६  |  |
| ९.  | अङ्ग्रेजीमा कर चुक्ता सिफारिस | वटा | ९   |  |
| १०. | आयस्रोत प्रमाणित              | वटा | ९   |  |
| ११. | सामान्य सिफारिस               | वटा | २७१ |  |
| १२. | निशुल्क सिफारिस               |     | १०५ |  |
| १२. | कुल सिफारिस                   | वटा | ५७१ |  |

#### ४. आन्तरिक आय / राज व सम्बन्धि

| क्र.स | विवरण   | एकाई   | प्रगती      | कैफियत |
|-------|---|--------|-------------|--------|
| १.    | भूमि तथा सम्पत्ति कर  | रुपैया | ६०,८८९.५    |        |
| २.    | घर जग्गा बहाल कर  | रुपैया | -           |        |
| ३.    | सेवा शुल्क कर तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब र प्रतिलिपी शुल्क | रुपैया | १,०३,५५०।   |        |
| ४.    | प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर                                   | रुपैया | ०           |        |
| ५.    | आय स्रोत प्रमाणित   | रुपैया | ६४,३४५.५२   |        |
|       | अन्य प्रशासनिक खर्च(काठ हुवानी कर,अन्य )                        | रुपैया | १,०७,४८८.३२ |        |
|       | हुडगा, गिटि र बालुवा कर   | रुपैया | २,५९,३५०    |        |
|       | कुल आय  | रुपैया | ५,९५,६२३.३४ |        |

#### ५. पञ्जिकरण सम्बन्धि विवरण

| क्र.स | विवरण                 | इकाई | नयाँ | प्रतिलिपि | जम्मा | कैफियत |
|-------|-----------------------|------|------|-----------|-------|--------|
| १.    | जन्म दर्ता            | वटा  | ४४   | ६         | ५०    |        |
| २.    | मृत्यु दर्ता          | वटा  | २४   | १         | २५    |        |
| ३.    | विवाह दर्ता           | वटा  | १६   | १         | १७    |        |
| ४.    | सम्बन्ध विच्छेद दर्ता | वटा  | ३    | -         | ३     |        |





|    |                |     |                                   |   |                                   |  |
|----|----------------|-----|-----------------------------------|---|-----------------------------------|--|
| ५. | बसाईसराई दर्ता | वटा | ३ दर्ता संख्या                    | - | ३ दर्ता संख्या<br>१६ सदस्य संख्या |  |
| ६. | आएको           | वटा | -                                 | - |                                   |  |
| ७. | गएको           | वटा | ३ दर्ता संख्या<br>१६ सदस्य संख्या | - | ३ दर्ता संख्या<br>१६ सदस्य संख्या |  |

#### ६. सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धि विवरण

| क्र.स                     | विवरण                         | इकाई | साविक संख्या | नयाँ थप संख्या | लगत कट्टा गरिएको | कायम जम्मा |
|---------------------------|-------------------------------|------|--------------|----------------|------------------|------------|
| १.                        | अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता       | जना  | ५२२          | ९              | -                | ५२२        |
| २.                        | अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता(दलित) | जना  | ३१           |                | -                | ३१         |
| ३.                        | जेष्ठ नागरिक एकल महिला        | जना  | ५९           | १              | -                | ६०         |
| ४.                        | विधवा                         | जना  | १०३          | २              | -                | १०५        |
| ५.                        | पूर्ण अपाङ्गता भत्ता          | जना  | १९           | -              | -                | १९         |
| ६.                        | अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता      | जना  | ४७           | २              | -                | ४९         |
| ७.                        | दलित बालबालिका पोषण भत्ता     | जना  | ५७           | -              | -                | ५७         |
| जम्मा लाभग्राहीहरु :- ८५२ |                               |      |              |                |                  |            |

#### ७. चालु खर्च तर्फ

| क्र.स | कार्यक्रमको नाम       | विनियोजित रकम    | लक्ष्य              | प्रगति भुक्तानी लिएको | कैफियत |
|-------|-----------------------|------------------|---------------------|-----------------------|--------|
| १.    | विविध कार्याक्रम खर्च | १,००,०००।- (वडा) | कार्यालय व्यवस्थापन | खर्च भएको             |        |



बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका वडा नं ५ ता.मा.ला.बोट कार्यालयको सम्पादित प्रगती प्रतिवेदन ।

१. जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

| क्र.स | नामथर             | पद          | सम्पर्क नम्बर |
|-------|-------------------|-------------|---------------|
| १.    | शिव बहादुर खड्का  | वडा अध्यक्ष | ९७४२५४९५३७    |
| २.    | सन्त कुमारी वराम  | वडा सदस्य   | ९८२६१००३१२    |
| ३.    | डाल माया सार्की   | वडा सदस्य   | ९८२७१४७३२६    |
| ४.    | भगवान भट्ट        | वडा सदस्य   | ९८१४१२७७५१    |
| ५.    | तारा बहादुर गुरुङ | वडा सदस्य   | ९८४०१५२७८२    |

२. कर्मचारीहरूको विवरण

| क्र.स | नामथर             | पद                        | सम्पर्क नम्बर |
|-------|-------------------|---------------------------|---------------|
| १.    | अञ्जु थापा        | अ.सव.इन्जिनियर/(वडा सचिव) | ९८६२८१६२४७    |
| २.    | नमुना कुमाल       | सहायक कम्प्युटर अपरेटर    | ९८२६६४९२३६    |
| ३.    | कमला देवि राना    | सामाजिक परिचालिका         | ९८२६१९३३९४    |
| ४.    | कृष्ण प्रसाद भट्ट | कार्यालय सहयोगी           | ९८६५४६८४३०    |

३. सिफारिस सम्बन्धी

| क्र.स | विवरण                                  | एकाई | प्रगति | कैफियत |
|-------|--|------|--------|--------|
| १.    | नागरिकताको प्रमाणत्र सिफारिस           | वटा  | ३२     |        |
| २.    | नागरिकता प्रमाणत्रको प्रतिलिपि सिफारिस | वटा  | ७      |        |
| ३.    | चारकिल्ला प्रमाणित                     | वटा  | २      |        |
| ४.    | नाता प्रमाणित सिफारिस                  | वटा  | २१     |        |
| ५.    | जग्गा नामसरी सिफारिस                   | वटा  | ०      |        |
| ६.    | घर बाटो सिफारिस                        | वटा  | ३      |        |
| ७.    | अङ्ग्रेजीमा नाता प्रमाणित सिफारिस      | वटा  | १५     |        |
| ८.    | अङ्ग्रेजीमा विविध सिफारिस              | वटा  | १६     |        |



|     |                               |     |     |  |
|-----|-------------------------------|-----|-----|--|
| ९.  | अङ्ग्रेजीमा कर चुक्ता सिफारिस | वटा | ८   |  |
| १०. | आयस्रोत प्रमाणित              | वटा | ८   |  |
| ११. | सामान्य सिफारिस               | वटा | १३४ |  |
| १२. | निशुल्क सिफारिस               |     | ६९  |  |
| १२. | कुल सिफारिस                   | वटा | २७८ |  |

#### ४. आन्तरिक आय /राज व सम्बन्धि

| क्र.स | विवरण   | एकाई   | प्रगती   | कैफियत |
|-------|---|--------|----------|--------|
| १.    | भूमि तथा सम्पत्ति कर  | रुपैया | ४३६४५    |        |
| २.    | घर जग्गा बहाल कर  | रुपैया | ०        |        |
| ३.    | सेवा शुल्क कर तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब र प्रतिलिपी शुल्क | रुपैया | ५९२५०    |        |
| ४.    | प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर                                   | रुपैया | ०        |        |
| ५.    | आय स्रोत प्रमाणित   | रुपैया | २९५१२.०५ |        |
|       | कुल आय  | रुपैया | १३२४०७.५ |        |

#### ५. पञ्जिकरण सम्बन्धि विवरण

| क्र.स | विवरण                 | इकाई | नयाँ              | प्रतिलिपि | जम्मा                             | कैफियत |
|-------|-----------------------|------|-------------------|-----------|-----------------------------------|--------|
| १.    | जन्म दर्ता            | वटा  | १७                | ४         | २१                                |        |
| २.    | विवाह दर्ता           | वटा  | ९                 | -         | ९                                 |        |
| ३.    | मृत्यु दर्ता          | वटा  | ६                 | १         | ७                                 |        |
| ४.    | सम्बन्ध विच्छेद दर्ता | वटा  | २                 | -         | २                                 |        |
| ५.    | बसाईसराई दर्ता        | वटा  | ५ दर्ता संख्या    | -         | ५ दर्ता संख्या<br>१८ सदस्य संख्या |        |
| ६.    | आएको                  | वटा  | -                 | -         |                                   |        |
| ७.    | गएको                  | वटा  | ५ दर्ता संख्या १८ | -         | ५ दर्ता संख्या                    |        |



|  |  |  |                 |  |                    |  |
|--|--|--|-----------------|--|--------------------|--|
|  |  |  | सदस्य<br>संख्या |  | १८ सदस्य<br>संख्या |  |
|--|--|--|-----------------|--|--------------------|--|

#### ६. सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धि विवरण

| क्र.स                     | विवरण                         | इकाई | साबिक संख्या | नयाँ थप संख्या | लगत कट्टा गरिएको | कायम जम्मा |
|---------------------------|-------------------------------|------|--------------|----------------|------------------|------------|
| १.                        | अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता       | जना  | २६१          | ३              | -                | २६४        |
| २.                        | अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता(दलित) | जना  | १७           |                | -                | १७         |
| ३.                        | जेष्ठ नागरिक एकल महिला        | जना  | ३५           | -              | -                | ३५         |
| ४.                        | विधवा                         | जना  | ३८           | १              | -                | ३९         |
| ५.                        | पूर्ण अपाङ्गता भत्ता          | जना  | ८            | -              | -                | ८          |
| ६.                        | अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता      | जना  | ३०           | १              | -                | ३१         |
| ७.                        | दलित बालबालिका पोषण भत्ता     | जना  | २४           | १              | -                | २५         |
| जम्मा लाभग्राहीहरु :- ४१९ |                               |      |              |                |                  |            |

#### ७. चालु खर्च तर्फ

| क्र.स | कार्यक्रमको नाम  | विनियोजित रकम  | लक्ष्य                               | प्रगति भुक्तानी लिएको | कैफियत  |
|-------|--|----------------|--------------------------------------|-----------------------|---|
| १.    | वडागत क्यालेन्डर लगायत विभिन्न पुरष्कार कार्यक्रम खर्च | ५०,०००।- (वडा) | पुरष्कार वितरण र आर्थिक सहायतको लागि | लिएको                 | १.विभिन्न पुरस्कार दिन ३९,५००।-<br>२.सानुमाया भुजेल रु ५५,००।-<br>३.दिल बहादुर गुरुङ्ग रु ५,०००।- |



बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका वडा नं ६ ताकुकोट कार्यालयको सम्पादित प्रगती  
प्रतिवेदन ।

१. जनप्रतिनिधिहरुको विवरण

| क्र.स | नामथर                | पद          | सम्पर्क नम्बर |
|-------|----------------------|-------------|---------------|
| १.    | बाबुलाल गुरुङ        | वडा अध्यक्ष | ९८६३३२८२८२    |
| २.    | चन्द्र कुमार श्रेष्ठ | वडा सदस्य   | ९८४६१०६७९३    |
| ३.    | सावित्री श्रेष्ठ     | वडा सदस्य   | ९७४४२३७१७१    |
| ४.    | धन माया सुनार        | वडा सदस्य   | ९८१४१०६२६९    |
| ५.    | पुर्णमान वराम        | वडा सदस्य   | ९८१७१६२३२५    |

२. कर्मचारीहरुको विवरण

| क्र.स | नामथर             | पद                         | सम्पर्क नम्बर |
|-------|-------------------|----------------------------|---------------|
| १.    | दर्शन न्यौपाने    | आलेप पाँचौ तह तथा वडा सचिव | ९८४७४१०३३८    |
| ४.    | दुर्गा गुरुङ      | सहायक कम्प्युटर अपरेटर     | ९८४९९४४१०९    |
| ५.    | सिता गुरुङ        | सामाजिक परिचालिका          | ९८१७१६७५५३    |
| ६.    | भुपाल बहादुर वराम | कार्यालय सहयोगी            | ९८०९२९४०२०    |

३. सिफारिस सम्बन्धी

| क्र.स | विवरण                                  | एकाई | प्रगति | कैफियत |
|-------|--|------|--------|--------|
| १.    | नागरिकताको प्रमाणत्र सिफारिस           | वटा  | ४४     |        |
| २.    | नागरिकता प्रमाणत्रको प्रतिलिपि सिफारिस | वटा  | ४२     |        |
| ३.    | चारकिल्ला प्रमाणित                     | वटा  | ५      |        |
| ४.    | नाता प्रमाणित सिफारिस                  | वटा  | ६९     |        |



|   |   |     |     |  |
|---|---|-----|-----|--|
| ५ | नाता प्रमाणित बाहेकको अङ्ग्रेजी डोकुमेन्ट | वटा | ४७  |  |
| ६ | घरबाटो सिफारिस                            | वटा | १४  |  |
| ७ | जग्गा नामसरी सिफारिस                      | वटा | ७   |  |
| ८ | विविध सिफारिस                             | वटा | ३३१ |  |
| ९ | कुल सिफारिस                               | वटा | ५५९ |  |

#### ४. आन्तरिक आय / राजश्व सम्बन्धि

| क्र.स | विवरण   | एकाई   | प्रगती    | कैफियत |
|-------|---|--------|-----------|--------|
| १.    | भूमि तथा सम्पत्ति कर  | रुपैया | ५४५२२     |        |
| २.    | घर जग्गा बहाल कर  | रुपैया | २९६००.६   |        |
| ३.    | सेवा शुल्क कर तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब र प्रतिलिपी शुल्क | रुपैया | ९६९००     |        |
| ५.    | आय स्रोत प्रमाणित   | रुपैया | ४४६७८.४८  |        |
|       | कुल आय  | रुपैया | २२५७०१.०८ |        |

#### ५. पञ्जिकरण सम्बन्धि विवरण

| क्र.स | विवरण                 | इकाई | नयाँ                              | प्रतिलिपि | कैफियत |
|-------|-----------------------|------|-----------------------------------|-----------|--------|
| १.    | जन्म दर्ता            | वटा  | १९                                | एकमुष्ट   |        |
| २.    | विवाह दर्ता           | वटा  | ०८                                | घटना      |        |
| ३.    | मृत्यु दर्ता          | वटा  | १६                                | दर्ता     |        |
| ४.    | सम्बन्ध विच्छेद दर्ता | वटा  |                                   | प्रतिलिपि |        |
| ५.    | बसाईसराई दर्ता        | वटा  | २ दर्ता संख्या                    | २३        |        |
| ६.    | आएको                  | वटा  | -                                 |           |        |
| ७.    | गएको                  | वटा  | २ दर्ता संख्या<br>१० सदस्य संख्या |           |        |



## ६. सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धि विवरण

| क्र.स                     | विवरण                         | इकाई | साबिक संख्या | नयाँ थप संख्या | लगत कट्टा गरिएको | कायम जम्मा |
|---------------------------|-------------------------------|------|--------------|----------------|------------------|------------|
| १.                        | अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता       | जना  | ३८८          | ८              | ८                | ३८८        |
| २.                        | अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता(दलित) | जना  | ६१           | -              | ३                | ५८         |
| ३.                        | जेष्ठ नागरिक एकल महिला        | जना  | ५६           | १              | -                | ५७         |
| ४.                        | विधवा                         | जना  | ६८           | १              | -                | ६९         |
| ५.                        | पूर्ण अपाङ्गता भत्ता          | जना  | १४           | १              | -                | १५         |
| ६.                        | अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता      | जना  | ३५           | -              | -                | ३५         |
| ७.                        | दलित बालबालिका पोषण भत्ता     | जना  | ५८           | ७              | ६                | ५९         |
| जम्मा लाभग्राहीहरु :- ६८१ |                               |      |              |                |                  |            |

## ७. चालु खर्च तर्फ

| क्र.स | कार्यक्रमको नाम                 | विनियोजित रकम      | लक्ष्य   | प्रगति भुक्तानी लिएको | कैफियत   |
|-------|---------------------------------|--------------------|--|-----------------------|--|
| १.    | माई भगवती पुजा खर्च             | ५०,०००।-<br>(वडा)  | सत्य र न्यायको जित हुन्छ भन्ने धार्मिक विश्वास ल्याउन। | लिएको                 |  |
| २.    | सामुदायिक पुस्ताकालय व्यवस्थापन | ५०,०००।।-<br>(वडा) | स्रोतविहिन संस्थालाई निरन्तरता दिन                     | लिएको                 | १  |
| ३.    | विविध कार्यक्रम खर्च            | वडा बाट<br>५०००००। | भैपरी आवश्यक पुरा गर्न                                 | लिएको                 | रकमान्तर गरी वडाका ५ वटा योजनामा विनियोजन गरिएको |



|    |                            |                |                     |                |                            |
|----|----------------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| ४. | मनाशलु युवा क्लब कार्यक्रम | १०००००।<br>वडा | युवा सशक्तिकरण गर्न | भुक्तानी लिएको | रकमान्तर बाट विनियोजन भएको |
|----|----------------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------------|

#### ८. पुर्वाधार विकासका आयोजनाको प्रगती सम्पन्न

| क्र.स | योजनाको नाम   | खर्च शिर्षक             | लक्ष्य इकाई | विनियोजित बजेट | स्रोत | प्रगती        | कैफियत |
|-------|---|-------------------------|-------------|----------------|-------|---------------|--------|
| १.    | दलित मसान घाट भोर्ले पाटि निर्माण                     | विविध कार्यक्रम खर्च    |             | १५००००।-       | वडा   | भुक्तानी भएको |        |
| २.    | उल्टे सिंचाई  | शिर्षक                  |             | ५००००।         | वडा   | भुक्तानी भएको |        |
| ३.    | भोगटे घारी खानेपानी कुवा निर्माण                      | २२५२२ बाट रकमान्तर भएको |             | ५००००।         | वडा   | भुक्तानी भएको |        |
| ४.    | देवी धारा खानेपानी कुवा निर्माण                       |                         |             | १५००००।        | वडा   | भुक्तानी भएको |        |
| ५.    | मोहोरिया देवकोटा टोल खानेपानी ट्यांकी निर्माण         |                         |             | २५००००।        | वडा   | भुक्तानी भएको |        |
| ६.    | वैरापानी सुनार गाँउ हुँदै टिमुरेवोट तल्लो सडक निर्माण | ३११५९                   |             | २०००००।        | वडा   | भुक्तानी भएको |        |
| ७.    | स्वास्थ्य चौकी भल नियन्त्रण                           |                         |             | ३०००००।        | गा.पा | भुक्तानी भएको |        |





|     |  |       |  |          |                       |                            |  |
|-----|--|-------|--|----------|-----------------------|----------------------------|--|
| ८.  | सामुदायिक<br>पुस्तकालाय<br>पार्टिशन तथा<br>शौचालय<br>निर्माण |       |  | ४८००००।  | गा.पा                 | भुक्तानी भएको              |  |
| ९.  | बहाकोट<br>चौतारा संरक्षण                                     | ३११५१ |  | ३०००००।  | गा.पा                 | भुक्तानी भएको              |  |
| १०. | मसार खानेपानी  |       |  | १०००००।  | गा.पा                 | भुक्तानी भएको              |  |
| ११. | धर्मवती<br>विधालय<br>घेराबार                                 |       |  | १०००००।  | गा.पा                 | भुक्तानी भएको              |  |
| १२. | अन्तरज्योती मा<br>वि मर्मत                                   | ३११६१ |  | ८०००००।  | गा.पा                 | भुक्तानी भएको              |  |
| १३. | मोहरिया<br>प्रतिक्षालय<br>अधुरो निर्माण                      | ३११५९ |  | ४०००००।  | वडा                   | भुक्तानी भएको              |  |
| १४. | पाल्खु<br>आहालडाँडा<br>सडक                                   | ३११५१ |  | ८०००००।  | गा.पा                 | भुक्तानी भएको              |  |
| १५. | शहिद<br>आशाकाजी<br>समृति रंगशाला                             | ३११५१ |  | १२००००।  | गा.पा                 | ७०००००<br>भुक्तानी भएको    |  |
| १६. | मसार<br>पिपलडाँडा<br>सडक<br>सतरोन्नती                        | ३११५१ |  | ६७०००००। | गा.पा वडा<br>साझेदारी | २७०००००<br>असारमा भुक्तानी |  |
| १७. | गा.पा रिडरोड   | ३११५१ |  | ५०००००।  | गा.पा                 | भुक्तानी भएको।             |  |
| १८. | सहिद स्मृति<br>भवन   | ३१११२ |  | १००००००। | गा.पा                 | भुक्तानी भएको              |  |



बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका वडा नं ०७ को आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को  
बैशाख, जेठ र असार महिनामा सम्पादित प्रगति प्रतिवेदन ।

१. कर्मचारी विवरण

| क्रासा | नाम,थर           | पद          | सम्पर्क नम्बर |
|--------|------------------|-------------|---------------|
| १      | वेल प्रसाद गुरुङ | वडा सचिव    | ९८२६११२४५८    |
| २      | विजय गुरुङ       | सव इनजिनियर | ९८५६०४१५५९    |
| ३      | सुरोज गुरुङ      | का.स        | ९७४४३०८८६६    |

२. सिफारिस सम्बन्धी

| क्र.स. | विवरण                                   | एकाई | प्रगति | कैफियत |
|--------|---|------|--------|--------|
| १      | नागरिकताको प्रमाणपत्र सिफारिस           | वटा  | २७     |        |
| २      | नागरिकताको प्रमाणपत्र प्रतिलिपि सिफारिस | वटा  | १३     |        |
| ३      | नाता प्रमाणित सिफारिस                   | वटा  | २९     |        |
| ४      | विविध सम्बन्धी सिफारिस                  | वटा  | २१८    |        |
|        | जम्मा                                   | वटा  | २८७    |        |

३. आन्तरिक आय सम्बन्धी

| क्र.स. | विवरण                         | एकाई   | प्रगति   | कैफियत |
|--------|-------------------------------|--------|----------|--------|
| १      | एकिकृत सम्पति कर              | रुपैया | ६८४७१    |        |
| २      | सिफारिस दस्तुर                | रुपैया | ४२५००    |        |
| ३      | प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर | रुपैया | ९५२०     |        |
| ३      | अन्य आय सम्बन्धी              | रुपैया | २८९६०.७६ |        |
| ४      | जडिबुटि कवाडी र जिवजन्तु कर   | रुपैया | १२८६१.५२ |        |
| ५      | घर जग्गा वहाल कर              | रुपैया | ३१२५     |        |



|              |        |           |  |
|--------------|--------|-----------|--|
| जम्मा कुल आय | रुपैया | १६२३१३.२८ |  |
|--------------|--------|-----------|--|

#### ४. पञ्जिकरण सम्बन्धी

| क्र.स. | विवरण                  | एकाई | नयाँ | प्रतिलिपि | जम्मा | कैफियत |
|--------|------------------------|------|------|-----------|-------|--------|
| १      | जन्मदार्ता             | वटा  | ९    | ०         | ९     |        |
| २      | विवाह दार्ता           | वटा  | २    | ०         | २     |        |
| ३      | मृत्यु दार्ता          | वटा  | ६    | ०         | ६     |        |
| ४      | सम्बन्ध विच्छेद दार्ता | वटा  | १    | ०         | १     |        |
| ५      | बसाई सरी गएको परिवार   | वटा  | २    | ०         | २     |        |
| ६      | बसाई सरी आएको परिवार   | वटा  | ०    | ०         | ०     |        |

#### ४. सामाजिक सुरक्षा भत्ता

| क्र.स.          | विवरण                    | एकाई | साविक संख्या | नयाँ थप संख्या | लगत कट्टा गरिएको | कायम जम्मा |
|-----------------|--------------------------|------|--------------|----------------|------------------|------------|
| १               | अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता  | जना  | २७१          | ०              | ३                | २६८        |
| २               | जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित  | जना  | २            | ०              | ०                | २          |
| ३               | जेष्ठ नागरिक एकल महिला   | जना  | १९           | ०              | ०                | १९         |
| ४               | विधवा                    | जना  | ३२           | ०              | ०                | ३२         |
| ५               | पूर्ण अपाङ्गता भत्ता     | जना  | ८            | ०              | ०                | ८          |
| ६               | अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता | जना  | २५           | ०              | ०                | २५         |
| ७               | बालबालिका दलित भत्ता     | जना  | १७           | ०              | २                | १५         |
| जम्मा लाभग्राही |                          |      |              |                |                  | ३६९        |

#### ५. चालु खर्च तर्फ

| क्र.स. | विवरण          | विनियोजित रकम | लक्ष्य | भुक्तानी लिएको | प्रगति |
|--------|----------------|---------------|--------|----------------|--------|
| १      | पदाधिकारी बैठक | २१,०००        | ६ पटक  | ६ पटक          | १०० ५  |



|   |   |        |          |       |       |
|---|---|--------|----------|-------|-------|
| २ | मसलन्द तथा कार्यलय<br>सामाग्री खरिद तथा मर्मत | ६०,००० | ३<br>पटक | ३ पटक | १०० ५ |
|---|---|--------|----------|-------|-------|

#### ६. पुर्वाधार विकासका आयोजनाको प्रगति सम्बन्धी

| क्र.सं. | योजनाको नाम                                     | खर्च<br>शिर्षक | लक्ष्य<br>इकाई | विनियोजित<br>बजेट | स्रोत            | प्रगति | कैफियत  |
|---------|---|----------------|----------------|-------------------|------------------|--------|---|
| १       | महिला स्वास्थ्य<br>स्वयम सेविका<br>अवलोकन भ्रमण |                |                | १,००,०००          | आन्तरिक<br>स्रोत | १०० ५  | सम्पन्न<br>भएको                                 |
| २       | समुदाय प्रहरी<br>सचेतना कार्यक्रम               |                |                | ५०,०००            | आन्तरिक<br>स्रोत | १०० ५  | कार्य<br>सम्पन्न<br>भएको                        |
| ३       | गुर्दुम सामुदायिक<br>अधुरो भवन                  |                |                | ३,००,०००          | आन्तरिक<br>स्रोत | १०० ५  | योजना<br>सम्भौता<br>भइ कार्य<br>सम्पन्न<br>भएको |
| ४       | गौराघर थामडाँडा<br>सिढी निर्माण                 |                |                | २,००,०००          | आन्तरिक<br>स्रोत | १०० ५  | योजना<br>सम्भौता<br>भइ कार्य<br>सम्पन्न<br>भएको |
| ५       | भवानी युवा क्लव<br>धारापानी                     |                |                | २,००,०००          | आन्तरिक<br>स्रोत | १०० ५  | योजना<br>सम्भौता<br>भइ कार्य<br>सम्पन्न<br>भएको |
| ६       | धारापानी डुम्रे<br>वालुवा भल<br>नियन्त्रण       |                |                | ४,००,०००          | आन्तरिक<br>स्रोत | १०० ५  | योजना<br>सम्भौता<br>भइ कार्य<br>सम्पन्न<br>भएको |



|    |                                  |  |  |          |                  |                  |   |
|----|----------------------------------|--|--|----------|------------------|------------------|---|
| ७  | वोखोला अम्बोटे<br>सिढी निर्माण   |  |  | २,००,००० | आन्तरिक<br>स्रोत | १००५             | योजना<br>सम्भौता<br>भइ कार्य<br>सम्पन्न<br>भएको |
| ८  | शैलपुत्री मा.वि<br>भल नियन्त्रण  |  |  | ३,००,००० | आन्तरिक<br>स्रोत | १०० ५            | योजना<br>सम्भौता<br>भइ कार्य<br>सम्पन्न<br>भएको |
| ९  | खत्रीगाउँ दलित<br>वस्ती          |  |  | २,००,००० | आन्तरिक<br>स्रोत | १०० ५            | योजना<br>सम्भौता<br>भइ कार्य<br>सम्पन्न<br>भएको |
| १० | अमले देविथान<br>पार्क            |  |  | ३,००,००० | आन्तरिक<br>स्रोत | १०० ५            | योजना<br>सम्भौता<br>भइ कार्य<br>सम्पन्न<br>भएको |
| ११ | दलित सामुदायिक<br>भवन व्यवस्थापन |  |  | २,००,००० | आन्तरिक<br>स्रोत | १०० ५            | योजना<br>सम्भौता<br>भइ कार्य<br>सम्पन्न<br>भएको |
| १२ | ग्याजी पोखरी<br>सडक              |  |  | ३,००,००० | आन्तरिक<br>स्रोत | आन्तरिक<br>स्रोत | योजना<br>सम्भौता<br>भइ कार्य<br>सम्पन्न<br>भएको |
| १३ | अम्बोटे सिंचाई                   |  |  | १,५०,००० | आन्तरिक<br>स्रोत | आन्तरिक<br>स्रोत | योजना<br>सम्भौता<br>भइ कार्य<br>सम्पन्न<br>भएको |



**बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका वडा नं ८ को आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को  
बैशाख, जेठ र असार महिनामा सम्पादित प्रगति प्रतिवेदन ।**

**१. कर्मचारी विवरण**

| क्र.स. | नाम,थर            | पद          | सम्पर्क नम्बर |
|--------|-------------------|-------------|---------------|
| १      | बेल प्रसाद गुरुङ  | वडा सचिव    | ९८२६११२४५८    |
| २      | विजय गुरुङ        | सव इनजिनियर | ९८५६०४१५५९    |
| ३      | पूर्ण प्रसाद भट्ट | का.स        | ९७४२८६६७१४    |

**२. सिफारिस सम्बन्धी**

| क्र.स. | विवरण                                   | एकाई | प्रगति | कैफियत |
|--------|---|------|--------|--------|
| १      | नागरिकताको प्रमाणपत्र सिफारिस           | वटा  | ३४     |        |
| २      | नागरिकताको प्रमाणपत्र प्रतिलिपि सिफारिस | वटा  | १९     |        |
| ३      | नाता प्रमाणित सिफारिस                   | वटा  | २७     |        |
| ४      | विविध सम्बन्धी सिफारिस                  | वटा  | २५५    |        |
|        | जम्मा                                   | वटा  | ३३५    |        |

**३. आन्तरिक आय सम्बन्धी**

| क्र.स. | विवरण                         | एकाई   | प्रगति     | कैफियत |
|--------|-------------------------------|--------|------------|--------|
| १      | एकिकृत सम्पति कर              | रुपैया | ५५८३०.९    |        |
| २      | सिफारिस दस्तुर                | रुपैया | ३७७५०      |        |
| ३      | प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर | रुपैया | ५२५९४.६    |        |
| ३      | अन्य आय सम्बन्धी              | रुपैया | २५०५५.८२   |        |
|        | जम्मा कुल आय                  | रुपैया | १७११२३१.३२ |        |





|   |   |        |          |       |       |
|---|---|--------|----------|-------|-------|
| २ | मसलन्द तथा कार्यलय<br>सामाग्री खरिद तथा मर्मत | ६०,००० | ३<br>पटक | ३ पटक | १०० % |
|---|---|--------|----------|-------|-------|

## ७. पुर्वाधार विकासका आयोजनाको प्रगति सम्बन्धी

| क्र.स | योजनाको नाम                                      | खर्च<br>शिर्षक | लक्ष्य<br>इकाई | विनियोजित<br>बजेट | स्रोत         | प्रगति | कैफियत                                      |
|-------|--|----------------|----------------|-------------------|---------------|--------|---|
| १     | रेठेपानी<br>खानेपानी योजना                       |                |                | २,००,०००          | आन्तरिक स्रोत | १०० %  | योजना सम्पन्नता<br>भइ कार्य सम्पन्न<br>भएको |
| २     | दलित बस्ती<br>संरक्षण ढ                          |                |                | २,००,०००          | आन्तरिक स्रोत | ८० %   | योजना सम्पन्नता<br>भइ कार्य सम्पन्न<br>भएको |
| ३     | च्यानखोला<br>सिंचाई                              |                |                | २,००,०००          | आन्तरिक स्रोत | १०० %  | योजना सम्पन्नता<br>भइ कार्य सम्पन्न<br>भएको |
| ४     | खेलकुद सामग्री<br>खरिद तथा<br>सहयोग कार्यक्रम    |                |                | १,००,०००          | आन्तरिक स्रोत | १०० %  |   |
| ५     | लामा टोल<br>गोरेटो बाटो                          |                |                | १,५०,०००          | आन्तरिक स्रोत | १०० %  | योजना सम्पन्नता<br>भइ कार्य सम्पन्न<br>भएको |
| ६     | घुन्ने गाउँ काप्रे<br>डाँडा सिढी बाटो<br>निर्माण |                |                | २,००,०००          | आन्तरिक स्रोत | १०० %  | योजना सम्पन्नता<br>भइ कार्य सम्पन्न<br>भएको |
| ७     | पन्द्रुङ ठुलो गाम<br>स्तरन्नोती                  |                |                | १०,००,०००         | आन्तरिक स्रोत | ७० %   | योजना सम्पन्नता<br>भइ कार्य सम्पन्न<br>भएको |
| ८     | बहुक्षेत्रीय पोषण<br>कार्यक्रम                   |                |                | १,००,०००          | आन्तरिक स्रोत | १०० %  |   |
| ९     | पन्द्रुङ कृषि<br>सहकारी<br>व्यावस्थापन           |                |                | ५०,०००            | आन्तरिक स्रोत | १०० %  |   |





## आ. व. २०८०/०८१ मा उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालित योजनाहरू

| क्र.स | आयोजनाको नाम                           | ठेगाना          | पालिकाबाट स्वीकृत रकम | लागत इष्टिमेट | खुद भूक्तानी | उ.प.स नाम          | फोन        |
|-------|--|-----------------|-----------------------|---------------|--------------|--------------------|------------|
| १.    | गम्वाड खानेपानि पाइप खरिद              | बा.सु.गा.पा ३   | १०००००।-              | १२६६०९।-      | ९६०००।-      | राम बहादुर गुरूड   | ९८४१८६५६८१ |
| २.    | बराम सामुदायिक भवन                     | बा.सु.गा.पा ८   | ३०००००।-              | ३२०९३५।-      | २८७३०७।-     | नर बहादुर बराम     | ९८         |
| ३.    | मुखिया गाउँ हुदै सिढी बाटो निर्माण     | बा.सु.गा.पा ८   | २०००००।-              | २१५५९९।-      | १९०६७८।-     | पदम प्रसाद पनेरू   | ९८५६०४०७१९ |
| ४.    | खोर्का पुल उपभोक्ता समिति              | बा.सु.गा.पा १   | ३०००००।-              | ३४६२००।-      | २७९५२७।-     | खेम बहादुर घले     | ९८         |
| ५.    | दशैं बाटो सरसफाई                       | बा.सु.गा.पा ३   | ४०००००।-              | ४२७५९४३।-     | ३७२७०४।-     | राजु बराम          | ९८४५५३५२६९ |
| ६.    | देउराली बाटो सफाई                      | बा.सु.गा.पा ७   | ३०००००।-              | ३२०५७८।-      | २५३६४५।-     | सजिस मिया          | ९८०६७७१६९७ |
| ७.    | दुगुर्ने चौतारा निर्माण                | बा.सु.गा.पा ५   | २०००००।-              | २११७०।-       | १८१७०१।-     |                    | ९८         |
| ८.    | अधुरो बास्केट बल ग्राउण्ड मर्मत        | बा.सु.गा.पा १   | ७०००००।-              | ८५८२४५।-      | ६५४९८३।-     | रिकिराम घले        | ९८४३०७३०६  |
| ९.    | चियानडाडा प्रतिकालय भवन निर्माण        | बा.सु.गा.पा ४   | २०००००।-              | २१५०६२।-      | १६८८२६।-     | रोजन गरूड          | ९८०४११७४६३ |
| १०.   | ब्रह्मारिणि आधारभूत विद्यालय           | बा.सु.गा.पा ८   | १५००००।-              | १४७८८०।-      | १३७४२४।-     | अम्मर बहादुर गुरूड | ९८         |
| ११.   | थलिबारी आधआरभूत                        | बा.सु.गा.पा ८   | १५००००।-              | १४७८८०।-      | १३९३९१।-     | नर बहादुर बराम     | ९८२६४१११२  |
| १२.   | बखोला सिढी बाटो निर्माण                | बा.सु.गा.पा ७   | २०००००।-              | २१४६४९।-      | १८७०६०।-     | सज्जिव बराम        | ९८६००४१०७६ |
| १३.   | सौरपानी बाटो सफाई                      | बा.सु.गा.पा ४   | ७०००००।-              | ७४८०३४।-      | ६५२४६५।-     | नवराज तामाङ(लामा)  | ९८         |
| १४.   | वडा नं ८ को सडक सरसफाई कार्यक्रम       | बा.सु.गा.पा ८   | ३०००००।-              | ३२११७१।-      | २७३११०।-     | नर बहादुर गुरूड    | ९८१८३४१६२३ |
| १५.   | बसपार्क देखि सोर्ता टोल सडक स्तरउन्नति | बा.सु.गा.पा १   | ७०००००।-              | ७५०७५७।-      | ६५६४०२।-     | राम प्रसाद गुरूड   | ९८१३०७६६३८ |
| १६.   | सिडलाचे चर्च भवन                       | बा.सु.गा.पा ४   | १५००००।-              | १४४०००।-      | १४०२५८।-     | सुक बहादुर गुरूड   | ९७४५७२७११७ |
| १७.   | थोयर मणीपार्क निर्माण                  | बा.सु.गा.पा १   | ६०००००।-              | ६४६८७९।-      | ५४९९५१।-     | तुल बहादुर घले     | ९८०६७६४२९३ |
| १८.   | गैरीछाप गाउँघर क्लिनिक संरक्षण         | बा.सु.गा.पा ८   | ३०००००।-              | २८५४८९।-      | २७८४६८।-     | राम बहादुर गुरूड   | ९८         |
| १९.   | स्तुलखोला क्याटिन निर्माण              | बा.सु.गा.पा ३   | २०००००।-              | २३४३८८।-      |              | बहादुर गुरूड       | ९८४५५३५१४७ |
| २०.   | दशैं बाटो सरसफाई                       | बा.सु.गा.पा ५/६ | ३८००००।-              | ४२३२८१।-      | ३५२९२७।-     | बिशाल गुरूड        | ९८४६६५१३४८ |
| २१.   | मण्डली महिला समूह अधुरो भवन            | बा.सु.गा.पा ७   | ३०००००।-              | ३३३५९३।-      | २८८५३९।-     | सर्मिला बराम       | ९८०३०१३७५२ |
| २२.   | फुन्चोक सामुदायिक भवन निर्माण          | बा.सु.गा.पा ४   | ४०००००।-              | ४५२७७४।-      | ३७४४०८।-     | भक्त बहादुर तामाङ  | ९८०४७०६७७६ |



|     |  |               |          |           |          |                         |             |
|-----|--|---------------|----------|-----------|----------|-------------------------|-------------|
| २३. | फुन्चोक वेशी सिंचाई योजना  | बा.सु.गा.पा ४ | १०००००।- | ११०२३२१।- | ९३००९।-  | रविलाल भट्ट             | ९८४१६३२१८८  |
| २४. | अर्चले खानेपानी मर्मत  | बा.सु.गा.पा ५ | १५००००।- | १५९०४०।-  |          | देवेन्द्र भट्ट          | ९८४११८५८६०  |
| २५. | बाहमुले टारी खेत सिंचाई  | बा.सु.गा.पा ३ | ३०००००।- | ३२२२६६।-  | २७८१५३।- | सन्त बहादुर बराम        | ९८४४८४८४    |
| २६. | गुन्जुड टारी सिंचाई  | बा.सु.गा.पा ३ | २०००००।- | २१३८१५।-  | १८६७७५।- | सोम बहादुर गुरूड        | ९७६५९८४२०४  |
| २७. | घुम्ने गाउँ काप्रिडाँडा सिढी बाटो                                  | बा.सु.गा.पा ८ | २०००००।- | २२३१७३।-  | १८४०५७।- | लिला राज अंगाई          | ९८१७१२१५२३  |
| २८. | ता.मा.ला.बोट डाडा गाम सडक  | बा.सु.गा.पा ५ | ३०००००।- | ३१८२३७।-  | २७९८६२।- | खिल बहादुर थापा         | ९८०५८१७६४३  |
| २९. | शैलपुत्री मा.वि भल नियन्त्रण                                       | बा.सु.गा.पा ७ | ३०००००।- | ३०१६६७।-  | २८३९३०।- | हरिकुमार श्रेष्ठ        | ९८०५८१७६४३  |
| ३०. | मालुडटार सिढी निर्माण  | बा.सु.गा.पा ७ | ३०००००।- | ३२०१५८।-  | २७१७८८।- | रित बहादुर गुरूड        | ९८१८०७५८९७  |
| ३१. | असीमुरे चालिसे सिंचाई  | बा.सु.गा.पा ५ | ३०००००।- | ३१७४९०।-  | २३१८९३।- | गंगा बहादुर थापा        | ९८०६७०८०२४  |
| ३२. | डुम्रीस्वौरा भोले पानी ट्याडकी निर्माण साथै धारा निर्माण           | बा.सु.गा.पा ५ | १५००००।- | १६३३३।-   | १३९१५२।- | राम माया बयालकोटी       | ९७६२३८७७३८  |
| ३३. | मैजुड रोड देखि सूर्य ज्योति स्कुल जाने सिढी बाटो निर्माण           | बा.सु.गा.पा ६ | ३०००००।- | ३१३४९२।-  | १८६९६२।- | भीम बहादुर बराम         | ९८६२३८७७३८  |
| ३४. | मुखिया गाउँ हुदै ठाटी चौतारा देखी अंगाई गाउँसम्म सिढी बाटो निर्माण | बा.सु.गा.पा ६ | ३०००००।- | ३१८७१३।-  | २८०९६६।- | राम कुमार थापा          | ९८४४५९९७१३  |
| ३५. | पालखु सिढी बाटो निर्माण  | बा.सु.गा.पा ६ | ३०००००।- | ३१९०५७।-  | २८०४७१।- | डिल कुमारी श्रेष्ठ      | ९८४६८६६२०२  |
| ३६. | खहरे खोला देखि फेवाली गाउँ सिढी बाटो निर्माण                       | बा.सु.गा.पा ६ | २०००००।- | २१३६५८।-  | १८५८८४।- | अमृत बहादुर सिंदाली मगर | ९८१६११०१९०  |
| ३७. | माझ पधेरो देखी छाठी चौतारा सिढी बाटो निर्माण                       | बा.सु.गा.पा ६ | ३०००००।- | ३२०८५८।-  | २६६९५२।- | खिम बहादुर निरौला       | ९८२३७३३६२०  |
| ३८. | पिपल डाँडा जेठा बुढा गाउँ झक्रे सिढी बाटो निर्माण                  | बा.सु.गा.पा ६ | ३०००००।- | ३१७६२३।-  | २७६९८४।- | चन्द्र कुमारी बराम      | ९८४२७५६६४३  |
| ३९. | भूसे खोला सिंचाई   | बा.सु.गा.पा ७ | ४०००००।- | ४४६९७३।-  | ३६४७८१।- | मंगल बहादुर गुरूड       | ९८२६१५९४७२  |
| ४०. | सारूगाउँ माझगाउँ पक्की सिढी बाटो निर्माण                           | बा.सु.गा.पा ६ | ३०००००।- | ३१९०५५।-  | २८०७२३।- | सन्तोष थापा             | ९८५६५१५७९१७ |
| ४१. | अर्चलेमोटर बाटो स्तरोन्नती   | बा.सु.गा.पा ५ | २०००००।- | २११९७७।-  | १६८०१३।- | राम चन्द्र भट्ट         | ९८२५१२५५१६  |



|     |  |               |          |           |           |                    |               |
|-----|--|---------------|----------|-----------|-----------|--------------------|---------------|
| ४२. | तुम्सिका सार्वजनिक शौचालय मर्मत                  | बा.सु.गा.पा २ | १५००००।- | १६०९४१    | १३८६५५।-  | जित बहादुर गुरूड   | ९८०६५५५७१०    |
| ४३. | स्वास्थ्य चौकी तारबार                            | बा.सु.गा.पा १ | २०००००।- | २१५०९१।-  | १८३८९२।-  | इन्द्र बहादुर घले  | ९८०८५७४८६७    |
| ४४. | राडरूड खानेपानी                                  | बा.सु.गा.पा २ | ३०००००।- | ३२२६७६।-  | २७२८४०।-  | राम बहादुर गुरूड   | ९८१३२१४५५३    |
| ४५. | जराडवेशी कृषि सडक                                | बा.सु.गा.पा ८ | २६००००।- | २९०७८६।-  | २३७०९३।-  | कूलहादुर बराम      | ९८४९००२०२२    |
| ४६. | देवीथान मन्दिर मर्मत                             | बा.सु.गा.पा ४ | १०००००।- | ११६२८६।-  | ९२८१८।-   | सन्त बहादुर गुरूड  | ९८०६५६४८१०    |
| ४७. | चिसापानी स्वास्थ्य ईकाइ मर्मत                    | बा.सु.गा.पा ३ | २५००००।- | २६९६८९।-  | २३३६३७।-  | प्रेम बहादुर गुरूड | ९८६१५१६१७३    |
| ४८. | रन्चोक फोहोर निकास                               | बा.सु.गा.पा ४ | ६०००००।- | ६४२७६७।-  | ५५९९४८।-  | सन्त बहादुर गुरूड  | ९८२९१५८८१५    |
| ४९. | काफलडाँडा थालेस्वारा सम्म रेलिडबार निर्माण       | बा.सु.गा.पा ३ | १०००००।- | १०७८५४८।- | ९२९०३।-   | विर बहादुर तामाङ   | ९८४६७०४३५७।-  |
| ५०. | सौरपानी भन्ज्याड सडक                             | बा.सु.गा.पा ४ | २०००००।- | २१४२०३।-  | १८७१४९।-  | हुसेन मुवारक मिया  | ९८४६५३६८३६    |
| ५१. | दिवायालो युवा क्लव खेल मैदान                     | बा.सु.गा.पा ४ | ३०००००।- | ३२१४१७।-  | २८१०७७।-  | सुरमान गुरूड       | ९८०६५४७८००    |
| ५२. | सिम्बु सिंचाई                                    | बा.सु.गा.पा ४ | ३०००००।- | ३२४३३१।-  | २७७६५५।-  | सन्त बहादुर गुरूड  | ९८४६४५९६६२    |
| ५३. | पिपलडाँडा गैरी स्वारा भल नियन्त्रण               | बा.सु.गा.पा ६ | ३०००००।- | ३१५०८४।-  | २८१६२५।-  | टेक बहादुर बराम    | ९८०५२४४१९८    |
| ५४. | तल्लो आरूखर्क सामुदायिक भवन                      | बा.सु.गा.पा ५ | ४०००००।- | ४४४९८४।-  | ३७२६५८।-  | काले बराम          | ९८०६७४९२८५    |
| ५५. | मान्द्रे पहिरो नियन्त्रण तथा गोरेटो बाटो निर्माण | बा.सु.गा.पा २ | ३०००००।- | ३२०९४१।-  | २८०९३३।-  | पर्वत गुरूड        | ९८०६६३५३२     |
| ५६. | ओखरबोट खानेपानी ट्याडकी निर्माण                  | बा.सु.गा.पा ३ | २०००००।- |           |           |                    | ९८            |
| ५७. | बद्रिडाँडा पार्क                                 | बा.सु.गा.पा ४ | ४०००००।- |           |           | ज्ञानीकाजी गुरूड   | ९८            |
| ५८. | अर्चले कृषक सहको कुटानी मिलको संरक्षण            | बा.सु.गा.पा ४ | १४७०००।- | १६३३३७।-  | १३७५१९।-  | हेमराज पनेरू       | ९८            |
| ५९. | कूलगाउँ सामुदायिक भवन                            | बा.सु.गा.पा ४ | ४०००००।- | ४३५२१२।-  | ३५०४४६३।- | बुध माया गुरूड     | ९८४६१२१६००    |
| ६०. | माथिल्लो तिनधारे कुलो संचाई आयोजना               | बा.सु.गा.पा ३ | २०००००।- | २१४८४४।-  | १८५९२९।-  | दुर्गामान गुरूड    | ९८६४३८७५५१    |
| ६१. | गैराघर थाम डाडा सिढी निर्माण                     | बा.सु.गा.पा ७ | २०००००।- | २२३२०२।-  | १८५८२०।-  | सुमिना गुरूड       | ९८०५८५३३५४    |
| ६२. | कौशिला प्रतिकालय                                 | बा.सु.गा.पा ८ | २०००००।- | २२२८८४।-  | १८४३०७।-  | पूर्ण गुरूड        | ९८४८०८१६८६    |
| ६३. | हिमचुलि फुटबल ग्राउण्ड सिढीबाटो निर्माण          | बा.सु.गा.पा ८ | २०००००।- | २००४७६।-  | १९२९२२३।- | भरत बहादुर बराम    | ९८४६२५३१६३ pm |
| ६४. | देवीस्थान मन्दिर निर्माण                         | बा.सु.गा.पा ८ | ३०००००।- | ३०००३१।-  | २९२७६४।-  | बाबुराम भट्ट       | ९८४६५७७४१२    |
| ६५. | छायाडाडा शवदह निर्माण                            | बा.सु.गा.पा ३ | ४०००००।- | ४२८१६४।-  | ३७३४७३।-  | गोल बहादुर गुरूड   | ९८४६९८४२५६    |
| ६६. | स्वारा सामुदायिक भवन                             | बा.सु.गा.पा ३ | ३०००००।- | ३२१४२०।-  | २७७९७८।-  | सन्त बहादुर गुरूड  | ९८६९६४१०७९    |



|     |   |               |          |          |           |                     |               |
|-----|---|---------------|----------|----------|-----------|---------------------|---------------|
| ६७. | बाह्रमुले मन्दिर देखि चित्रे सम्म मोटर बाटो सोलिड | बा.सु.गा.पा ३ | २०००००।- | ३७११३९।- | १९५०५६।-  | आश बहादुर गुरूड     | ९८६२८५७३१२    |
| ६८. | गुर्दुम दामुदायिक अधुरो भवन                       | बा.सु.गा.पा ७ | ३०००००।- | ३३५८९८।- | २७८४८२।-  | राम कुमार गुरूड     | ९८०६७२९६०३    |
| ६९. | लायगाउँ सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण              | बा.सु.गा.पा ४ | १५००००।- | १६५१९९।- | १४०५२३।-  | कर्ण सिंह मगर       | ९८४०२०६३६४    |
| ७०. | सिरूकुलो सिंचाई                                   | बा.सु.गा.पा ४ | ४०००००।- | ४६५२७८।- | ३७२३५९।-  | राम बहादुर गुरूड    | ९८६०७०२१५९    |
| ७१. | माझथर गाउँ भल नियन्त्रण                           | बा.सु.गा.पा ३ | ३०००००।- | ३३०१३१।- | २७९७४६।-  | लक्री बराम          | ९८६२८८२९७९    |
| ७२. | स्वागम्य प्राकृतिक उपचार केन्द्र पूर्वाधार        | बा.सु.गा.पा ८ | ३०००००।- | ३३३३७९।- | २७७४६९।-  | किसान गुरूड         | ९८४४८७९६८     |
| ७३. | देवीथान मन्दिर                                    | बा.सु.गा.पा ४ | १०००००।- | १०८१६६।- | ९४५४७।-   | सुक बहादुर बराम     | ९८६५९७०६११    |
| ७४. |   | बा.सु.गा.पा ८ | १५००००।- |          | १४६१०५।-  | तोप बहादुर राना     | ९८४३३२५३५६    |
| ७५. | हिमचुली फुटबल ग्राउण्ड सिढीबाटो निर्माण           | बा.सु.गा.पा ८ | २०००००।- | २००४७६।- | १९२९२३।-  | भरत बहादुर बराम     | ९८४६२५३१६३ pm |
| ७६. | बाह्रकोट चौतारा संरक्षण                           | बा.सु.गा.पा ६ | ३०००००।- | ३३०३१७।- | २७६८६८।-  | डिल नारायण जोशी     | ९८६१२१९२१६    |
| ७७. | तल्लो खोला मन्दिर निर्माण                         | बा.सु.गा.पा ३ | २०००००।- | २१५४२८।- | १८८०५३।-  | पदममान गुरूड        | ९७६७२०१४४२    |
| ७८. | भोगटेघारी खानेपानी कुवा निर्माण                   | बा.सु.गा.पा ६ | ५०००००।- | ५३१२३।-  | ४६९६४।-   | राम कुमार थापा      | ९८१७१३२२६६    |
| ७९. | झगरे खानेपानी                                     | बा.सु.गा.पा ६ | १५००००।- | १६२११०।- | १४०५३७।-  | सुक माया बराम       | ९८६५३५८६७३    |
| ८०. | टार खानेपानी                                      | बा.सु.गा.पा ५ | ६००००।-  |          | ५५८३७।-   | बहादुर गुरूड        | ९८४०४२८७८४    |
| ८१. | स्वास्थ्य चौकी बारपाक घेराबार                     | बा.सु.गा.पा १ | २०००००।- | २१९७०३।- | १८७१००।-  | इन्द्र बहादुर घले   | ९८०८५७४८६७    |
| ८२. | स्वास्थ्य चौकी तारबार                             | बा.सु.गा.पा १ | १५००००।- | १६३६४९।- | १४००३१३।- | इन्द्र बहादुर घले   | ९८०८५७४८६७    |
| ८३. | ग्याजी पोखरी सडक                                  | बा.सु.गा.पा ७ | ३०००००।- | ३३४१८८।- | २७७१००।-  | ज्ञानेन्द्र गुरूड   | ९८४५५३६०२५    |
| ८४. | दलित सामुदायिक भवन व्यवस्थापन                     | बा.सु.गा.पा ७ | २०००००।- | २२५९९३।- | १८५३४८।-  | सोम बहादुर सार्कि   | ९८०४१९५७१८    |
| ८५. | आत्रेयगोत्र कूल पुजाको लागि जमिन तयार             | बा.सु.गा.पा ५ | १५००००।- | १५९१३५।- | १४०२८३।-  | रेशम कुमार भट्ट     | ९८४५६८३४४१    |
| ८६. | ठोटनेरी कृषक समूह सिंचाई                          | बा.सु.गा.पा ३ | १५००००।- | १६२८०६।- | १४०४१८।-  | बुद्धि बहादुर गुरूड | ९८६८७०९७३६    |
| ८७. | दोभानवेशी मरण पाटी निर्माण                        | बा.सु.गा.पा ५ | ३०००००।- | ३१७४५४।- | २७२०६४।-  | कन्चन थापा          | ९८१३७१११२३    |
| ८८. | ट्राउट माछा पोखरी गोरेटो बाटो निर्माण(रोजगार)     | बा.सु.गा.पा १ | १८००००।- | १८०४०२।- | १६७३२५।-  | ढोल सिंह गुरूड      | ९७०४८८०१४७    |
| ८९. | कजिबारी ठाडो बाटो निर्माण साझेदारी रोजगार         | बा.सु.गा.पा १ | ६१०००।-  | ६१०००।-  | ५६२६४।-   | धनिराम गुरूड        | ९८०६५७४४८२    |



|      |   |                |           |           |           |                      |            |
|------|---|----------------|-----------|-----------|-----------|----------------------|------------|
| ੧੦.  | ਏਕਲੇਖੋਲਾ ਸੋਤਿਖੋਲਾ ਮਾਸਕੇਗਾਊਂ ਖਾਨੇਝਪਾਨੀ ਨਿਰਮਾਣ ਤਥਾ ਮਰਮਤ   | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੩  | ੩੦੦੦੦੦।-  | ੩੩੫੯੨੭।-  | ੨੮੬੩੩੬।-  | ਕ੍ਰੁਣਾ ਬਹਾਦੁਰ ਗੁਰੂਡ  | ੧੮੪੩੯੯੦੯੪੯ |
| ੧੧   | ਤੇਸ਼ੋ ਬਾਟੋ ਚੌਤਾਰਾ ਨਿਰਮਾਣ ਚੜਡਾਡਾ                         | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੫  | ੨੦੦੦੦੦।-  | ੨੧੨੧੫੧।-  | ੧੮੫੪੧੯।-  | ਰਾਜਕੁਮਾਰ ਗੁਰੂਡ       | ੧੮੪੦੮੬੪੫੧੪ |
| ੧੨.  | ਭੂਸ਼ੇ ਸਡਕ ਪਕੀ ਨਾਲਾ ਨਿਰਮਾਣ                               | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੫  | ੪੫੦੦੦੦।-  | ੪੭੯੩੦੬।-  | ੩੩੬੬੮੨।-  | ਟੰਕ ਬਹਾਦੁਰ ਗੁਰੂਡ     | ੧੮੧੪੧੪੬੭੨੪ |
| ੧੩.  | ਬਾਰਪਾਕ ਮਠਡਲੀ ਭਵਨ  | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੧  | ੩੦੦੦੦੦।-  | ੩੨੧੩੭੭।-  | ੨੮੦੮੧੯।-  | ਤੇਜ ਬਹਾਦੁਰ ਗੁਰੂਡ     | ੧੮੨੩੬੯੧੨੪੧ |
| ੧੪.  | ਲਾਕੁਰੇਧਾਪ ਦੇਖਿ ਲਾਕੁਰੇ ਧਾਪ ਭਲ ਨਿਯਨ੍ਰਣ                    | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੫  | ੩੦੦੦੦੦।-  | ੩੧੮੧੪੭।-  | ੨੮੦੯੬੨।-  | ਰਾਮ ਕੁਮਾਰ ਥਾਪਾ       | ੧੮੪੧੫੫੯੦੭੨ |
| ੧੫.  | ਧਾਰਾਪਾਨੀ ਡੁਝੇ ਬਾਲੁਵਾ ਭਲ ਨਿਯਨ੍ਰਣ (ਡੁਝੇ ਡੋਡੇਨੀ ਸਡਕ ਸੰਰਖਣ) | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੭  | ੬੦੦੦੦।-   | ੬੪੧੨੩੭।-  | ੫੫੦੩੫੧।-  | ਧਨ ਬਹਾਦੁਰ ਬਰਾਮ       | ੧੮੧੬੬੬੨੩੭੩ |
| ੧੬.  | ਛੁੱਤਛੁੱਤੇ ਸਿੰਚਾਓ ਯੋਜਨਾ                                  | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੪  | ੨੦੦੦੦੦।-  | ੨੨੩੦੧੫।-  | ੧੮੧੭੫੯।-  | ਟੇਕ ਪ੍ਰਸਾਦ ਭਟ        | ੧੮੧੮੪੭੩੮੦  |
| ੧੭.  | ਹੁਡੀਖੋਲਾ ਨਯੀਂ ਬਸਤੀ ਨਿਰਮਾਣ                               | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ੩\੪ | ੩੦੦੦੦੦।-  | ੩੨੫੭੯੨।-  | ੨੮੦੧੧੯।-  | ਸ਼ਯਾਮ ਥਾਪਾ ਮਗਰ       | ੧੮੪੦੭੧੩੧੪੯ |
| ੧੮.  | ਆਸ਼ਾਭਿੱਤਾ ਖਾਨੇਪਾਨੀ ਟਯਾਡਕੀ ਨਿਰਮਾਣ                        | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੩  | ੧੦੦੦੦੦।-  | ੧੧੩੯੩੮।-  | ੧੨੨੫੧।-   | ਗੋਠੇ ਗੁਰੂਡ           | ੧੮੪੫੪੮੩੧੭੫ |
| ੧੯.  | ਨਯੀਂ ਬਸਤੀਦੇਖਿ ਤਲੋ ਚੁਨਡਾਡਾਸਮਮ ਗੋਰੇਟੋ ਬਾਟੋ ਨਿਰਮਾਣ         | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੪  | ੫੦੦੦੦੦।-  | ੫੫੯੩੯੨।-  | ੪੩੭੫੦੫।-  | ਯਜ਼ ਬਹਾਦੁਰ ਗੁਰੂਡ     | ੧੮੬੧੧੧੨੪੩੬ |
| ੧੦੦. | ਮੋਹਰਿਯਾ ਖਾਨੇਪਾਨੀ  | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੬  | ੨੫੦੦੦੦।-  | ੨੬੪੯੯੭।-  | ੨੨੯੧੬੬।-  | ਹੋਮਨਾਥ ਦੇਵਕੋਟਾ       | ੧੮੪੧੩੨੨੪੦੧ |
| ੧੦੧. | ਮੋਹੋਰਿਯਾ ਅਧੁਰੋ ਪ੍ਰਤਿਕਸ਼ਾਲਯ ਭਵਨ ਨਿਰਮਾਣ                   | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੬  | ੪੦੦੦੦੦।-  | ੪੨੭੬੭੦।-  | ੩੬੮੨੪੧।-  | ਹਰਿ ਬਹਾਦੁਰ ਬਸਨੇਤ     | ੧੮੪੯੮੬੧੮੬੫ |
| ੧੦੨. | ਹਿਮਾਲਯ ਮਾ.ਵਿ ਸਕੂਲ ਤਿਰ ਗੋਰੇਟੋ ਬਾਟੋ ਨਿਰਮਾਣ                | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੪  |           | ੭੬੦੦੦।-   | ੭੬੦੬੫।-   | ਲੋਕ ਬਹਾਦੁਰ ਸਾਕਿੰ(pm) | ੧੮੪੦੮੯੭੦੧੪ |
| ੧੦੩. | ਲਕਮ ਖਾਨੇਪਾਨੀ  | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੫  | ੨੦੦੦੦੦।-  | ੨੧੨੧੪੮।-  | ੧੮੬੬੪੯।-  | ਰੋਲ ਬਹਾਦੁਰ ਰਾਨਾ      | ੧੮੦੬੬੩੩੭੨੭ |
| ੧੦੪. | ਨਯਾਤਲੀਖਰਕ ਖਾਨੇਪਾਨੀ                                      | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੩  | ੨੦੦੦੦੦।-  | ੨੧੩੦੫੪।-  | ੧੮੫੨੯੮।-  | ਸਨ੍ਰ ਬਹਾਦੁਰ ਗੁਰੂਡ    | ੧੮੬੯੬੪੧੧੭੯ |
| ੧੦੫. | ਸੌਰਪਾਨੀ ਭਨ੍ਯਾਡ ਭਲ ਨਿਯਨ੍ਰਣ                               | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੪  | ੫੦੦੦੦੦।-  | ੫੬੦੩੭੧।-  | ੪੪੬੦੯੫।-  | ਹੁਸੇਨ ਮੁਵਾਰਕ ਮਿਯਾ    | ੧੮੪੬੫੩੬੮੩੬ |
| ੧੦੬. | ਤਲਾਜੁਡ ਖੇਲਮੈਦਾਨ ਘੇਰਾਬਾਰ                                 | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੩  | ੧੫੦੦੦੦।-  | ੧੬੨੧੯੧।-  | ੧੩੮੬੭੭।-  | ਛੁੱਵਿਲਾਲ ਗੁਰੂਡ       | ੧੮੧੯੮੫੫੧੯੮ |
| ੧੦੭. | ਪਾਲਖੁ ਆਹਾਲ ਡਾँਡਾ ਸਡਕ                                    | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੬  | ੮੦੦੦੦੦।-  | ੮੪੯੯੮੫।-  | ੭੪੬੭੭੯।-  | ਟੰਕ ਬਹਾਦੁਰ ਥਾਪਾ ਮਗਰ  | ੧੮੪੬੭੫੨੩੪੭ |
| ੧੦੮. | ਰਿੱਟੇਪਾਨੀ ਖਾਨੇਪਾਨੀ                                      | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੮  | ੨੦੦੦੦੦।-  | ੨੧੧੮੫੯।-  |           | ਲਾਲ ਬਹਾਦੁਰ ਕਾਮੀ      | ੧੮੦੩੧੭੩੦੨੯ |
| ੧੦੯. | ਸਾਮੁਦਾਯਿਕ ਸੁਵਿਧਾ ਕੇਨ੍ਰ ਭਵਨ                              | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੪  | ੧੦੦੦੦੦੦।- | ੧੦੮੧੨੦੧।- | ੬੪੯੩੩੩੩।- | ਆਝੁਤਰਾਮ ਗੁਰੂਡ        | ੧੮੦੬੫੫੨੦੯੮ |
| ੧੧੦. | ਖਤ੍ਰੀਗਾਊਂ ਦਿਲਤ ਬਸਤੀ                                     | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੭  | ੨੦੦੦੦੦।-  | ੨੧੪੩੫੯।-  | ੧੭੮੬੫੬।-  | ਦਲ ਬਹਾਦੁਰ ਭਟ         | ੧੮੨੬੧੧੯੩੩੮ |
| ੧੧੧. | ਅਚਲੇ ਮੋਟਰਬਾਟੋ ਸ੍ਰਤਰਤਨ੍ਰੀ                                | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੪  | ੨੦੦੦੦੦।-  | ੨੧੪੩੨੪।-  | ੧੮੭੧੨੨।-  | ਕੇਸ਼ਰ ਬਹਾਦੁਰ ਦੇਵਕੋਟਾ | ੧੮੪੨੦੦੩੩੪੯ |
| ੧੧੨. | ਤੁਕਾਡ ਸਡਕ ਸ੍ਰਤਰਤਨ੍ਰੀ                                    | ਬਾ.ਸੁ.ਗਾ.ਪਾ ੪  | ੫੦੦੦੦੦।-  | ੫੩੮੯੧੭।-  | ੩੨੩੮੨੫।-  | ਦਰ੍ਗ ਬਹਾਦੁਰ ਤਾਮਾਡ    | ੧੮੧੪੧੧੩੭੧੪ |



|      |   |                 |            |           |           |                       |            |
|------|---|-----------------|------------|-----------|-----------|-----------------------|------------|
| ११३. | मोहोरिया बस्नेत गाम<br>पहिरो नियन्त्रण                      | बा.सु.गा.पा ६   | २०००००१-   | २३७१५३१-  | १८६४९५१-  | एक बहादुर बस्नेत      | ९८४६५५४६४९ |
| ११४. | खार्चोक भन्ज्याड स्तुल<br>खोला सडक स्तरउन्नती               | बा.सु.गा.पा ३   | २००००००१-  | २१३८४९२१- | १८६४२६४१- | बिनोद नारायण<br>गुरूड | ९८         |
| ११५. | ताकुमाझ लाकुरी बोट<br>ग्रामिण विद्युत वितरण<br>सहकारी लि.   | बा.सु.गा.पा ५/६ | ९८८०००१-   | १०३८०९११- | ९३५७१९४१- | प्रेम कुमार श्रेष्ठ   | ९८         |
| ११६. | अभिभावक विहिन<br>बालबालिका छात्रावास                        | बा.सु.गा.पा ६   | ४२४७७५१-   | ४२४७७५१-  | ४०४२०६१-  | तेजु गुरूड            | ९८४८२५६६२९ |
| ११७. | सहिद स्मृति भवन   | बा.सु.गा.पा ६   | १००००००१-  | १०६०५१३१- | ९२९८७५१-  | रेशम लाल श्रेष्ठ      | ९८४६३४८९६२ |
| ११८. | बैरापानी सुनार गाउँ हुदै<br>टिमुरेबाटो तल्लो सडक<br>निर्माण | बा.सु.गा.पा ६   | २०००००१-   | २१४६८५१-  | १८५४५११-  | जित बहादुर सुनार      | ९८४१३२८६५९ |
| ११९. | उल्टे सिंचाई  | बा.सु.गा.पा ६   | १५००००१-   | १६९१०५१-  | १३५९३२१-  | ईश्वर बहादुर थापा     | ९८५६०४०४६३ |
| १२०. | बारपाक भ्यूटावर निर्माण                                     | बा.सु.गा.पा २   | २००००००१-  | २१४२७३८१- | १५३८२५३१- | राम बहादुर घले        | ९८०३६५५९१२ |
| १२१. | सिप्रांग सिंचाई   | बा.सु.गा.पा १   | ३०००००१-   | ३२८४४४१-  | २७९९९९१-  | रूपा घले              | ९८२५१८९५४४ |
| १२२. | रम्तेल पार्क सिढी तथा<br>खानेपानी निर्माण                   | बा.सु.गा.पा ८   | १५००००००१- | १५१६५५५१- | १३९००६६१- | राजु तामाड            | ९८०६६३३६४३ |
| १२३. | भवानी युवा क्लव<br>धारापानी                                 | बा.सु.गा.पा ७   | २०००००१-   | २१७८१३१-  | १८७३६३१-  | कुमारी लामिछाने       | ९८०४१७१७४० |
| १२४. | देवीधारा खानेपानी मसार                                      | बा.सु.गा.पा ६   | १०००००१-   | १३२११२१-  | ९३३१५१-   | पिताम्बर<br>बस्ताकोटी | ९८४६२५४४३० |
| १२५. | अमले देवीथान<br>पार्क+अमले पार्क निर्माण                    | बा.सु.गा.पा ७   | ५०००००१-   | ५३४३५९१-  | ४६७३७२१-  | विक्रम गुरूड          | ९८६१५६५५८३ |
| १२६. | बालउथान थानिथान   | बा.सु.गा.पा ४   | ६०००००१-   | ६७२७१६१-  | ५०६१२३१-  | निरू गुरूड            | ९८१८०२८७८६ |
| १२७. | मुल देवी सडक संरक्षण<br>ग्याजी                              | बा.सु.गा.पा ४   | ४०००००१-   | ४७६५५०४१- | २६४८८४१-  | लोक बहादुर<br>सार्कि  | ९८४०८९७०१४ |
| १२८. | सोति सिंचाई   | बा.सु.गा.पा २   | २०००००१-   | २१२७३६१-  | १८५९५६१-  | विकास घले             | ९८०६७५३२१३ |
| १२९. | ग्याजी सडक स्तरउन्नती                                       | बा.सु.गा.पा ४   | २०००००१-   | २१३७६११-  | ७३०१६१-   | डाल बहादुर सार्कि     | ९७४१७४१८९३ |
| १३०. | ग्याजि सामुदायिक भवन  | बा.सु.गा.पा ४   | ३०००००१-   |           |           | हस्त बहादुर सार्की    | ९७६६८६११४८ |







बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका, गाउँ